
24. ŘÁDNÁ 
VALNÁ HROMADA FAČR

Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR
a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021
Fotbalová asociace České republiky



2 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Fotbalová asociace
České republiky

Fotbalová asociace České republiky

Adresa: Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6, Strahov
Telefon/fax: +420 233 029 111/ +420 233 353 107
Internet: www.fotbal.cz
Call centrum „Členství“: +420 233 029 233
Založena: 1901
Vstup do FIFA/UEFA: 1907/1954
Předseda: Ing. Petr Fousek
Místopředsedové: JUDr. Jiří Šidliák, Mgr. Bc. et Bc. et Bc. Jan Richter
Generální sekretář: Michal Valtr

Počet členů (k 22. 4. 2022): 318 793

Hráči k 22. 4. 2022: 291 921
Muži (nad 18 let): 138 525
Muži (do 18 let): 117 690
Ženy (nad 18 let): 2 912
Dívky (do 18 let): 9 136

MS

1934 (Řím) finalista
Itálie – Československo 2:1 po prodloužení
1962 (Santiago de Chile) finalista
Brazílie – Československo 3:1

ME

1976 (Bělehrad) vítěz
Československo – NSR 2:2 po prodloužení,
5:3 na penalty
1996 (Londýn) finalista
Německo – Česka republika 2:1, „zlatý“ gól
v prodloužení
1960 (Marseille) 3. místo
Československo – Francie 2:0
1980 (Neapol) 3. místo
Československo – Italie 1:1 po prodloužení,
9:8 na penalty
2004 (Porto) 3. místo
Česká republika – Řecko 0:1 „stříbrný“ gól
v prodloužení

OH

1980 (Moskva) vítěz
Československo – NDR 1:0
1964 (Tokio) finalista
Maďarsko – Československo 2:1

Konfederační
pohár FIFA

1997 (Rijád) 3. místo
Česká republika – Uruguay 1:0

ME „23“ 1972 (Moskva/Ostrava) vítěz
Československo – SSSR 2:2, 3:1

ME „21“

2002 (Basilej) vítěz
Česká republika – Francie 0:0, 3:1 na penalty
2000 (Bratislava) finalista
Itálie – Česká republika 2:1

ME „20“ 2007 (Toronto) finalista
Argentina – Česká republika 2:1

ME „19“

2011 (Bukurešť) finalista
Česká republika – Španělsko 2:3 po prodloužení
2003 (Vaduz) 3. místo
Česká republika – Itálie 0:1
2006 (Poznaň) 3. místo
Česká republika – Skotsko 0:1
2008 (Mladá Boleslav) 3. místo
Česká republika – Německo 1:2 po prodloužení
2017 (Tbilisi) 3. místo
Česká republika – Anglie 0:1

ME „18“

1968 (Cannes) vítěz
Československo – Francie 2:1
1982 (Helsinky) finalista
Skotsko – Československo 3:1
1983 (Londýn) finalista
Francie – Československo 1:0
2001 (Helsinky) finalista
Polsko – Česká republika 3:1

ME „17“
2006 (Lucemburk) finalista
Rusko – Česká republika 1:1, 2:2 po prodlouženi,
5:3 na penalty
1990 (Erfurt) vítěz
Československo – Jugoslávie 3:2 po prodloužení
2000 (Tel Aviv) finalista
Portugalsko – Česká republika 2:1, „zlatý“
gól v prodloužení
1993 (Istanbul) 3. místo
Československo – Francie 1:0

Ing. Petr Fousek
předseda FAČR

JUDr. Jiří Šidliák
1. místopředseda

Mgr. Bc. et Bc. et Bc. 
Jan Richter
2. místopředseda

Michal Valtr
generální sekretář



3Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Vážení delegáti, 
hosté, dámy a pánové,

dovolte, abych Vás co nejsrdečněji přivítal na 24. řádné Valné hro-
madě Fotbalové asociace České republiky a pozdravil v pražském 
hotelu Pyramida, který je tedy dnes hostitelským místem nejvyšší-
ho orgánu asociace.

Od 3. června loňského roku se v českém fotbale událo mnoho 
změn, které Vám detailněji představuje publikace, kterou nyní 
držíte v rukách.

Když jsem se loni ujímal funkce, avizoval jsem snahu postupně 
naplňovat tři klíčové body programu, které jsou dle mého soudu 
zásadní pro rozvoj našeho milovaného sportu. Za prvé obnovu 
důvěry v český fotbal, dále posilování jeho pozice v domácím 
prostředí coby sportu se suverénně nejvyšší členskou základnou 
a v neposlední řadě dalšího zvyšování renomé českého fotbalu na 
mezinárodním poli.

Činíme maximum, abychom náročné výzvy naplnili. Fotbalová 
asociace České republiky i proto prošla od loňské Valné hromady 
zásadními změnami – strukturálními, procesními i personálními, 
které mají v nastoupené cestě významně pomoci.

Určité změny bylo možné uskutečnit obratem, další záležitosti jsou 
zase během na delší trať. Bylo by naivní si myslet, že fotbalový ko-
los otočíte na vámi stanovený kurs během vteřiny. I v tomto ohledu 
je třeba o určitou míru trpělivosti.

V první řadě jsme vložili mnoho energie do obnovy důvěry v český 
fotbal. Jeho pověst v nedávné minulosti tolik poškodily i kauzy, 
které se přímo dotýkaly také nejvyšších představitelů asociace. Na 
místě je v tomto ohledu zmínit především roli Etické komise asoci-
ace, která ve věci jako nezávislý orgán intenzivně koná. Uskutečnila 
se i řada změn v oblasti rozhodcovství a také zavádění ochranných 
mechanismů.

Fotbal se podobných břemen z minulosti musí zbavit, aby byl 
znovu maximálně důvěryhodný pro celou českou veřejnost, své 
fanoušky či partnery.

Za rok jsme se dočkali mnoha důležitých a pozitivních zpráv ve 
sportovní a diplomatické oblasti. Reprezentační „A“ tým pod vede-
ním Jaroslava Šilhavého po úspěchu na EURO velmi dobře vstoupil 
do Ligy národů proti elitním výběrům Švýcarska a Španělska a mr-
zet nás může skutečnost, že tým v březnové baráži i vinou absence 
řady opor vypadl z baráže o postup na mistrovství světa.

Za pozitivní momenty považujeme celkový rebranding Fotbalové 
asociace a novou grafickou identitu českých reprezentačních týmů. 
Fotbalová asociace se podílela také na konkrétní pomoci ukrajin-
skému fotbalovému svazu a ukrajinským fotbalistům, kteří zamířili 
do České republiky po vypuknutí válečného konfliktu vyvolaného 
Ruskem.

Pracujeme na posílení mezinárodních vztahů s UEFA a FIFA, což 
dokládá únorová návštěva prezidenta UEFA Aleksandera Čeferina 
a následná schůzka středoevropských fotbalových asociací v Praze.

Velmi se těšíme na mistrovství Evropy hráček do 19 let, které od 
27. června do 9. července hostí Moravskoslezský kraj. Vynikající 
zprávou je přidělení finále příštího ročníku Evropské konferenční 
ligy UEFA v termínu 7. června 2023 do Prahy.

Pozitivní je skutečnost, že Fotbalová asociace loni v prosinci vypo-
řádala své závazky vůči Českému atletickému svazu a České unii 
sportu ve věci pozemků v lokalitě pražského Strahova.

Český fotbal je stále obrovským fenoménem, v němž se v uplynu-
lých letech i vinou výše zmíněných událostí mnohé změnilo. Neza-
měňujme však demokracii za anarchii. To poslední, co náš fotbal 
nyní potřebuje, jsou konfrontace, osobní útoky a upřednostňování 
vlastního ega. Když nebudeme držet při sobě, dál se, bohužel, 
posuneme jenom stěží.

Přeji všem účastníkům dnešní Valné hromady mnoho zdaru!

Ing. Petr Fousek 
Předseda FAČR



4 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Výkonný výbor FAČR
2021–2022

Výkonný výbor 2021–2022

Předseda: Ing. Petr Fousek
Místopředsedové: JUDr. Jiří Šidliák

Mgr. Bc. et Bc. et Bc. Jan Richter
Členové: Ing. Pavel Nezval

Martin Drobný
Ing. Dušan Svoboda
Adolf Šádek
Václav Andrejs
Tomáš Neumann
Mgr. Rudolf Řepka
JUDr. Vladimír Kristýn
Radek Zima

Zasedání VV FAČR
8. června 2021

Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky (VV FAČR) se 
sešel na svém prvním zasedání po zvolení na Valné hromadě FAČR 
pod vedením nového předsedy Petra Fouska a ve všech přípa-
dech jednohlasně přijal následující závěry:
 • VV FAČR upravil rozhodnutí předchozího VV FAČR týkajícího se 

kompenzací za chybějící mládežnická družstva ve výkonnostním 
fotbale, a to tak, že od soutěžního ročníku 2022/2023 již nebude 
možné finanční kompenzací nahradit chybějící minimální počet 
mládežnických týmů dle soutěžního řádu. Následující soutěžní 
ročník 2021/2022 se považuje za překlenovací za stávajících 
podmínek.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace týkající se státních 
reprezentací a zabezpečení přípravy reprezentace „A“ na mist-
rovství Evropy 2020.

 • VV FAČR pověřil předsedu VV FAČR Petra Fouska a generálního 
sekretáře FAČR Jana Paulyho osobní účastí na utkáních základní 
skupiny ME 2020 se Skotskem, Chorvatskem a Anglií, v řešení 
zůstává účast zbývajících členů VV FAČR na utkání s Anglií.

 • VV FAČR schválil místo konání utkání kvalifikace MS reprezentace 
ČR „A“ proti Walesu na stadionu v Praze Edenu (8. října 2021).

 • VV FAČR předvolal trenéra reprezentace U21 Karla Krejčího na své 
příští jednání, aby předložil analýzu uplynulého kvalifikačního 
cyklu a účasti na březnovém ME U21.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace FIFA a UEFA.
 • Předseda VV FAČR Petr Fousek se zúčastní zahajovací utkání ME 

2020 Turecko – Itálie a absolvuje setkání s vedením UEFA.

Výkonný výbor se od svého zvolení v roce 2021 sešel celkem 16×, 
z toho na 11 řádných a 5 mimořádných jednáních. V průběhu 
těchto jednání bylo uskutečněno 215 hlasování z nichž bylo 
167 jednomyslných, tj. 78 %.



5Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

 • VV FAČR vyhodnotil 23. Valnou hromadu FAČR, posoudil její orga-
nizaci jako nevyhovující a přijal opatření k organizaci dalších VH.

 • VV FAČR vzal na vědomí úkoly vyplývající z usnesení 23. Valné 
hromady FAČR a ze zprávy Revizní a kontrolní komise FAČR a ulo-
žil sekretariátu FAČR zahájit plnění stanovených úkolů.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace týkající se přípravy příštího 
soutěžního ročníku 2021/2022 s tím, že losovací aktiv Ligové fot-
balové asociace se uskuteční 16. června, Řídící komise pro Čechy 
19. června a Řídící komise pro Moravu 24. června.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace o volených komisích FAČR 
v rámci VH FAČR.

 • VV FAČR jednomyslně schválil Radka Příhodu jako jediného kan-
didáta na předsedu Komise rozhodčích FAČR a předkládá tento 
návrh Ligovému výboru Ligové fotbalové asociace.

 • VV FAČR schválil opětovné založení Legislativní rady FAČR a Eko-
nomické komise FAČR. VV vyzývacím dopisem do hnutí vyčká na 
jména možných kandidátů do všech odborných komisi FAČR.

 • VV FAČR uložil předsedovi VV vytvořit akční plán týkajícího se or-
ganizační struktury FAČR a vytvořit novou organizační strukturu 
FAČR. Akční plán bude předmětem dalších jednání VV.

 • VV FACŘ schválil předsedu VV Petra Fouska jako člena Pléna 
Českého olympijského výboru místo Martina Malíka.

Zasedání VV FAČR
30. června 2021

Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky (VV FAČR) 
na svém druhém zasedání pod vedením předsedy Petra Fouska 
a přijal následující závěry:
 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace FIFA a UEFA a ak-

tuální úspěšné výsledky české reprezentace na probíhajícím 
mistrovství Evropy 2020.

 • VV FAČR schválil delegaci ve složení předseda FAČR Petr Fousek, 
místopředsedové Jiří Šidliák a Jan Richter, členové VV Tomáš Ne-
umann a Václav Andrejs cestující v termínu 3.–4. července 2021 
na utkání čtvrtfinále ME mezi Českou republikou a Dánskem 
v Baku.

 • VV FAČR schválil místo konání utkání kvalifikace MS reprezentace 
ČR „A“ proti Estonsku na stadionu AC Sparta Praha (16. listopa-
du 2021).

 • VV FAČR vzal na vědomí informace o chystané oficiální návštěvě 
předsedy FAČR v sídle FIFA a UEFA v termínu září 2021.

 • VV FAČR vzal na vědomí analýzu skončeného kvalifikačního 
cyklu reprezentace U21, březnového mistrovství Evropy a rozhodl 
o odvolání trenéra Karla Krejčího z funkce. VV pověřil předsedu 
VV Petra Fouska jednáním o obsazení uvolněného postu trenéra 
a realizačního týmu. VV FAČR zároveň pověřil člena VV FAČR 
Adolfa Šádka gescí v souvislosti s reprezentačním týmem U21.

 • VV FAČR schválil místo konání utkání kvalifikace ME U21 proti 
Slovinsku (2. září 2021) a Albánii (6. září 2021) na stadionu SK 
Dynamo České Budějovice.

 • VV FAČR jednomyslně schválil záměr nové struktury FAČR s tím, 
že její definitivní podoba bude schválena na příštím zasedání VV. 

VV FAČR jednomyslně schválil pravomoc předsedy FAČR navrh-
nout generálního sekretáře FAČR.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace z Ligové fotbalové asociace 
(LFA) a profesionálního fotbalu.

 • VV FAČR na návrh předsedy Komise rozhodčích FAČR Radka 
Příhody schválil složení KR takto: předseda Radek Příhoda, 
Libor Kovařík, Antonín Kordula, Václav Hartman a Tomáš Bárta 
a zároveň vzal na vědomí koncepci KR předloženou předsedou 
R. Příhodou.

 • VV FAČR schválil na návrh předsedy Etické komise FAČR Jana Ei-
senreicha schválil složení Etické komise v podobě: předseda Jan 
Eisenreich, Liběna Šrámková, Michal Zahnáš, Jan Ďoubal, Lukáš 
Říha, Jan Ševčík a Josef Žižka.

 • VV FAČR schválil statut a vzal na vědomí složení odborných 
komisí v rámci Řídící komise pro Moravu.

 • VV FAČR schválil složení Řídící komise pro Čechy.
 • VV FAČR jmenoval předsedou Regionální komise FAČR Vladimíra 

Kristýna a místopředsedou Václava Andrejse.
 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální ekonomické informace.
 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální změny v Pravidlech fotbalu.
 • VV FAČR vzal na vědomí informaci o zvolení předsedy Petra 

Fouska do Výkonného výboru ČOV.

Zasedání VV FAČR
6. srpna 2021

Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky (VV FAČR), 
pod vedením svého předsedy Petra Fouska, přijal na zasedání 
dne 6. srpna 2021 následující závěry:
 • VV FAČR schválil zápis z posledního zasedání VV FAČR ze dne 

30. 6. 2021.
 • VV FAČR jednomyslně schválil novou strukturu sekretariátu FAČR.
 • VV FAČR vzal na vědomí dohodu o ukončení působení Jana Pau-

lyho na pozici generálního sekretáře k 9. 8. 2021.
 • VV FAČR jmenoval na návrh předsedy FAČR Michala Valtra do 

pozice generálního sekretáře, a to s účinností od 9. 8. 2021.
 • VV FAČR vzal na vědomí, že do pozice ředitele Legislativně-práv-

ního oddělení nastoupil Mgr. Martin Procházka.
 • VV FAČR provedl změny v orgánech dceřiných společností.
 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace z FIFA a UEFA.
 • VV FAČR přizval na zasedání reprezentačního trenéra A týmu 

Jaroslava Šilhavého a manažera reprezentace Libora Sionka, 
ohodnotil vystoupení reprezentačního týmu na turnaji UEFA 
EURO 2020 jako úspěšné, poděkoval celému realizačnímu týmu 
i hráčům a vzal na vědomí zprávu vedení reprezentace o vyhod-
nocení turnaje EURO 2020.

 • VV FAČR jmenoval Jana Suchopárka novým trenérem reprezenta-
ce do 21 let a zároveň jmenoval na návrh Jana Suchopárka nové 
složení realizačního týmu U21.

 • VV FAČR schválil aktualizaci epidemiologických opatření pro 
amatérské soutěže.

 • VV FAČR vzal na vědomí zprávu o přípravě ME žen do 19 let, které 
hostí v roce 2022 Moravskoslezský kraj.



6 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

 • VV FAČR schválil termín konání vyhlášení Cen. Dr. Václava Jíry na 
úterý 7. 9. 2021.

 • VV FAČR schválil nové složení těchto odborných komisí FAČR:
1. Komise pro stadiony a hrací plochy (předseda Michal Koťan)
2. Ekonomická komise (předseda Mgr. Pavel Chán)
3. Legislativní rada (předseda JUDr. Jiří Šidliák)
4. Komise mládeže (předseda Stanislav Duben)
5. Pravidlová komise (předseda Ing. Jiří Kureš)
6. Zdravotní komise (předseda MUDr. Petr Čechal)
7. Komise pro historii a statistiku (předseda Stanislav Hrabě)
8.  Komise pro činnost zprostředkovatelů (předseda Mgr. Martin 

Procházka)
 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální ekonomické informace a schvá-

lil aktualizaci rozpočtu 2021.
 • VV FAČR vzal na vědomí ekonomické analýzy dle usnesení 

VH FAČR ze dne 3. 6. 2021.
 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální situaci ohledně Stadionu 

E. Rošického.
 • VV FAČR vzal na vědomí informace o aktuálním stavu Informač-

ního systému FAČR.
 • VV FAČR vzal na vědomí nový branding FAČR.
 • VV FAČR schválil návrh na doplnění KR ŘKČ předložený před-

sedou Řídící komise pro Čechy Martinem Drobným ve shodě 
s předsedou Komise rozhodčích Petrem Petříkem. Složení bylo 
doplněno o jména: Václav Bouše, Zbyněk Popper, Mgr. Daniel 
Tereba a Milan Haškovec.

 • VV FAČR schválil podporu mladých hráčů ve F:NL v sezóně 
2021/2022, včetně jejího finančního plnění vůči klubům.

 • VV FAČR schválil finanční podporu oblastem Hodonína a Mikulčic 
zasaženým přírodní katastrofou 24. června 2021.

Zasedání VV FAČR
7. září 2021

Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky (VV FAČR), pod 
vedením svého předsedy Petra Fouska, přijal na zasedání dne 
7. září 2021 následující závěry:
 • VV FAČR schválil zápis z posledního zasedání VV FAČR ze dne 6. 8. 2021.
 • VV FAČR vzal na vědomí informace ze strany FIFA a UEFA:
 • předseda FAČR se 3. 10. 2021 zúčastní na pozvání FIFA finále MS 

ve futsalu v Litvě setkání s předsedou FIFA G. Infantinem
 • je předjednáno setkání předsedy a GS FAČR s předsedou a GS 

UEFA na přelomu září a října 2021
 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace ohledně výsledků 

všech reprezentačních výběrů a ocenil zejména vstup U21 do 
kvalifikace ME.

 • VV FAČR schválil prémiový řád reprezentace U21 pro kvalifikace 
ME 2023.

 • VV FAČR schválil prémiový řád reprezentačního A týmu žen pro 
kvalifikaci MS 2023.

 • VV FAČR jmenoval Radka Bejbla za nového hlavního trenéra 
reprezentace U18 a schválil nové složení realizačního týmu 
reprezentace U18.

 • VV FAČR schválil prodloužení smluv u realizačního týmu repre-
zentačního A týmu žen, v čele s Karlem Radou v pozici hlavního 
trenéra, a to souhrnně na období dalšího kvalifikačního cyklu.

 • VV FAČR jmenoval Jiřího Nováka do pozice ředitele turnaje ME 
U19 žen 2022 místo dosavadního ředitele Jana Paulyho.

 • VV FAČR vzal na vědomí záležitosti obchodních společností FAČR.
 • VV FAČR schválil aktualizaci odborných komisí FAČR (Zdravotní 

komise, Komise pro stadiony a hrací plochy) a pověřil vedením 
Komise ženského fotbalu paní Jaroslavu Rinnerovou a uložil jí 
předložit návrh složení Komise ženského fotbalu.

 • VV FAČR vzal souhrnně na vědomí veškeré ekonomické informa-
ce o FAČR Group.

 • VV FAČR schválil uzavření smlouvy o výkonu funkce s předsedou 
VV FAČR.

 • VV FAČR vzal na vědomí zprávu Revizní a kontrolní komise FAČR 
č. 01 (59) a uložil dále realizovat veškeré procesy a doporučení ze 
strany RKK FAČR.

 • VV FAČR schválil návrh na doplnění VV ČUS členem za FAČR 
(předseda Petr Fousek).

 • VV FAČR schválil návrh Etické komise FAČR na zrušení rozhodnutí 
o vyloučení pana Petra Špačka z FAČR ze dne 2. 4. 2019.

 • VV FAČR schválil vyhlášení připomínkového řízení k novelizaci 
Stanov FAČR a uložil vyzvat hnutí k uplatňování připomínek do 
15. 11. 2021.

Mimořádné zasedání VV FAČR
16. září 2021

Výkonný výbor FAČR na svém mimořádném zasedání 16. 9. 2021 
schválil Návrh mezinárodní listiny rozhodčích FIFA na rok 2022, 
který vzešel z návrhu Komise rozhodčích FAČR.

Mimořádné zasedání VV FAČR
23. září 2021

Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky (VV FAČR), pod 
vedením svého předsedy Petra Fouska, přijal dne 23. září 2021 
následující závěry:
 • VV FAČR schválil protokol volných vstupenek na mezinárodní 

utkání reprezentace ČR A.
 • VV FAČR se zabýval problematikou Stadionu E. Rošického, závěry 

komunikuje FAČR v samostatné tiskové zprávě.
 • VV FAČR jmenoval Ondřeje Zváru za člena Komise pro činnost 

zprostředkovatelů FAČR.
 • VV FAČR jmenoval na návrh předsedkyně Rinnerové tyto zbývající 

členy Komise ženského fotbalu FAČR: M. Fousková, E. Nováková, 
H. Výmolová, A. Meloun, P. Zapletal ml., M. Zbořil.

→ Výkonný výbor FAČR 2012–2022



7Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Zasedání VV FAČR
5. října 2021

Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky (VV FAČR), pod 
vedením předsedy FAČR Petra Fouska, přijal na svém zasedání 
dne 5. října 2021 následující závěry:
 • VV FAČR přivítal jako hosta předsedu NSA p. Filipa Neussera, 

ocenil existenci NSA a její pomoc pro český sport, seznámil 
předsedu NSA s prioritními tématy FAČR a vyslechl si informace 
o fungování NSA.

 • VV FAČR schválil zápis z posledního řádného zasedání VV FAČR ze 
dne 7. 9. 2021 a zápisy z mimořádných zasedání VV FAČR ze dne 
16. 9. 2021 a 23. 9. 2021.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace ze strany FIFA a UEFA:
1.  předseda FAČR a Generální sekretář FAČR absolvovali video-

konferenci všech členských asociací FIFA na téma konání MS 
každé dva roky;

2.  proběhla videokonference všech členských asociací UEFA 
o evropské pozici k návrhu FIFA na konání MS každé dva roky;

3.  předseda FAČR se zúčastnil osobního setkání s předsedou 
FIFA G. Infantinem;

4.  VV UEFA schválil nové zastoupení členů FAČR v odborných 
komisích UEFA (P. Fousek v komisi národních asociací, M. Valtr 
v komisi národních mužstev, M. Procházka v legislativní komi-
si a O. Mestek v komisi mládeže. Členy komisí dále zůstávají 
R. Řepka (disciplinární komise), Jiří Vrba (nominant ECA do 
mediální komise) a L. Sionko (komise fotbalu);

5.  20. října proběhne jednání předsedy FAČR a generálního 
sekretáře FAČR v sídle UEFA s předsedou UEFA A. Čeferinem 
a generálním sekretářem UEFA T. Theodoridisem;

6.  FAČR má pět protikandidátů na pořádání finále Evropské 
konferenční ligy v roce 2023 (Izrael, Kypr, Řecko, Severní Irsko, 
Slovensko). VV FAČR zároveň jmenoval M. Valtra do pozice pra-
covního koordinátora české kandidatury na toto pořadatelství.

 • VV FAČR ocenil úspěch futsalové reprezentace pod vedením 
T. Neumanna na letošním MS 2021 (postup do osmifinále) i sa-
motný fakt účasti na MS, kam postoupilo pouze 7 z 24 evrop-
ských týmů.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace o výsledcích a termínových 
listinách nadcházejících zápasů všech reprezentačních výběrů 
mužů a žen (např. reprezentace A týmů mužů a žen, U21, postup 
U17 do elitní fáze kvalifikace ME 2022, aj.).

 • VV FAČR vzal na vědomí informace z odborných komisí FAČR.
 • VV FAČR pověřil předsedu FAČR P. Fouska, místopředsedy FAČR 

J. Šidliáka a J. Richtera a předsedu V. Kristýna s místopředsedou 
Komise pro regionální fotbal V. Andrejsem vyjednáváním o nové 
podobě smlouvy mezi LFA a FAČR.

 • VV FAČR vzal na vědomí záležitosti obchodních společností FAČR.
 • VV FAČR vzal na vědomí informace o aktuální finanční situaci FAČR.
 • VV FAČR schválil aktualizaci rozpočtu FAČR.
 • VV FAČR schválil konečné vyúčtování turnaje EURO 2020 s příjmy 

ve výši 441 milionů korun a výdaji v částce 381 milionů korun. 
Rozdíl ve výši 60 milionů korun bude využit na dofinancování 
mládežnických reprezentací.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace o průběžném stavu 
situace kolem Stadionu Evžena Rošického.

 • VV FAČR vzal na vědomí souhrnnou zprávu licenčního manažera 
S. Rýznara o stavu klubového licenčního systému FAČR.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace o Informačním 
systému FAČR.

 • VV FAČR schválil návrh novelizace Procesního řádu FAČR, a to 
s účinností od 6. 10. 2021.

Zasedání VV FAČR
2. listopadu 2021

Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky (VV FAČR), pod 
vedením předsedy FAČR Petra Fouska, přijal na svém zasedání 
dne 2. listopadu 2021 následující závěry:
 • VV FAČR schválil zápis z posledního řádného zasedání VV FAČR ze 

dne 5. 10. 2021.
 • VV FAČR vzal na vědomí informace ohledně FIFA a UEFA:

1.  Probíhá kontinuální diskuze mezi FIFA, UEFA a jednotlivými 
asociacemi ohledně návrhu na pořádání na MS každé dva roky;

2.  Předseda FAČR a Generální sekretář FAČR navštívili 
19. a 20. října sídlo UEFA, včetně setkání s předsedou UEFA A. 
Čeferinem

 • VV FAČR vzal na vědomí informace o výsledcích a termínových 
listinách nadcházejících zápasů všech reprezentačních výběrů 
mužů a žen (postup U19 do další fáze kvalifikace, porážka žen 
na Islandu, příprava zápasu A týmu proti Kuvajtu v Olomouci, 
kvalifikace MS proti Estonsku, aj.).

 • VV FAČR schválil statuty osmi odborných komisí FAČR (Komise 
mládeže, Komise pro činnost zprostředkovatelů, Komise pro 
historii a statistiku, Komise pro stadiony a hrací plochy, Komise 
ženského fotbalu, Legislativní rada, Pravidlová komise, Zdravotní 
komise), další statuty komisí budou předloženy ke schválení na 
dalším zasedání VV FAČR.

 • VV FAČR přijal na svém zasedání předsedu Komise pro stadiony 
a hrací plochy Michala Koťana a zabýval se s ním problematikou 
stadionů a hracích ploch.

 • VV FAČR vzal na vědomí zprávu vedoucího úseku Grassroots FAČR 
Otakara Mesteka o aktuálním stavu Poháru mládeže, tj. oficiální-
ho poháru FAČR ve věkových kategoriích U8–U13.

 • VV FAČR vzal na vědomí stav příprav 20. Galavečera Našeho 
fotbalu, který proběhne 9. 1. 2022 na Žofíně.

 • VV FAČR vzal na vědomí záležitosti obchodních společností FAČR.
 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace o průběžném vývoji 

stavu situace kolem Stadionu Evžena Rošického.
 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální ekonomické informace a schvá-

lil aktualizaci rozpočtu FAČR na rok 2021.
 • VV FAČR vzal na vědomí zprávu Revizní a kontrolní komise FAČR 

č. 02 (60) o kontrole úhrad členských příspěvků FAČR za rok 2020 
a stavu členské základny v roce 2021.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace o aktuálním stavu příprav 
pořadatelství mistrovství Evropy žen do 19 let, které se v roce 
2022 uskuteční v Moravskoslezském kraji.

→ Výkonný výbor FAČR 2012–2022



8 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

 • VV FAČR schválil složení Fotbalové akademie FAČR pro hlasování 
v anketě Fotbalista roku 2021.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace o Informačním 
systému FAČR.

Mimořádné zasedání VV FAČR
29. října 2021

Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky (VV FAČR), 
pod vedením předsedy Petra Fouska, přijal na svém mimořádném 
zasedání dne 29. listopadu 2021 následující závěry:
 • VV FAČR vzal na vědomí souhrnnou prezentaci a právní i eko-

nomické posouzení v otázce řešení problematiky finančních 
závazků spojených s pozemky a Stadionem Evžena Rošického.

 • VV FAČR se bude celé záležitosti věnovat na svém dalším zasedání.

Zasedání VV FAČR
7. prosince 2021

Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky (VV FAČR), pod 
vedením svého předsedy Petra Fouska, přijal na řádném zasedání 
dne 7. prosince 2021 následující závěry:
 • VV FAČR schválil zápis z posledního řádného zasedání VV FAČR ze 

dne 2. 11. 2021.
 • VV FAČR schválil zápis z posledního mimořádného zasedání 

VV FAČR ze dne 29. 11. 2021.
 • VV FAČR schválil termínový plán zasedání VV FAČR v 1. pololetí 2022.
 • VV FAČR vzal na vědomí potvrzení NSA o dodržení demokratic-

kých zásad při průběhu voleb do okresních a krajských svazů 
v roce 2021.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace o vývoji soudního procesu 
v kauze dotací.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace ze strany FIFA a UEFA:
1.  Proběhl los baráže MS 2022, ten přisoudil českému týmu za 

soupeře Švédsko (následně jednoho z dvojice Rusko x Polsko);
2.  Ve čtvrtek 16. 12. 2021 proběhne distanční formou ve Švýcar-

sku los Ligy národů;
3.  FAČR je jedním z pilotních svazů sociálního dialogu na mezi-

národní úrovni;
4.  Proběhla návštěva předsedy a generálního sekretáře SFZ 

v sídle FAČR.
 • VV FAČR odvolal Jana Pauly ml. z pozice Compliance Officera 

a v souladu s Criminal Compliance programem FAČR jmenoval 
nově do této pozice Mgr. Martina Procházku.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace ohledně výsledků 
a termínových listin všech reprezentačních výběrů mužů a žen 
a přizval trenéra A týmu Jaroslava Šilhavého a trenéra U21 Jana 
Suchopárka na své další zasedání.

 • VV FAČR schválil aktualizaci statutů komisí FAČR (Komise pro 
regionální fotbal, Licenční komise, Licenční tribunál).

 • VV FAČR vzal na vědomí informace ze strany Etické komise FAČR, 
Komise pro regionální fotbal FAČR a Legislativní rady FAČR.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace ze strany NSA 
ohledně možného rozpočtového provizoria a předpokládaných 
termínů vypsání dotačních titulů.

 • VV FAČR schválil na základě informací ohledně sestavování 
státního rozpočtu a informací ze strany NSA své rozpočtové 
provizorium na první kvartál roku 2022 ve výši maximálně 90 mi-
lionů korun.

 • VV FAČR vzal souhrnně na vědomí veškeré ekonomické informa-
ce o FAČR Group.

 • VV FAČR vzal na vědomí zprávu Revizní a kontrolní komise FAČR 
č. 03 (61) k aktualizovaném rozpočtu FAČR na rok 2021 a vý-
sledkům hospodaření FAČR k 30. 9. 2021 a uložil dále realizovat 
veškeré procesy a doporučení ze strany RKK FAČR.

 • VV FAČR schválil návrh doporučení vyplývající ze zprávy Revizní 
a kontrolní komise č. 01 (59).

 • VV FAČR schválil novelizaci Disciplinárního řádu FAČR s účinností 
od 1. 1. 2022.

 • VV FAČR schválil novelizaci Přestupního řádu FAČR s účinností od 
1. 1. 2022.

 • VV FAČR schválil novelizaci Soutěžního řádu FAČR (Pravidla proti 
šíření nemoci Covid-19) s účinností od 1. 1. 2022.

 • VV FAČR schválil získání finančního úvěru od České spořitelny 
a.s., kterým bude asociace řešit své historické závazky spoje-
né se Stadionem E. Rošického a přilehlými pozemky. VV FAČR 
pověřil statutární zástupce podpisem smluvní dokumentace do 
31. 12. 2021 a uložil realizovat všechny navazující kroky.

 • VV FAČR pověřil vedení asociace jednat s Českou spořitelnou a.s. 
o spolupráci ve formě oficiálního partnerství.

 • VV FAČR vzal na vědomí zprávu Komise pro stadiony a hrací plo-
chy FAČR k problematice certifikace umělého trávníku SK Klatovy 
1898, z.s.

 • VV FAČR vzal na vědomí zprávu Komise pro stadiony a hrací 
plochy FAČR o kategorizaci hřišť klubů F:L a F:NL v roce 2021.

 • VV FAČR vzal na vědomí návrh organizačního štábu pro ME žen 
do 19 let v roce 2022 a aktuální informace spojené s pořadatel-
stvím finálového turnaje.

 • VV FAČR schválil souhrnnou zprávu o výsledcích licenčního řízení 
pro statuty mládeže 2022.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace ohledně online 
přenosů výkonnostního fotbalu.

 • VV FAČR vzal na vědomí záležitosti obchodních společností FAČR.
 • VV FAČR odvolal z pozice likvidátora Public Football s.r.o. Jana 

Pauly ml. a jmenoval do této pozice Jakuba Rybku.
 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace o Informačním 

systému FAČR.
 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální hygienicko-epidemiologická 

pravidla ve vztahu k fotbalu a futsalu.
 • VV FAČR schválil listinu fitness instruktorů rozhodčích FAČR pro 

rok 2022.
 • VV FAČR schválil listinu instruktorů rozhodčích FAČR pro rok 2022.

→ Výkonný výbor FAČR 2012–2022



9Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Zasedání VV FAČR
1. února 2022

Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky (VV FAČR), pod 
vedením svého předsedy Petra Fouska, přijal na řádném zasedání 
dne 1. února 2022 následující závěry:
 • VV FAČR schválil zápis z posledního řádného zasedání VV FAČR ze 

dne 7. 12. 2021.
 • VV FAČR schválil svolání 24. řádné Valné hromady FAČR na pátek 

17. 6. 2022 od 10:00 hodin.
 • VV FAČR vzal na vědomí informace ze strany FIFA a UEFA:

a.  proběhl UEFA meeting věnovaný diskuzi ohledně termínů 
konání MS;

b.  FAČR oslovila zástupce skupiny M8 s žádostí, aby se dějiš-
těm pracovního setkání skupiny po dvou letech stala Praha; 
skupina M8 tento návrh akceptovala a nyní se hledá vhodný 
termín.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace ohledně termínových 
listin všech reprezentačních výběrů mužů a žen.

 • VV FAČR vzal na vědomí hodnotící analýzu reprezentačního tre-
néra Jaroslava Šilhavého směrem k vystoupení týmu v roce 2021.

 • VV FAČR vzal na vědomí hodnotící analýzu reprezentačního trenéra 
Jana Suchopárka směrem k vystoupení týmu v kvalifikaci ME U21.

 • VV FAČR schválil místa konání tří domácích zápasů Ligy národů 
A v kalendářním roce 2022; všechna utkání se odehrají v Praze-
-Edenu.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace o aktuální činnosti Etické ko-
mise FAČR přednesené předsedou komise Janem Eisenreichem; 
VV FAČR vyjádřil důležitost významu maximální nezávislosti této 
komise a vyslovil jí maximální podporu.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace od předsedy Komise pro 
stadiony a hrací plochy FAČR Michala Koťana ohledně posuzování 
a certifikace konkrétních hracích ploch a dalších aktuálních témat.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace o jednání s LFA, 
včetně návrhu nové vzájemné smlouvy obou subjektů.

 • VV FAČR vzal na vědomí návrh LFA pro rámcovou termínovou 
listinu první a druhé nejvyšší soutěže pro sezónu 2022/23.

 • VV FAČR vzal na vědomí záležitosti obchodních společností FAČR.
 • VV FAČR vzal souhrnně na vědomí veškeré ekonomické informa-

ce o FAČR Group, včetně informací o přípravě aktualizovaného 
rozpočtu na rok 2022.

 • VV FAČR schválil statut Ekonomické komise FAČR.
 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace spojené se zasedáním 

Legislativní rady FAČR a přípravou nového návrhu Stanov FAČR.
 • VV FAČR vzal na vědomí, že v termínu 10.–11. 2. 2022 proběhne ve 

Dvoře Králové zasedání Komise pro regionální fotbal.
 • VV FAČR vzal na vědomí informace ohledně aktuálního zpracování 

statutu Sportovní rady FAČR a schválil proces jejího obsazování.
 • VV FAČR vzal na vědomí informace o změnách ve struktuře 

a fungování sekretariátu FAČR za cílem zefektivnění provozu 
FAČR Group.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace k přípravě pořadatel-
ství ME žen do 19 let v roce 2022.

 • VV FAČR jmenoval krajské lektory pravidel fotbalu za rok 2022.

 • VV FAČR schválil návrh novelizace Soutěžního a Disciplinárního 
řádu FAČR.

 • VV FAČR schválil úpravu programu podpory talentovaných hráčů 
do 20 let české národnosti pro zařazování do sestav seniorských 
týmů hrající F:NL.

 • VV FAČR schválil memorandum o spolupráci mezi FAČR a statutár-
ním městem Hradec Králové související s podporou a spoluprací 
na projektu multifunkčního fotbalového stadionu Hradec Králové.

 • VV FAČR schválil memorandum o spolupráci mezi FAČR a Prague 
Football College o podpoře vzdělávání v oblasti fotbalu.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace o průběhu dovolání licenč-
ního řízení mládeže FAČR a jeho výsledcích a schválil vyhovět 
navrhovanému počtu dovolání.

Zasedání VV FAČR
22. února 2022

Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky (VV FAČR), 
pod vedením svého předsedy Petra Fouska, přijal na výjezdním 
zasedání v Brně dne 22. února 2022 následující závěry:
 • VV FAČR schválil zápis z posledního řádného zasedání VV FAČR ze 

dne 1. 2. 2022.
 • VV FAČR potvrdil jmenování per rollam, na základě návrhu LFA, 

Jana Stejskala za člena Komise rozhodčích FAČR.
 • VV FAČR vzal na vědomí informace ze strany FIFA a UEFA:

a.  pokračuje debata mezi FIFA a UEFA ohledně termínů konání 
MS, FAČR zastává postoj UEFA na pořádání MS v cyklu každé 
čtyři roky;

b.  proběhla návštěva delegace UEFA v sídle FAČR za účasti prezi-
denta UEFA Aleksandera Čeferina.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace ohledně termínových 
listin všech reprezentačních výběrů mužů a žen.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace k blížící se březnové baráži 
kvalifikace MS ve Švédsku.

 • VV FAČR vzal na vědomí záležitosti obchodních společností FAČR.
 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace o dosavadní činnosti 

všech odborných komisí FAČR.
 • VV FAČR schválil návrh Komise rozhodčích FAČR na složení 

Komise rozhodčích žen ve složení Milan Reich, Antonín Kordula 
a Pavlína Navrátilová.

 • VV FAČR schválil Koncepci náboru a vzdělávání rozhodčích, která 
vznikla jako návrh ze strany zástupců Komise pro regionální 
fotbal FAČR ve spolupráci s Komisí rozhodčích FAČR.

 • VV FAČR jmenoval členy Sportovní rady FAČR, která bude ve 
sportovní oblasti poradním orgánem VV FAČR, ve složení: Vladi-
mír Šmicer (předseda), Zdeněk Grygera, Tomáš Rosický, Zdeněk 
Psotka, Antonín Barák, Ondřej Lípa a Jan Říčka.

 • VV FAČR vzal na vědomí jmenování Stanislava Rýznara do pozice 
Zástupce generálního sekretáře pro administrativu a manage-
ment FAČR.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace ohledně návrhu 
státního rozpočtu a následných dopadů směrem k financování 
FAČR ze strany NSA.

→ Výkonný výbor FAČR 2012–2022



10 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

 • VV FAČR vzal souhrnně na vědomí veškeré ekonomické informa-
ce o FAČR Group, včetně informací o přípravě aktualizovaného 
rozpočtu na rok 2022.

 • VV FAČR schválil předchozí jmenování správní rady Nadačního 
fondu mládežnického fotbalu ve složení: Karel Poborský, Vladi-
mír Šmicer, Tomáš Rosický, Michal Kadlec, Tomáš Sivok a Marek 
Suchý. VV FAČR jmenoval do pozice revizora Nadačního fondu 
mládežnického fotbalu Mgr. Martina Procházku.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace z oblasti elitní 
mládeže, grassroots, úseku trenérů, ženského fotbalu, futsalu 
a plážového fotbalu.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace v oblasti vývoje 
Informačního systému FAČR.

 • VV FAČR schválil doplnění Listiny fitness instruktorů rozhodčích 
FAČR pro rok 2022 a Listiny instruktorů rozhodčích FAČR pro rok 
2022.

 • VV FAČR odvolal Komisi rozhodčích ŘKČ (KR ŘKČ), nejmenoval 
novou komisi a pověřil vedením agendy KR ŘKČ celostátní Komisi 
rozhodčích FAČR pod vedením jejího předsedy Radka Příhody 
a uložil jí zabezpečit seminář rozhodčích a delegátů ŘKČ.

 • VV FAČR schválil podpis memoranda o spolupráci na společné 
akci „Kanonýři v Kroměříži“ mezi FAČR a městem Kroměříž.

Mimořádné zasedání VV FAČR
27. února 2022

Mimořádný Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky 
(VV FAČR), pod vedením svého předsedy Petra Fouska, přijal na 
svém zasedání dne 27. února 2022 následující závěry:
 • VV FAČR schválil jednomyslně rozhodnutí, že česká národní 

reprezentace v žádném případě v baráží kvalifikace MS 2022 
nenastoupí do případného utkání proti výběru Ruska.

 • VV FAČR pověřil předsedu FAČR Petra Fouska a generálního 
sekretáře FAČR Michala Valtra jednáním směrem k UEFA a FIFA 
ve věci rozhodnutí Výkonného výboru nehrát případné utkání 
proti Rusku.

 • VV FAČR vzal na vědomí iniciativu některých OFS o postoji 
k ruským klubům v soutěžích UEFA a pověřil předsedu FAČR Petra 
Fouska a generálního sekretáře FAČR Michala Valtra jednáním 
s UEFA v této věci.

Zasedání VV FAČR
15. března 2022

Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky (VV FAČR), pod 
vedením svého předsedy Petra Fouska, přijal na řádném zasedání 
dne 15. března 2022 následující závěry:
 • VV FAČR schválil zápis z posledního řádného zasedání VV FAČR ze 

dne 22. 2. 2022.
 • VV FAČR schválil zápis z mimořádného zasedání VV FAČR ze dne 

27. 2. 2022.
 • VV FAČR vzal na vědomí tyto informace ze strany FIFA a UEFA:

a.  informace ohledně aktuální situace na Ukrajině – stanoviska 
FIFA, UEFA, Vlády ČR a NSA;

b.  rozhodnutí FIFA o vyloučení Ruska z play off kvalifikace MS 2022;
c.  odvolání Ruského fotbalového svazu proti rozhodnutí FIFA 

k Mezinárodní sportovní arbitráži CAS;
d.  FIFA přijala dočasnou legislativní změnu v podobě přílohy 

Přestupního řádu FIFA o smluvních vztazích hráčů a trenérů 
registrovaných v ukrajinském a ruském fotbalovém svazu;

 • informace o tom, že Praze proběhlo jednání středoevropské 
skupiny M8.

 • VV FAČR schválil odpuštění poplatků za všechny přestupy 
zahraničních hráčů ve výkonnostním fotbale za období od 1. 3. 
do 31. 3. 2022.

 • VV FAČR schválil realizaci projektu podpory ukrajinskému 
fotbalu. Jde o otázku přestupů mladých hráčů a tyto konkrétní 
sociální projekty:
a.  ukrajinská fotbalová asociace: cílená podpora v podobě 

sbírky léků a trvanlivých potravin;
b.  ženský reprezentační tým: umístění členek ukrajinského 

reprezentačního týmu v klubech nejvyšší domácí soutěže žen;
c.  projekt garantované podpory uprchlíkům: podpora trénování 

dětí z Ukrajiny v klubech;
d.  pomoc s ubytováním: využití klubových ubytoven, kluboven 

a pokojů na stadionech;
e.  spolupráce s Kapkou naděje: dárcovství krve hráči, trenéry, 

funkcionáři, atd.;
f.  kempy, tréninkové zázemí: pro týmy, které se nemohou vrátit 

na území Ukrajiny;
g. partneři: společné projekty s využitím oblasti podnikání 
našich partnerů (stravování, oděvy, ubytování);
h. monitoring potřeb napříč fotbalovým hnutím a v případě 
možnosti aktivní pomoc.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace ohledně termínových 
listin a výsledků všech reprezentačních výběrů mužů a žen.

 • VV FAČR schválil prodloužení spolupráce s reprezentačními 
trenéry Davidem Holoubkem a Jiřím Skálou.

 • VV FAČR jmenoval Petra Krejčího st. čestným předsedou Zdravot-
ní komise FAČR.

 • VV FAČR vzal na vědomí návrh Legislativní rady FAČR na paragra-
fové znění nových Stanov FAČR, aktuálně probíhá do 10. 4. 2022 
připomínkové řízení.

 • VV FAČR schválil statut Sportovní rady FAČR.
 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální výstupy ze zasedání Revizní 

a kontrolní komise FAČR.
 • VV FAČR schválil místo konání a program 24. řádné Valné hro-

mady FAČR, která proběhne 17. 6. 2022 od 10:00 hodin na adrese: 
Hotel Pyramida, Bělohorská 24, Praha 6.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace o vývoji financování ze strany 
Národní sportovní agentury.

 • VV FAČR vzal souhrnně na vědomí veškeré ekonomické informa-
ce o FAČR Group, včetně informací o přípravě aktualizovaného 
rozpočtu na rok 2022.

 • VV FAČR vzal na vědomí doporučení Ekonomické komise FAČR 
k rozpočtu na rok 2022.

→ Výkonný výbor FAČR 2012–2022



11Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

 • VV FAČR schválil rozpočtové provizorium pro duben 2022.
 • VV FAČR schválil, že fotbalová asociace (FAČR) nebude proplácet 

náklady na rozhodčí a delegáty v nemistrovských soutěžích od 
jarní části sezóny 2022.

 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace ohledně příprav 
mistrovství Evropy žen do 19 let 2022 v České republice.

 • VV FAČR schválil návrh novelizace Soutěžního řádu FAČR.
 • VV FAČR vzal na vědomí aktuální informace v oblasti vývoje 

Informačního systému FAČR.

Mimořádné zasedání VV FAČR
14. dubna 2022

Mimořádný Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky 
(VV FAČR), pod vedením svého předsedy Petra Fouska, se na tomto 
zasedání zabýval primárně ekonomickými záležitostmi a přípravou 
návrhu rozpočtu FAČR na kalendářní rok 2022, neboť FAČR v období 
leden – duben 2022 hospodaří v rámci rozpočtového provizoria.
Tématem návrhu rozpočtu FAČR na kalendářní rok 2022 se bude 
VV FAČR zabývat na svém dalším zasedání 26. dubna 2022.

Zasedání VV FAČR
26. dubna 2022

Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky (VV FAČR), pod 
vedením svého předsedy Petra Fouska, přijal na řádném zasedání 
dne 26. dubna 2022 následující závěry:
 • VV FAČR schválil zápis z mimořádného zasedání VV FAČR ze dne 

14. dubna 2022.
 • VV FAČR vzal na vědomí informace o přípravě 24. řádné Valné 

hromady FAČR, která se uskuteční 17. června 2022 v Praze.
 • VV FAČR vzal na vědomí informace z FIFA a UEFA.
 • VV FAČR z doporučení Sportovní rady FAČR vybral kandidáta 

Zdeňka Psotku na pozici technického ředitele FAČR.
 • VV FAČR vzal na vědomí informace o přípravě finále MOL Cupu, 

které se uskuteční ve středu 4. května v Uherském Hradišti.
 • VV FAČR vzal na vědomí informace o pokračujících přípravách 

mistrovství Evropy hráček do 19 let, které se uskuteční od 
27. června do 9. července v Moravskoslezském kraji.

 • VV FAČR vzal na vědomí záležitosti obchodních společností 
FAČR – STES, FAČR Property.

 • VV FAČR schválil fúzi obchodních společností FAČR Property – 
Fotbal Travel.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace předsedy Komise pro stadio-
ny a hrací plochy Michala Koťana.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace Legislativní rady FAČR o pří-
pravě nových Stanov.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace Revizní a kontrolní komise FAČR.
 • VV FAČR vzal na vědomí informace Regionální komise FAČR 

a jejím nejbližším zasedání ve středu 4. května 2022 v Uherském 
Hradišti.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace z oblasti Grassroots.

 • VV FAČR schválil kandidaturu předsedy FAČR Petra Fouska do 
Výkonného výboru ČUS.

 • VV FAČR vzal na vědomí informace k projektu Informační systém 
FAČR 2. 0.

 • VV FAČR schválil vyrovnaný rozpočet na kalendářní rok 2022.
 • VV vzal na vědomí informace týkající se reprezentačního „A“ 

týmu o ukončení působení manažera Libora Sionka dohodou 
k 30. dubnu 2022. VV zároveň pověřil předsedu FAČR Petra Fous-
ka jednáním s trenérem Jaroslavem Šilhavým o nové smlouvě.

 • Výkonný výbor FAČR se zabýval návrhem člena VV Tomáše 
Neumanna na doplnění programu dnešního zasedání VV FAČR, 
VV FAČR tento návrh zamítl.

 • VV FAČR schválil změny týkající se Členství FAČR.

Zasedání VV FAČR
24. května 2022

Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky (VV FAČR), pod 
vedením svého předsedy Petra Fouska, přijal na řádném zasedání 
dne 24. května 2022 následující závěry:
 • VV FAČR schválil zápis řádného zasedání VV ze dne 26. dubna 2022
 • VV FAČR schválil úpravy jednacího řádu VV FAČR
 • VV FAČR vzal na vědomí informaci o transparentnosti FAČR
 • VV FAČR schválil podkladové materiály pro jednání 24. Řádné 

VH FAČR
 • VV FAČR schválil podkladové materiály pro jednání Mimořádné 

VH FAČR
 • VV FAČR projednal návrh nových Stanov FAČR a doporučil k finál-

nímu projednání v české a moravské komoře a LFA
 • VV FAČR vzal na vědomí informace z FIFA a UEFA
 • VV FAČR vyzdvihl diplomatický úspěch v podobě přidělení pořa-

datelství finále Konferenční ligy UEFA 2023 v Praze
 • VV FAČR vzal na vědomí informace o přípravách ME žen do 19 let
 • VV FAČR vzal na vědomí dohodu o nové smlouvě trenéra repre-

zentačního „A“ týmu s Jaroslavem Šilhavým
 • VV FAČR vzal na vědomí záležitosti obchodních společností STES 

a FAČR Property
 • VV FAČR schválil výstupy z Komise pro regionální fotbal týkající 

se úspory nákladů na delegáty a rozhodčí
 • VV FAČR podpořil návrh předsedy FAČR uskutečnit revizi nebo 

novelizovat Strategický plán FAČR z roku 2020
 • VV FAČR schválil novelizaci předpisů FAČR
 • VV FAČR projednal kompenzační poplatky družstev mládeže
 • VV FAČR vzal na vědomí zprávy Revizní a kontrolní komise
 • VV FAČR vzal na vědomí poděkování od předsedy Ukrajinského 

fotbalového svazu
 • VV FAČR vzal na vědomí informaci o spolupráci FAČR a LFA v ob-

lasti projevu účastníků utkání
 • VV FAČR vzal na vědomí informaci o volbě nového předsedy 

Svazu futsalu ČR, kterým se stal Radek Lobo
 • VV FAČR vzal na vědomí informaci o přípravě jednání komor 

(Čechy 25. 5. , Morava 30. 5.)
 • VV FAČR vzal na vědomí informaci o užívání názvu Česko a Czechia

→ Výkonný výbor FAČR 2012–2022



12 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Členství

Registrace členů a hráčů FAČR ke dni 22. dubna 2022

Jedinečný systém elektronické evidence členů.

Počet členů FAČR 318 793

Počet hráčů FAČR 291 921

Muži nad 18 let 138 525

Muži do 18 let 138 956

Ženy nad 18 let 2 735

Ženy do 18 let 11 705

Registrovaní hráči podle krajů

Kraj Hráčí Muži Ženy Mládež – muži Mládež – ženy

Hlavní město Praha 20 238 18 933 1 305 13 339 882

Středočeský 52 554 50 210 2 344 23 476 1 830

Jihočeský 20 280 19 240 1 040 9 412 760

Plzeňský 18 625 17 847 778 7 883 585

Karlovarský 6 842 6 553 289 3 324 212

Ústecký 17 878 17 118 760 8 448 571

Liberecký 10 467 9 952 515 4 782 398

Královéhradecký 14 801 14 013 788 6 841 670

Pardubický 15 273 14 456 817 7 221 586

Vysočina 16 842 16 105 737 6 995 589

Jihomoravský 32 830 31 154 1 676 15 386 1 233

Olomoucký 16 788 16 000 788 8 241 611

Zlínský 21 914 20 697 1 217 9 814 884

Moravskoslezský 26 589 25 203 1 386 13 794 932

FAČR celkem 291 921 277 481 14 440 138 956 10 743



13Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Reprezentace muži ČR A

2021 – Přátelská utkání

Itálie – ČR 4:0 (2:0) Bologna / 4. 6. 2021
Branky: 23. Immobile, 42. Barella, 66. Insigne, 73. Berardi. 
Rozhodčí: Tschudi (Švýcarsko)

ČR: Pavlenka – Coufal, Brabec, Čelůstka (46. Zima), Bořil – Král, Darida 
(81. Sadílek) – Masopust (61. Ševčík), Barák (46. Souček), Jankto (61. Vydra) 
- Krmenčík (46. Schick). Trenér: Jaroslav Šilhavý

ČR – Albánie 3:1 (1:1) Praha (Sparta) / 8. 6. 2021
Branky: 18. Schick, 68. Masopust, 89. Čelůstka – 42. Cikalleshi. 
Rozhodčí: Kralović (Slovensko). ŽK: Souček – Abrashi.

ČR: Vaclík – Coufal, Čelůstka, Kalas, Bořil – Král (64. Holeš), Souček – 
Masopust (74. Pešek), Darida (74. Barák), Jankto (64. Hložek) – Schick 
(64. Pekhart). Trenér: Jaroslav Šilhavý.

ČR – Ukrajina 1:1 (0:1) Plzeň / 8. 9. 2021
Branky: 90.+3 Vydra – 27. Kornijenko. Rozhodčí: Glova (Slovensko). ŽK: Král, 
Sadílek – Zinčenko.

ČR: Staněk – Coufal, Holeš (61. Kaša), Jemelka, Havel (46. Matějů) – Král, 
Souček (61. Barák) – Pešek (46. Hložek), Sadílek, Zmrhal (46. Vydra) – Tecl 
(76. Sáček). Trenér: Jaroslav Šilhavý.

ČR – Kuvajt 7:0 (2:0) Olomouc / 11. 11. 2021
Branky: 26. Barák, 45. a 46. Pešek, 57. Souček, 60. Novák, 83. a 88. Sýkora. 
Rozhodčí: Kralović (Slovensko).

ČR: Mandous – Coufal, Zima, Brabec, Matějů (46. Novák) – Souček, Sadílek 
(61. Král) – Masopust (72. Kopic), Barák (72. Sýkora), Pešek (61. Vydra) – Kr-
menčík (61. Kuchta). Trenér: Jaroslav Šilhavý.

2021 – EURO 2020

Skotsko – ČR 0:2 (0:1) Glasgow / 14. 6. 2021
Branky: 42. a 52. Schick. Rozhodčí: Siebert (Německo).

ČR: Vaclík – Coufal, Čelůstka, Kalas, Bořil – Král (67. Holeš), Souček – 
Masopust (72. Vydra), Darida (87. Ševčík), Jankto (72. Hložek) – Schick 
(87. Krmenčík). Trenér: Jaroslav Šilhavý

Chorvatsko – ČR 1:1 (0:1) Glasgow / 18. 6. 2021
Branky: 47. Perišić – 37. Schick z pen. Rozhodčí: Cerro Grande (Španělsko). 
ŽK: Lovren – Masopust, Bořil, Hložek.

ČR: Vaclík – Coufal, Čelůstka, Kalas, Bořil – Holeš (63. Král), Souček – 
Masopust (63. Hložek), Darida (87. Barák), Jankto (74. Ševčík) – Schick 
(75. Krmenčík). Trenér: Jaroslav Šilhavý.

Anglie – ČR 1:0 (1:0) Londýn (Wembley) / 22. 6. 2021
Branka: 12. Sterling. Rozhodčí: Dias (Portugalsko). ŽK: Bořil.

ČR: Vaclík – Coufal, Čelůstka, Kalas, Bořil – Holeš (84. Vydra), Souček – 
Masopust (64. Hložek), Darida (64. Král), Jankto (46. Ševčík) – Schick 
(75. Pekhart). Trenér: Jaroslav Šilhavý

Nizozemsko – ČR 0:2 (0:0) Budapešť / 27. 6. 2021
Branky: 68. Holeš, 80. Schick. Rozhodčí: Karasev (Rusko). ŽK: Dumfries, 
de Jong – Coufal. ČK: De Ligt.

ČR: Vaclík – Coufal, Čelůstka, Kalas, Kadeřábek – Holeš (85. Král), Souček, 
Masopust (79. Jankto), Barák (90. Sadílek), Ševčík (85. Hložek) – Schick 
(90. Krmenčík). Trenér: Jaroslav Šilhavý.

ČR – Dánsko 1:2 (0:2) Baku / 3. 7. 2021
Branky: 49. Schick – 5. Delaney, 42. Dolberg. Rozhodčí: Kuipers (Nizozem-
sko). ŽK: Krmenčík, Kalas.

ČR: Vaclík - Coufal, Kalas, Čelůstka (65. Brabec), Bořil – Holeš (46. Jankto), 
Souček – Masopust (46. Krmenčík), Barák, Ševčík (80. Darida) – Schick 
(79. Vydra). Trenér: Jaroslav Šilhavý.



14 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

2021 – kvalifikace MS 2022

ČR – Bělorusko 1:0 (1:0) Ostrava / 2. 9. 2021
Branka: 34. Barák. Rozhodčí: Jovanović (Srbsko). ŽK: Kalas – Ebong.

ČR: Vaclík – Coufal, Kalas, Holeš, Matějů – Král (63. Sadílek), Souček – 
Jankto (77. Zmrhal), Barák (90.+4 Tecl), Hložek (78. Pešek) – Doležal (63. Vy-
dra). Trenér: Jaroslav Šilhavý.

Belgie – ČR 3:0 (2:0) Brusel / 5. 9. 2021
Branky: 8. Lukaku, 41. Hazard, 65. Saelemaekers. Rozhodčí: Oliver (Anglie). 
ŽK: Vertonghen, Witsel, Lukaku – Barák.

ČR: Vaclík (14. Staněk) – Coufal, Kaša, Kalas, Matějů – Holeš, Souček – Pe-
šek (66. Zmrhal), Barák (77. Král), Hložek (77. Wiesner) – Vydra (65. Tecl). 
Trenér: Jaroslav Šilhavý.

ČR – Wales 2:2 (1:1) Praha (Slavia) / 8. 10. 2021
Branky: 38. Pešek, 49. Ward vl. – 36. Ramsey, 69. James. Rozhodčí: Aytekin 
(Německo). ŽK: Barák, Sadílek – Ramsey, Ampadu, Moore.

ČR: Vaclík – Matějů, Čelůstka, Kalas, Novák (83. Wiesner) – Souček, Král 
(83. Kuchta) – Pešek (76. Vydra), Barák (76. Sadílek), Hložek (90. Zmrhal) – 
Schick. Trenér: Jaroslav Šilhavý.

Bělorusko – ČR 0:2 (0:1) Kazaň (Rusko) / 11. 10. 2021
Branky: 22. Schick, 65. Hložek. Rozhodčí: Letexier (Francie). ŽK: Bykov, 
Pechenin, Yudenkov – Hložek, Zima.

ČR: Vaclík – Wiesner, Čelůstka, Zima, Matějů – Sadílek (88. Zmrhal), 
Souček – Pešek (81. Kopic), Hložek (88. Kuchta), Vydra (46. Pavelka) – 
Schick (90. Král). Trenér: Jaroslav Šilhavý.

ČR – Estonsko 2:0 (0:0) Praha (Sparta) / 16. 11. 2021
Branky: 59. Brabec, 85. Sýkora. Rozhodčí: Grinfeeld (Izrael). ŽK: Masopust, 
Kopic – Paskotsi, Kreida, Kuusk.

ČR: Vaclík – Coufal, Zima, Brabec, Novák – Král (60. Kuchta), Sadílek 
(69. Pavelka) – Masopust (60. Krmenčík), Barák, Pešek (28. Sýkora) – Vydra 
(69. Kopic). Trenér: Jiří Chytrý.

2022 – baráž o MS 2022

Švédsko – ČR 1:0 (0:0. 0:0) po prodloužení Solna / 24. 3. 2022
Branka: 110. Quaisson. Rozhodčí: Oliver (Anglie). ŽK: Claesson, Ekdal, 
Nilsson, K. Olsson, Karlström – Holeš, Zima, Souček, Matějů.

ČR: Vaclík – Zima, Brabec, Holeš – Masopust (76. Havel), Souček, Sadílek 
(90.+1 Sýkora), Barák (90.+2 Krejčí ml.), Jankto (76. Matějů) – Hložek 
(111. Lingr), Kuchta (83. Pekhart). Trenér: Jaroslav Šilhavý.

2022 – Přátelská utkání

Wales – ČR 1:1 (1:1) Cardiff / 29. 3. 2022
34. Colwill – 32. Souček. Rozhodčí: Tierney (Anglie)

ČR: Staněk (46. Vaclík) – Zima, Petrášek, Brabec – Masopust (63. Jankto), 
Lingr (81. Hložek), Souček, Sadílek (63. Barák), Zelený – Pešek (46. J. Sýko-
ra) – Kuchta (46. Jurečka). Trenér: Jaroslav Šilhavý



15Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Reprezentace muži ČR U21

2021 – kvalifikace mistrovství Evropy hráčů do 21 let 2023

ČR – Slovinsko 1:0 (0:0) České Budějovice / 2. 9. 2021
Branka: 89. Vitík. Rozhodčí: Robertson (Skotsko). ŽK: Šulc, Donát – Markuš, 
Stojinović, Pavlović, Tičić.

ČR: Kovář – Gabriel (62. Hošek), Vitík, Donát, Fukala – Solil, Kaloč – Ostrák 
(46. Daněk), Šulc (83. Zlatohlávek), Kohút (46. Karabec) – Fila (71. Sejk). 
Trenér: Jan Suchopárek.

ČR – Albánie 4:0 (3:0) České Budějovice / 6. 9. 2021
Branky: 6. Ostrák, 13. Fila, 32. Daněk 83. Šulc. Rozhodčí: Weinberger (Ra-
kousko). ŽK: Šulc – Pellumbi, Mitaj. ČK: Mitaj.

ČR: Kovář – Gabriel, Vitík, Donát, Fukala – Solil (59. Beran), Kaloč 
(46. Červ) – Ostrák, Karabec (59. Šulc), Daněk (81. Patrák) – Fila (73. Sejk). 
Trenér: Jan Suchopárek.

Kosovo – ČR 0:1 (0:1) Priština / 7. 10. 2021
Branka: 38. Gabriel. Rozhodčí: Jabarov (Ázerbajdžán). ŽK: Pajaziti – Kohút, 
Fila, Kovář.

ČR: Kovář – Gabriel, Vitík, Donát, Fukala – Kaloč, Žambůrek (84. Solil) – 
Ostrák (84. Červ), Karabec (66. Šulc), Kohút (90. Krunert) – Sejk (65. Fila). 
Trenér: Jan Suchopárek.

ČR – Kosovo 3:0 (2:0) České Budějovice / 12. 10. 2021
Branky: 10. Sejk, 38. Gabriel, 57. Fila. Rozhodčí: Leibovitz (Izrael). 
ŽK: Knapík, Gabriel, Kaloč – Marleku.

ČR: Kovář – Gabriel (83. Jurásek), Vitík, Knapík, Fukala – Žambůrek, Kaloč 
(83. Krunert) – Karabec, Šulc (69. Kohút), Ostrák (69. Červ) – Sejk (46. Fila). 
Trenér: Jan Suchopárek.

Anglie – ČR 3:1 (3:1) Burnley / 11. 11. 2021
Branky: 4. Vitík vl., 11. Gordon, 30. Balogun – 40. Karabec z pen. 
Rozhodčí: Fabbri (Itálie). ŽK: Thomas, Aarons – Kaloč, Gabriel, Koubek.

ČR: Kovář – Gabriel, Vitík (88. Hranáč), Knapík, Fukala (46. Jurásek) – 
Kaloč, Žambůrek – Karabec (73. Kohút), Čvančara (34. Červ), Šulc – Sejk 
(72. Koubek). Trenér: Jan Suchopárek.

Slovinsko – ČR 1:1 (1:0) Koper / 16. 11. 2021
Branky: 32. Zec – 59. Čvančara. Rozhodčí: Padžić (Švédsko). ŽK: Karabec, 
Žambůrek, Sejk, Hranáč. ČK: Karabec.

ČR: Kovář – Fukala, Vitík, Knapík, Jurásek – Kaloč (85. Hranáč), Žambůrek – 
Daněk (46. Červ), Karabec, Šulc (85. Ševčík, 90.+3 Koubek) – Čvančara 
(76. Sejk). Trenér: Jan Suchopárek.

Albánie – ČR 0:1 (0:1) Elbasan / 25. 3. 2022
Branka: 35. Kalaj vl. Rozhodčí: Nobre (Portugalsko). ŽK: Karrica, Dobra, 
Bushi (trenér), Muci – Fukala, Daněk, Sejk, Souček.

ČR: Kovář – Gabriel A., Vitík, Hranáč, Fukala – Žambůrek, Kaloč – Ostrák 
(58. Daněk), Valenta (73. Souček), Šulc (90.+3 Cedidla) – Sejk (73. Fila). 
Trenér: Jan Suchopárek.

Andorra – ČR 0:3 (0:2) Andorra la Vella / 29. 3. 2022
Branky: 6. Karabec, 10. a 56. Fila. ŽK: Babot, Guillén, Remolins, Vales, 
Bellido, Gomes – Souček. Rozhodčí: De Gabriele (Malta)

ČR: Jaroš – Cedidla, Vitík, Hranáč (63. Knapík), Ryneš – Žambůrek, 
Souček – Daněk, Karabec (63. Ostrák), Ševčík (63. Beran) – Fila (76. Kou-
bek). Trenér: Jan Suchopárek.



16 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Reprezentace muži ČR U20

2021 – Elitní liga 2021/22

ČR – Německo 0:2 (0:0) Jablonec n. Nisou / 2. 9. 2021
Branky: 70. Asta, 75. Woltemade z pen. ŽK: 20. Pudhorocký, 65. Krobot – 
29. Lemperle.

ČR: Markovič – Cedidla (75. Icha), Vlček, Pojezný, Koželuh – Jonáš (66. Křiš-
ťan), Pudhorocký (80. Shudeiwa), Kozel (46. Ševčík) – Novák (46. Šebrle), 
Svoboda (80. Kronus), Ryneš (66. Krobot). Trenér: Jiří Žilák.

Rumunsko – ČR 2:1 (1:0) Voluntari / 7. 10. 2021
Branky: 40. Giafer, 85. Radaslavescu – 50. Krobot z pen.

ČR: Markovič – Koželuh (65. Hošek), Vlček, Pojezný, Suchomel – Křišťan, 
Jonáš (77. Pudhorocký) – Ryneš, Tkáč (85. Šebrle), Kozák (65. Jaroň) – Kro-
bot (65. Smékal).Trenér: Jiří Žilák.

ČR – Anglie 0:5 (0:1) Teplice / 11. 10. 2021
Branky: 15. Azeez, 49. Stansfield, 70. Anjorin, 76. Suchomel vl., 83. Hill. 
ŽK: Azeez.

ČR: Stejskal – Hošek (81. Koželuh), Gabriel Š., Vlček (61. Pojezný), Sucho-
mel – Pudhorocký (81. Jonáš), Křišťan (34. Icha) – Novák (81. Douděra), 
Ryneš (61. Tkáč), Jaroň (61. Šebrle) – Krobot (61. Smékal). Trenér: Jiří Žilák.

Itálie – ČR 1:2 (1:2) Pesaro / 11. 11. 2021
Branky: 36. Moro – 1. Křišťan, 13. Novák.

ČR: Trefil – Koželuh (61. Hošek), Vlček, Pojezný, Suchomel – Pudhorocký 
(61. Jonáš), Křišťan (90. Kozel) – Ryneš (74. Cienciala), Novák (61. Tkáč), 
Jaroň (61. Douděra) – Krobot (61. Toula). Trenér: Jiří Žilák.

ČR – Norsko 1:1 (0:1) Znojmo / 15. 11. 2021
Branky: 63. Cienciala – 12. Melkersen. ŽK: Krobot, Toula.

ČR: Horníček – Hošek (46. Koželuh), Endl, Pojezný, Suchomel – Jonáš, Tkáč 
(62. Novák) – Ryneš (46. Cienciala), Křišťan (77. Kozel), Douděra (62. Ja-
roň) – Krobot (62. Toula). Trenér: Jiří Žilák.

Portugalsko – ČR 3:0 (1:0) Lisabon / 24. 3. 2022
Branky: 24. Brazão, 52. Carvalho, 90+4. Guedes. ŽK: 64. Jean–Marie – 53. Ja-
roň, 86. Jonáš. ČK: 90+1. Jonáš.

ČR: Mastný – Pech (74. Koželuh), Vlček, Donát (83. Matys), Suchomel – 
Pudhorocký (65. Icha), Křišťan (83. Jonáš) – V. Novák (74. Ritter), Šigut, 
Jaroň (65. Šilhart) – Svoboda (65. Firbacher). Trenér: Jiří Žilák.

ČR – Polsko 2:0 (1:0) Frýdek–Místek / 28. 3. 2022
Branky: 30. Icha, 60. Firbacher. Rozhodčí: Černý (ČR), ŽK: Koželuh.

ČR: Stejskal – Koželuh (62. Jaroň), Donát, Vlček, Suchomel – Křišťan 
(80. Pudhorocký), Ritter (62. Novák), Icha (80. Jonáš) – Pech (90.+1 Matys), 
Firbacher (62. Svoboda), Šigut (46. Kozák, 90.+1 Šilhart). Trenér: Jiří Žilák.



17Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Reprezentace muži ČR U19

2021 – Přátelská utkání

Slovensko – ČR 0:4 (0:1) Senec / 3. 6. 2021
Branky: 15. Jedlička, 55. Vecheta, 84. Stránský, 86. Mazanovský vl. 
Rozhodčí: M. Dohál (Slovensko), ŽK: Černák, Samek, Vecheta.

ČR: Vágner – Černák, Vydra (74. Endl), Večerka (74. Kulíšek), Stropsa 
(74. Kutík) – Višinský (62. Jurásek), Samek (81. Prebsl), Drozd (62. Jambor), 
Hadaš (62. Uriča) – Vecheta (62. Stránský), Jedlička (62. Langhamer). 
Trenér: David Holoubek.

Slovensko – ČR 1:3 (1:1) Dunajská Streda / 6. 6. 2021
Branky: 34. Jambor – 5. Uriča, 48. Kulíšek, 79. Vecheta. Rozhodčí: Valent 
(Slovensko), ŽK: Kopásek, Oravec.

ČR: Stoppen (46. Ulrich) – Kulíšek (81. Černák), Endl (46. Vydra), Prebsl 
(81. Večerka), Kutík (57. Stropsa) – Jurásek (65. Višinský), D. Jambor 
(57. Drozd), Langhamer (65. Samek), Uriča (65. Hadaš)– Stránský (65. Ve-
cheta), Kabongo (57. Jedlička). Trenér: David Holoubek.

2021 – Turnaj v Portugalsku

Belgie – ČR 3:3 (1:1) Fafe / 5. 9. 2021
Branky ČR: 33. Drozd z pen., 39. Stránský, 90+5. Vecheta z pen. 
Rozhodčí: Macedo (Portugalsko)

ČR: Vítek – Hadaš (70. Černák), Endl, Prebsl, Kutík (61. Stropsa) – Jambor 
(61. Samek), Drozd (82. Večerka) – Višinský (61. Jurásek), Mašek (70. Lan-
ghamer), Šíp (61. Uriča) – Stránský (61. Vecheta). Trenér: David Holoubek.

Portugalsko – ČR 2:2 (1:1) Guimaraes / 7. 9. 2021
Branky: 23. Chico Lamba, 88. Matchói Djaló z pen. – 34. Vecheta, 90+5. 
Kutík. ŽK: Marco Torres. ČK: Prebsl. Rozhodčí: Bruno Costa (Portugalsko)

ČR: Kinský – Hadaš, Prebsl, Večerka, Stropsa (65. Kutík) – Jambor 
(90. Endl), Drozd (46. Mašek) – Uriča (65. Višinský), Samek, Jurásek 
(46. Šíp) – Vecheta (75. Stránský). Trenér: David Holoubek.

2021 – Kvalifikace na ME 2022, základní fáze

ČR – Kazachstán 3:0 (1:0) Opava / 6. 10. 2021
Branky: 18. a 51. Vecheta, 60. Vydra. Rozhodčí: Nuza (Rumunsko), ŽK: Jam-
bor, Večerka, Samek, Kutík – Kravchenko, Shirobokov.

ČR: Kinský – Hadaš, Vydra, Večerka, Kutík – Samek (61. Mašek), Jambor – 
Višinský (68. Langhamer), Drozd (83. Jedlička), Šíp (61. Uriča) – Vecheta 
(61. Stránský). Trenér: David Holoubek.

ČR – Severní Irsko 2:0 (1:0) Frýdek – Místek / 9. 10. 2021
Branky: 23. Hadaš, 56. Večerka. Rozhodčí: Fesnic (Rumunsko), ŽK: Hadaš – 
Taylor, McCausland, Forbes, Charles, Allen.

ČR: Kinský – Hadaš, Vydra, Večerka, Kutík (54. Stropsa) – Drozd (84. Sa-
mek), Jambor – Višinský, Mašek (70. Stránský), Uriča (70. Šíp) – Vecheta 
(84. Jedlička). Trenér: David Holoubek.

ČR – Dánsko 1:1 (0:0) Opava / 12. 10. 2021
Branky: 67. Hadaš – 50. Martinsen. Rozhodčí: Fesnic (Rumunsko), 
ŽK: Lund, Larsen.

ČR: Kinský – Hadaš, Vydra, Večerka, Stropsa – Samek, Jambor – Višinský 
(83. Černák), Drozd (72. Mašek), Šíp (73. Uriča) – Stránský (46. Vecheta). 
Trenér: David Holoubek.

2021 – Turnaj ve Španělsku

Slovensko – ČR 1:2 (0:1) Marbella / 11. 11. 2021
Branky: 77. Timotej Jambor z pen. – 23. Drozd z pen., 86. Uriča F. ŽK: Luka, 
Hollý.

ČR: Kinský – Kulíšek (89. Prebsl), Vydra, Večerka (72. Šíp) – Obadal 
(46. Uriča), Drozd (65. Jambor), Kudela (72. Hadaš), Višinský (46. Krch), 
Stropsa (46. Kutík) – Mašek (65. Jedlička), Stránský (65. Alijagič). 
Trenér: David Holoubek.

Norsko – ČR 4:1 (1:1) Marbella / 15. 11. 2021
Branky: 33. Bobb, 55. Gulliksen, 59. Fiabema, 90.+1 Auklend – 23. Višinský. 
ŽK: Hadaš, Kutík.

ČR: Stoppen – Prebsl, Vydra, Kutík – Hadaš (80. Obadal), Mašek (80. Uri-
ča), Drozd (42. Kudela), Višinský, Šíp (63. Stropsa) – Vecheta (63. Jedlička), 
Alijagič (63. Stránský). Trenér: David Holoubek.

2022 – Kvalifikace na ME 2022, fáze Elite

ČR – Bosna a Hercegovina 0:1 (0:0) 
 Saint–Paul–lés–Dax / 23. 3. 2022
Branka: 60. Mehmedović. Rozhodčí: Chnikov (Bulharsko). ŽK: Višinský, 
Endl, Šíp, Kutík – Kahvić, Čuić, Krdžalić, Jušić, Šahimović, Buljubašić.

ČR: Kinský – Hadaš (67. Černák), Endl, Večerka, Kutík – Kaštánek (46. Ko-
houtek) – Višinský (67. Aljagić), Drozd, Ambros, Jurásek (46. Šíp) – Vecheta 
(84. Stránský). Trenér: David Holoubek.

Francie – ČR 0:1 (0:0) Saint–Paul–lés–Dax / 26 3. 2022
Branka: 71. Vydra. Rozhodčí: Fähndrich (Švýcarsko). ŽK: Ambros, Kinský.

ČR: Kinský – Hadaš, Vydra, Večerka – Višinský (79. Černák), Kohoutek, 
Drozd (90. Endl), Šíp (62. Jurásek), Uřica – Ambros, Stránský (62. Vecheta). 
Trenér: David Holoubek.

Švédsko – ČR 1:3 (1:1) Saint–Paul–lés–Dax / 29 3. 2022
Branky: 41. Swedberg – 39. Jurásek, 66. a 87. Alijagič. ŽK: Bonde – Vydra, 
Stránský, Večerka. Rozhodčí: Chinkov (Bulharsko)

ČR: Kinský – Hadaš (69. Černák), Vydra, Večerka, Uriča – Jurásek (77. Kutík), 
Stránský (69. Vecheta), Kohoutek, Ambros (89. Drozd), Šíp (69. Višinský) – 
Alijagič. Trenér: David Holoubek.



18 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Reprezentace muži ČR U18

2021 – Memoriál Václava Ježka

ČR – Rakousko 2:1 (1:0) Písek / 1. 9. 2021
Branky: 25. a 71. Grygar – 80. Sahin. Rozhodčí: Švagr (Česko). ŽK: Mayer 
(Rakousko).

ČR: Hrubý – Slouk, Stárek, Beránek – Tomeška (68. Hruška), Grygar, Šín, Labík – 
Ambros – Šmiga (82. Biegon), Jurčenko (90. Ševinský). Trenér: Petr Havlíček

ČR – Slovensko 1:1 (0:0) Týn nad Vltavou / 3. 9. 2021
Branky: 68. Ambros – 53. Juritka z pen. ŽK: Javorček, Kachnič (Slovensko).

ČR: Bílý – Polášek, Čoudek, Ševinský, Sedláček – Lilling (60. Grygar), Beran 
(60. Ambros) – Osmani (80. Jurčenko), Vachoušek (60. Šín), Hruška – Bie-
gon (60. Šmiga). Trenér: Petr Havlíček.

ČR – Německo 2:3 (2:1) Tábor / 5. 9. 2021
Branky: 12. Jurčenko z pen., 39. Šmiga – 24. Ullrich, 62. Kabadayi z pen., 
82. Diehl. ŽK: Ambros – Kabadayi.

ČR: Hrubý – Tomeška, Ševinský, Stárek, Beránek – Šín (80. Osmani), Gry-
gar – Jurčenko, Ambros, Labík (83. Lilling) – Šmiga (87. Biegon). 
Trenér: Petr Havlíček

2021 – Turnaj v Chorvatsku

Dánsko – ČR 3:3 (3:1) Medulin / 5. 10. 2021
Branky Česka: 31. Jurčenko, 65. Tomeška, 75. Šmiga z pen.

ČR: Hrubý – Ševinský, Slouk (46. Vach), Beránek – Tomeška, Grygar, Šín 
(86. Lilling), Labík (81. Nykrín) – Ambros – Jurčenko (67. Jelínek), Šmiga 
(86. Osmani). Trenér: Radek Bejbl.

ČR – Belgie 0:1 (0:0) Medulin / 8. 10. 2021
Branka: 67. Vermant

ČR: Bílý – Polášek, Vach, Slouk, Sedláček – Osmani (71. Jurčenko), Grygar 
(83. Šín), Lilling, Nykrín (83. Labík) – Mikulenka (63. Ambros), Jelínek 
(71. Šmiga). Trenér: Radek Bejbl.

Chorvatsko – ČR 1:0 (0:0) Medulin / 11. 10. 2021
Branka: 87. Šotiček.

ČR: Bílý – Tomeška, Ševinský, Vach, Labík – Jurčenko (70. Grygar), Lilling, 
Šín, Osmani (46. Nykrín) – Ambros, Šmiga (75. Jelínek). Trenér: Radek Bejbl.

2021 – Přátelská utkání

Rakousko – ČR 0:0 Mattersburg / 10. 11. 2021
Rozhodčí: Erdem (Rakousko)

ČR: Hrubý – Tomeška, Keltyčka, Hanč, Labík – Ambros, Grygar, Šín 
(70. Machů) – Jurčenko (70. Kaulfus), Šmiga (82. Bitta), Brdička (82. Fila). 
Trenér: Radek Bejbl.

Rakousko – ČR 3:2 (2:1) Mattersburg / 13. 11. 2021
Branky: 25. a 77. Kameri, 45.+2 Hochreiter – 17. Kaulfus, 62. Ševinský. 
Rozhodčí: Thiel (Rakousko).

ČR: Bílý – Fila, (85. Tomeška), Ševinský, Hanč, Sedláček – Hruška, (62. Am-
bros), Lilling, Machů (46. Šín) – Kaulfus (70. Jurčenko), Bitta (70. Šmiga), 
Nykrín (62. Brdička). Trenér: Radek Bejbl.

2022 – Turnaj ve Španělsku

Belgie – ČR 2:3 (1:0) L‘Alfàs del Pi / 23. 3. 2022
Branky: 31. a 77. El Fanis – 47. Beran, 55. Ševinský, 70. Šmiga

ČR: Myška – Vach, Ševinský, Hanč – Zapletal (86. Polášek), Beran (65. Špa-
tenka), Grygar, Šín (75. Fila), Sedláček – Jurčenko (75. Kaulfus), Šmiga 
(75. Bitta). Trenér: Radek Bejbl.

ČR – Norsko 0:1 (0:0) Finestrat / 25. 3. 2022
Branka: 68. Flataker

ČR: Daněk – Polášek (78. Zapletal), Ševinský, Čoudek, Nykrín (55. Sedlá-
ček) – Špatenka, Grygar (78. Šmiga), Fila (55. Šín) – Brdička (69. Beran), 
Bitta, Kaulfus (69. Jurčenko). Trenér: Radek Bejbl.

Severní Irsko – ČR 1:0 (0:0) Valenciana / 28. 3. 2022
Branka: 72. Forbes.

ČR: Myška (46. Daněk) – Vach (69. Polášek), Čoudek, Hanč – Zapletal 
(46. Brdička), Šín, Beran (69. Grygar), Fila (46. Nykrín), Sedláček – Jurčenko 
(46. Bitta), Šmiga. Trenér: Radek Bejbl.



19Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Reprezentace muži ČR U17

2021 – Syrenka Cup

Portugalsko – ČR 4:1 (3:0) Elbag / 3. 9. 2021
Branky: 20. Santos, 30. Lima, 44. Monteiro, 86. Rego – 53. Gaszczyk z pen. 
Rozhodčí: Sulikowski (Polsko).

ČR: Tomas – Červený (63. Werani), Remiáš Jiří, Řezníček (63. Planka), Bo-
háč (46. Pudil A.), Černý (46. Vitarigov), Paluska (46. Žitný), Hunal, Málek 
(63. Novák), Pudil M. (77. Stryk), Gaszczyk. Trenér: Jiří Skála.

ČR – Rumunsko 1:3 (1:1) Elbag / 5. 9. 2021
Branky: 40. Novák – 25. Benga, 59. Sali z pen., 83. Banu z pen.

ČR: Remiáš Jan – Gaszczyk (46. Červený), Váňa, Paluska, Stryk (67. Pu-
dil M.) – Žitný (73. Řezníček), Planka, Novák – Werani (46. Málek), Vitarigov 
(73. Černý) – Pudil A. Trenér: Jiří Skála

ČR – Moldavsko 5:0 (3:0) Starograd Gdaňski / 7. 9. 2021
Branky: 11. Žitný, 17. Paluska, 20. Vitarigov, 53. Málek z pen., 85. Werani.

ČR: Tomas – Gaszczyk, Paluska (55. Remiáš Jiří), Hunal (72. Váňa), Pudil M. 
(66. Stryk) – Žitný, Novák (66. Řezníček), Planka (72. Červený) – Málek 
(66. Černý), Pudil A. (55. Boháč), Vitarigov (72. Werani). Trenér: Jiří Skála

2021 – Kvalifikace ME 2022, základní fáze

Lotyšsko – ČR 0:1 (0:1) Jelgava / 23. 9. 2021
Branka: 32. Remiáš Jiří. Rozhodčí: Kastrati (Kosovo). ŽK: Laurovs, Pals, 
Janovskis, Kangars – Pudil M.

ČR: Tomas – Gasczcyk, Remiáš Jiří, Paluska, Pudil M. – Planka (88. Stryk), 
Žitný, Novák (70. Horák) – Málek (88. Hunal), Buryán (70. Uriča), Vitarigov 
(51. Pudil A.). Trenér: Jiří Skála.

ČR – Litva 4:0 (1:0) Riga / 26. 9. 2021
Branky: 25. Planka, 71. Pudil M., 73. a 77. z pen. Buryán. Rozhodčí: Nalban-
dyan (Arménie). ŽK: Horák, Žitný – Grudis, Čečkauskas.

ČR: Tomas – Gasczcyk, Remiáš Jiří, Paluska, Pudil Miloš – Planka 
(81. Boháč), Žitný, Horák (69. Buryán) – Málek (81. Řezníček), Pudil Adam 
(69. Uriča), Vitarigov (69. Novák). Trenér: Jiří Skála

ČR – Švédsko 2:2 (1:1) Riga / 29. 9. 2021
Branky: 11. z pen. a 52. Buryán. – 23. a 90.+5 z pen. Bardagji. 
Rozhodčí: Pajac (Chorvatsko). ŽK: Buryán, Stryk, Remiáš Jiří – Bardagji, 
Nissen, Karlsson, Vinlöf.

ČR: Tomas – Gasczcyk, Remiáš Jiří, Paluska, Pudil Miloš – Planka 
(81. Boháč), Žitný, Horák (69. Buryán) – Málek (81. Řezníček), Pudil Adam 
(69. Uriča), Vitarigov (69. Novák). Trenér: Jiří Skála

2021 – Turnaj ve Španělsku

Norsko – ČR 0:1 (0:1) Albir / 11. 11. 2021
Branka: 14. Werani.

ČR: Tomas – Gaszczyk, Hunal (80. Paluska), Rebibo, Pudil M. – Plan-
ka (80. Imider), Míšek (65. Horák), Žitný – Hájek (70. Blatný), Werani 
(70. Brož), Málek (65. Pudil A.). Trenér: Jiří Skála.

Polsko – ČR 3:0 (0:0) Albir / 13. 11. 2021
Branky: 48. pen. a 78. Smiglewski, 74. Masiak. ŽK: 32. Hunal

ČR: Baier – Táborský, Hunal (81. Rebibo), Paluska, Pudil M. (46. Gaszc-
zyk) – Pudil A. (72. Werani), Zachoval (72. Žitný), Horák (81. Míšek), Imider 
(61. Planka), Brož (61. Málek) – Blatný (61. Hájek). Trenér: Jiří Skála.

Nizozemsko – ČR 0:1 (0:1) Albir / 15. 11. 2021
Branka: 9. A. Pudil.

ČR: Tomas – Gaszczyk, Paluska, Rebibo (79. Hunal), M. Pudil (79. Tábor-
ský) – Planka (79. Imider), Žitný (79. Míšek), Zachoval (61. Horák) – Hájek 
(70. Blatný), A. Pudil (70. Werani), Málek (61. Brož). Trenér: Jiří Skála.

2022 – Kvalifikace ME 2022, fáze Elite

Skotsko – ČR 2:2 (0:2) Falkirk / 23. 3. 2022
Branky: 72. a 90.+3 Wilson – 40. Pudil M., 44. Paluska. Rozhodčí: Barbara 
(Malta). ŽK: Mackenzie, Mcarthur, Kingdon – Žitný, Málek.

ČR: Remiáš Jan – Gaszczyk, Hunal, Paluska, Pudil M. – Žitný – Pudil A. 
(90. Uriča), Planka (80. Stryk), Horák (89. Remiáš Jiří), Málek (80. Zacho-
val) – Rožánek (66. Rus). Trenér: Jiří Skála.

Gruzie – ČR 2:1 (1:0) Falkirk / 26. 3. 2022
Branky: 35. Narimanidze, 77. Parkadze – 63. Rus. Rozhodčí: Barbara (Malta). 
ŽK: Tsikolia, Tabatadze. ČK: Pudil M.

ČR: Jan Remiáš – Gaszczyk, Paluska, Jiří Remiáš – Horák (60. Hašek), 
Zachoval (27. Novák), Planka (79. Málek), Stryk (79. Rožánek) – A. Pudil, 
M. Pudil – Rus. Trenér: Jiří Skála.

ČR – Německo 2:5 (1:3) Hamilton / 29. 3. 2022
Branky: 13. Rus, 86. Gaszczyk z pen. – 11., 42. a 90. Pejcinovic, 15. vlastní 
Jiří Remiáš, 47. Wanner. ŽK: Hunal – Manuba, Ibrahimovic. ČK: 70. Drexler. 
Rozhodčí: Kringstad (Norsko)

ČR: Jan Remiáš – Gaszczyk, Hunal, Jiří Remiáš, Stryk (75. Táborský) – Plan-
ka, Novák, Horák (56. Paluska) – A. Pudil (75. Uriča), Rus (63. Rožánek), 
Hašek (56. Málek). Trenér: Jiří Skála.



20 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Reprezentace muži ČR U16

2021 – Přátelské zápasy

Norsko – ČR 4:2 (2:1) Moss / 17. 8. 2021
Branky: 23. a 55. Egeli, 39. Nypan, 51. Kjolstad Nyheim – 9. Perrette, 
79. Rus. ŽK: Hermansen – Musil, Meindlschmid.

ČR: Jovanoski – Meindlschmid, Musil (59. Konečný), Jindra (74. Princ) – Tesař 
(41. Piralič), Honajzer, Hložánek (59. Dufek), Bouchner – Perrette (59. Hra-
noš), Branecký (59. Rus), Mokrovics (74. Hájek). Trenér: Petr Havlíček.

Norsko – ČR 2:3 (0:2) Moss / 19. 8. 2021
Branky: 55. Furaha, 87 Engseth Nyhammer – 4. Hájek, 34. Piralič, 79. Rus.

ČR: Heerkens – Konečný, Musil, Princ – Tesař, Kucharik (60. Honajzer), 
Dufek (88. Hložánek), Piralič (46. Bouchner) – Hranoš (60. Mokrovics), 
Hájek (79. Perrette), Rus. Trenér: Petr Havlíček.

ČR – Slovensko 3:0 (1:0) Strání / 19. 10. 2021
Branky: 42. a 46. Bouchner, 63. Kubín. Rozhodčí: Batík (ČR). ŽK: Hájek.

ČR: Hložánek Mi. – Meindlschmid, Konečný, Kubín, Tesař – Saal 
(60. Mokrovics), Zíka, Bouchner (69. Kucharik) – Hájek – Hranoš, Rus 
(74. Binar). Trenér: Petr Havlíček.

Slovensko – ČR 1:2 (0:2) Púchov / 21. 10. 2021
Branky: 77. Klaučo – 31. Mokrovics, 33. Binar.

ČR: Horák – Herák, Svoboda, Jindra, Bártík – Saal (59. Bouchner), Kucharik, 
Hájek (59. Zíka) – Binar – Kotrba (69. Hranoš), Mokrovics (37. Rus). 
Trenér: Petr Havlíček.

ČR – Německo 3:2 (2:2) Chomutov / 11. 11. 2021
Branky: 20. Rus, 26. a 63. Hranoš – 29. Aslanidis, 34. Dardai. 
Rozhodčí: Krejsa (ČR). ŽK: Binar, Jovanoski – Rachinger, Kabar, Wück 
(trenér Německa). ČK: Binar – Rachinger.

ČR: Jovanoski – Herák, Konečný, Kubín, Tesař – Zíka (61. Dufek) – Saal 
(61. Harvey), Binar, Bouchner (61. Honajzer) – Hranoš (78. Lacko), Rus. 
Trenér: Petr Havlíček.

ČR – Německo 1:3 (0:1) Chomutov / 13. 11. 2021
Branky: 47. Tesař – 38. Koch, 57. Ouedraogo, 74. Dardai. Rozhodčí: Radina 
(ČR). ŽK: Dal (Něm.).

ČR: Heerkens – Meindlschmid (48. Herák), Svoboda, Musil, Tesař – Dufek, 
Zíka, Honajzer – Binar (62. Hranoš) – Lacko (49. Rus), Harvey (75. Bouch-
ner). Trenér: Petr Havlíček.

2022 – Turnaj UEFA Development Kypr

Norsko – ČR 3:2 (2:1) Sotira / 1. 3. 2022
Branky: 18. Séne, 40. Tewelde, 48. Heredia–Randen – 25. Rus, 50. Binar.

ČR: Heerkens – Herák, Konečný, Jindra, Tesař – Hájek (81. Bouchner), 
Honajzer (63. Mokrovics), Kucharik (63. Zíka), Binar – Rus, Hranoš (81. Fir-
bacher). Trenér: Petr Havlíček.

Dánsko – ČR 0:4 (0:2) Sotira / 3. 3. 2022
Branky: 16. Hájek, 24. Mokrovics, 74. Rus, 90. Honajzer. ŽK: Musil, Mokro-
vics, Kucharik.

ČR: Jovanoski – Piták, Svoboda, Musil, Tesař (46. Herák) – Hájek (46. Ho-
najzer), Zíka (69. Kucharik), Binar (65. Rus), Bouchner (85. Jindra) – Mokro-
vics, Firbacher (65. Hranoš). Trenér: Petr Havlíček.

Kypr – ČR 2:1 (0:0) Paralimni / 6. 3. 2022
Branka ČR: 49. Honajzer. ŽK: Honajzer.

ČR: Heerkens (46.Jovanoski) – Herák, Svoboda, Jindra, Tesař (90. Ku-
charik) – Musil, Zíka – Binar (67. Bouchner), Honajzer (72. Firbacher), 
Hranoš – Rus. Trenér: Petr Havlíček.

2022 – Přátelské zápasy

ČR – Rakousko 2:2 (1:1) Písek / 26. 4. 2022
Branky: 36. Rus, 54. Binar – 24. Lukic, 55. Wurmbrand.

ČR: Hložánek – Herák, Konečný, Jindra (63. Kubín), Piták – Saal, Kucharik 
(61. Zíka), Binar (83. Zelina), Honajzer – Rus, Bouchner (75. Riedl). 
Trenér: Petr Havlíček.

ČR – Rakousko 1:1 (1:1) Písek / 28. 4. 2022
Branky: 39. Riedl – 29. Brkic.

ČR: Drobný – Šetka, Princ, Kubín, Herák (46. Piták) – Zíka (86. Kucharik), 
Rek – Riedl, Binar (40. Honajzer), Michálik (54. Saal) – Zelina (67. Rus). 
Trenér: Petr Havlíček.



21Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Reprezentace muži ČR U15

Mezinárodní turnaj Delle Nazioni

Mexiko – ČR 0:2 (0:2) Gradisca / 25. 4. 2022
Branky: 16. a 30. Březina.

ČR: Keller – Beran (68. Poturnay), Řeháček, Míček, Moudrý (54. Hrbáček) – 
Zima, Naskos (64. Vencl), Čížek (46. Panoš) – Kameník (46. Švancara), 
Březina (64. Nechvátal), Sosna (65. Wolfl). Trenér: Karel Havlíček.

ČR – Rumunsko 2:1 (1:0) Gradisca / 26. 4. 2022
Branky: 43. Míček, 49. Penxa – 70.+2 Bogdan

ČR: Obdržálek – Beran (36. Řeháček), Míček, Poturnay, Moudrý (36. Hrbá-
ček) – Čížek (67. Sosna), Naskos, Vencl (46. Wölfl) – Švancara (45. Panoš), 
Březina (36. Nechvátal), Penxa (55. Kameník). Trenér: Karel Havlíček.

ČR – Portugalsko 1:0 (0:0) Arnoldstein / 29. 4. 2022
Branka: 47. Penxa.

ČR: Keller – Beran, Poturnay, Míček, Moudrý – Naskos, Čížek (68. Vencl), 
Zima (36. Wölfl, 70. Švancara) – Sosna (57. Hrbáček), Březina (36. Kame-
ník), Penxa (60. Nechvátal). Trenér: Karel Havlíček.

Itálie – ČR 3:0 (1:0) Gradisca / 1. 5. 2022
Branky: 26. Mosconi, 46. Pisani, 55 Maiorana.

ČR: Obdržálek – Beran, Poturnay, Míček, Moudrý (51. Hrbáček) – Naskos 
(62. Březina), Řeháček (55. Vencl), Čížek (51. Wölfl) – Panoš (45. Švancara), 
Penxa (65. Zima), Nechvátal (45. Sosna). Trenér: Karel Havlíček.



22 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Reprezentace ženy ČR A

2021 – Přátelské zápasy

ČR – Kanada 0:0 Cartagena (Španělsko) / 11. 6. 2021
ČR: Votíková – Dlasková, Bertholdová, Necidová, Vyštejnová – Ringelová 
(65. Šlajsová), Sonntagová (65. Pochmanová), Krejčiříková (74. Bužková), Ca-
hynová, Černá F. (89. Khýrová) – Stašková (74. Voňková). Trenér: Karel Rada.

ČR – Polsko 0:5 (0:3) Cartagena (Španělsko) / 14. 6. 2021
Branky: 26. a 33. Pajor, 43. Achinska, 68. Zawistowska, 87. Buszewska. 
ŽK: 28. Dědinová

ČR: Vaníčková (46. Lukášová) – Dědinová, Kavalová, Sonntagová (46. Ne-
cidová), Šlajsová – Matoušková (46. Černá F.), Pochmanová, Bužková 
(86. Bertholdová), Khýrová (63. Krejčiříková) – Křivská, Voňková (63. Cahy-
nová). Trenér: Karel Rada.

2021 – kvalifikace na MS 2023

Nizozemsko – ČR 1:1 (0:0) Groningen / 17. 9. 2021
Branky: 83. Miedema – 47. Stašková. Rozhodčí: Ivana Martinčič (Chorvat-
sko). ŽK: van der Gragt – Krejčíková, trenér Rada

ČR: Votíková – Dlasková, Bertholdová, Necidová, Bartoňová – Cahyno-
vá, Dubcová K., Krejčiříková (73. Černá F.), Stašková (73. Pochmanová), 
Szewieczková (88. Šlajsová) – Martínková L. (90.+5 Mrázová) 
Trenér: Karel Rada.

ČR – Kypr 8:0 (4:0) Liberec / 21. 9. 2021
Branky: 10. a 63. Stašková, 56. a 65. Martínková L, 12. vlastní, 26. Dubcová 
K., 42. Krejčiříková, 90.+3 Cvrčková. Rozhodčí: Henrike Nervik (Norsko). 
ŽK: Siakali, Kirkini.

ČR: Votíková – Šlajsová (71. Ringelová), Bertholdová, Necidová, Bartoňová 
(57. Mrázová) – Krejčiříková (57. Bužková), Cahynová, Dubcová K – Staško-
vá, Martínková L. (71. Cvrčková), Szewieczková (57. Chlastáková). 
Trenér: Karel Rada.

Island – ČR 4:0 (1:0) Reykjavík / 22. 10. 2021
Branky: 12. vlastní Votíková, 59. Brynjarsdóttir, 81. Gudmundsdóttir, 
83. Jónsdóttir. Rozhodčí: Lina Lehtovaara (Finsko). ŽK: bez karet.

ČR: Votíková – Šlajsová, Bertholdová, Necidová, Dlasková – Cahynová, 
Svitková, Dubcová K. (83. Cvrčková) – Stašková, Martínková L. (83. Mrázo-
vá), Krejčiříková (73. Szewieczková). Trenér: Karel Rada.

ČR – Nizozemsko 2:2 (1:0) Ostrava / 27. 11. 2021
Branky: 11. Svitková, 60. Necidová – 51. Van De Donk, 90.+3 van der Gragt. 
Rozhodčí: Augustynová (Polsko). ŽK: Svitková – Spitse, Roord.

ČR: Votíková – Šlajsová, Bertholdová, Necidová, Dlasková – Svitková, 
Cahynová, Dubcová K., Szewieczková (84. Černá) – Martínková L. (84. Krej-
čiříková), Stašková (89. Mrázová).Trenér: Karel Rada.



23Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Reprezentace ženy ČR U19
2021 – přípravná utkání

ČR – Rakousko 1:6 (1:1) Hluboká n. V. / 10. 6. 2021
Branky: 3. Holá – 28. Dorn (pen.), 70. Wirnsberger, 76. Pfanner, 79. Magerl, 
85. Sarac, 89. Keutz.

ČR: Škrabalová (46. Beránková) – Huvarová, Kochanová (63. Černá T.), 
Ohlídalová, Štachová (46. Belšánová) – Jonášová (82. Pražienková), Kubíč-
ková T. – Ducháčková (71. Nedvědová), Holá, Pavlíčková (82. Brejšková) – 
Dinh Thanhová (71. Křivánková). Trenér: Jan Navrátil.

Rakousko – ČR 4:1 (1:0) Gmünd / 13. 6. 2021
Branky: 10. a 46. Sarac, 52. vlastní, 60. Purtscheller – 90.+3 Ohlídalová.

ČR: Fuchsová (67. Beránková) – Pražienková (80. Štachová), Ohlídalová, Ko-
chanová, Huvarová – Pouvová (46. Belšánová), Kubíčková T. (67. Tomanová 
An.) – Ducháčková (80. Pergnerová), Holá (84. Křivánková), Pavlíčková 
(46. Jonášová) – Nedvědová (46. Dinh Thanhová). Trenér: Jan Navrátil.

Anglie – ČR 4:1 (2:1) Telford / 30. 7. 2021
Branky: 26. a 42. Watson, 56. vlastní, 69. Clinton – 17. Ducháčková.

ČR: Fuchsová (46. Beránková) – Pražienková (67. Trčková), Jelínková, Ohlí-
dalová, Vodvárková (46. Pavlíčková, 83. Černá T.) – Kochanová (60. Sol-
ničková), Kubíčková T. (46. Jonášová) – Ducháčková (83. Štachová), Holá 
(67. Tomanová An.), Hlouchová (46. Belšánová) – Nedvědová (60. Šemeti-
lo). Trenér: Jan Navrátil.

2022 – Turnaj SheBelieves Cup 2022 v USA

USA – ČR 0:0 Carson / 18. 2. 2022
Rozhodčí: Fortunatová (Argentina). ŽK: Cahynová

ČR: Votíková – Dlasková, Bertholdová, Necidová, Šlajsová – Krejčiříková 
(81. Khýrová), Svitková, Cahynová, K. Dubcová (90.+3 Pochmanová) – 
L. Martínková (81. Černá), Stašková (90. Cvrčková).Trenér: Karel Rada.

Island – ČR 2:1 (2:0) Carson / 21. 2. 2022
Branky: 11. Anasi, 18. Magnusdottir – 85. Khýrová. ŽK: 43. Gudmundsdottir 
(ISL)

ČR: Vaníčková (46. Lukášová) – Chlastáková (84. Stašková), Bertholdová 
(46. Necidová), Kotrčová, Khýrová – Cahynová (73. Krejčiříková) – Cvrčková 
(66. Šlajsová), K. Dubcová, Pochmanová, Černá (66. Dlasková). 
Trenér: Karel Rada.

Nový Zéland – ČR 0:0 Frisco / 24. 2. 2022
ČR: Votíková – Kotrčová, Bertholdová, Necidová, Dlasková – Šlajsová 
(78. Šlajsová), Cahynová, Bužková (64. Stárová), Krejčiříková, Khýrová 
(64. Mrázová) – Martínková L. (46. Stašková). Trenér: Karel Rada.

2021 – kvalifikace na MS 2023

ČR – Island 0:1 (0:1) Teplice / 12. 4. 2022
Branka: 36. G. Jonsdottir. Rozhodčí: Lorraine Watson (Skotsko). 
ŽK: Krejčiříková, Cahynová (ČR)

ČR: Votíková – Šlajsová, Bertholdová, Necidová, Dlasková – Krejčiříko-
vá, Cahynová – Bartoňová (86. Černá), K. Dubcová (81. Chlastáková), 
Szewieczková (67. Martínková) – Stašková. Trenér: Karel Rada.



24 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Reprezentace ženy ČR U17
2021 – přípravná utkání

ČR – Rakousko 1:4 (1:2) Roudné / 2. 9. 2021
Branky: 38. Svobodová – 19. Mädl, 30. Spinn, 54. Rukavina, 90.+1 Reiterer.

ČR: Kožuriková (46. Jílková) – Svobodová (75. Kadlecová), Chodurová, 
Obadalová, Mayerová (75. Poláčková) – Jančářová (69. Hurajčíková), Tru-
xová (69. Koblížková), Bendová – Zikmundová (56. Šebrlová), Hlaváčová V. 
(46. Kostohryzová), Vithová (46. Lachká). Trenér: Jaroslav Hynek.

Rakousko – ČR 7:2 (4:2) Schrems / 5. 9. 2021
Branky: 2., 20., 24. a 85. Mädl, 28. Natter, 74. Rukavina, 80. Ojukwu – 
8. Šebrlová, 22. Jančářová.

ČR: Fraňková (46. Kroulíková) – Chodurová, Janíková, Obadalová (77. Šve-
cová), Mayerová (75. Kadlecová) – Jančářová (75. Poláčková), Bendová, 
Koblížková (46. Truxová) – Zikmundová (46. Kostohryzová), Lachká (46. Ště-
pánová, 77. Gaurová), Šebrlová (75. Hlaváčová V.). Trenér: Jaroslav Hynek.

ČR – Řecko 4:2 (2:1) Roudnice n. L. / 15. 9. 2021
Branky: 40. Ducháčková, 44. Ohlídalová, 55. Holá, 90.+1 Lindáková – 
22. Morkoutsa, 61. Papatheodorou.

ČR: Beránková – Pražienková (46. Trčková), Ohlídalová, Jelínková, Huvaro-
vá (69. Pavlíčková) – Pouvová (46. Tomanová An.), Jonášová (85. Belšáno-
vá) – Ducháčková (85. Tenkrátová), Holá, Střížová (61. Lindáková) – Nedvě-
dová (61. Švíbková). Trenér: Jan Navrátil.

ČR – Řecko 1:0 (1:0) Roudnice n. L. / 17. 9. 2021
Branka: 45. Nedvědová

ČR: Fuchsová – Trčková (84. Pavlíčková), Huvarová (46. Ohlídalová), 
Jelínková, Pražienková – Kašparcová (46. Tenkrátová), Holá (84. Jonášo-
vá) – Ducháčková (78. Švíbková), Tomanová An. (46. Pouvová), Lindáková 
(68. Belšánová) – Nedvědová (46. Střížová). Trenér: Jan Navrátil.

2021 – Kvalifikace na ME 2022, Liga A, skupina 6

Portugalsko – ČR 1:2 (0:0) Faro–Loule / 19. 10. 2021
Branky: 60. Canico – 73. a 90. Střížová. Rozhodčí: Usová (Ukrajina). 
ŽK: Huvarová, Jelínková (ČR)

ČR: Fuchsová – Pražienková, Kochanová, Jelínková, Huvarová – Pouvová, 
Kubíčková (57. Jonášová) – Střížová, Holá (90.+1 Tomanová An.), Dinh 
Thanhová (73. Švíbková) – Lindáková (73. Černá T.). Trenér: Jan Navrátil.

ČR – Slovensko 2:1 (0:0) Faro–Loule / 22. 10. 2021
Branky: 47. Ducháčková, 74. Kochanová – 66. Retkesová. Rozhodčí: Usová 
(Ukrajina). ŽK: Jonášová, Lindáková – Morávková, Lukáčová, Retkesová.

ČR: Fuchsová – Pražienková, Ohlídalová, Jelínková, Huvarová – Pouvová, 
Jonášová (86. Tomanová An.) – Ducháčková, Holá (19. Kochanová), Střížo-
vá (73. Dinh Thanhová) – Lindáková (73. Švíbková). Trenér: Jan Navrátil.

ČR – Španělsko 1:3 (0:2) Albufeira / 25. 10. 2021
Branky: 48. Pavlíčková – 11., 18. a 49. Uria. Rozhodčí: Wackerová (Němec-
ko). ŽK: Huvarová.

ČR: Beránková – Pražienková, Kochanová, Jelínková, Huvarová (75. Černá 
T.) – Pouvová (53. Trčková), Kubíčková T. (46. Jonášová) – Ducháčková, 
Tomanová An. (46. Lindáková), Švíbková (46. Pavlíčková) – Střížová. 
Trenér: Jan Navrátil.

2022 – Kvalifikace na ME 2022, 2. kolo, Liga A, skupina 7

ČR – Irsko 0:2 (0:0) Opava / 6. 4. 2022
Branky: 49. a 90.+4 Doherty. Rozhodčí: Catarina Campos (Portugalsko). 
ŽK: 76. Kochanová (ČR)

ČR: Fuchsová – Pražienková, Kochanová, Jelínková, Pavlíčková – Pouvová, 
Jonášová (82. Koptová) – Ducháčková, Lindáková (59. Černá T.), Hlouchová 
(59. Švíbková) – Střížová. Trenér: Jan Navrátil.

ČR – Řecko 1:3 (1:0) Opava / 9. 4. 2022
Branky: 12. Dinh Thanhová – 58. Zotou, 82. Papatheodorou, 85. Baxeva-
nou. Rozhodčí: Catarina Campos (Portugalsko).

ČR: Fuchsová – Hlouchová (46. Pražienková), Kochanová, Jelínková, 
Pavlíčková – Pouvová, Jonášová (76. Tenkrátová) – Ducháčková, Dinh 
Thanhová (89. Koptová), Střížová (76. Lindáková) – Švíbková (46. Černá T.). 
Trenér: Jan Navrátil.

ČR – Francie 1:5 (1:3) Frýdek–Místek / 12. 4. 2022
Branky: 8. Pavlíčková – 16. a 34. Ribadeira, 45.+1 Nassi, 76. a 88. Haugou. 
Rozhodčí: Alina Peşu (Rumunsko). ŽK: Dinh Thanhová, Švíbková – Blanc

ČR: Beránková – Pražienková, Kochanová, Jelínková (46. Huvarová), 
Pavlíčková – Pouvová (61. Jonášová), Tenkrátová – Ducháčková, Lindáková 
(46. Švíbková), Dinh Thanhová (73. Kubíčková T.) – Střížová (84. Raušová). 
Trenér: Jan Navrátil.



25Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Reprezentace ženy ČR U15
2021 – přípravná utkání

ČR – Polsko 0:2 (0:0) Náchod / 13. 10. 2021
Branky: 50. Grzywińska, 65. Witek.

ČR: Žížková – Mikulčíková, Holubová, Smejkalová, Poláchová (65. Chládko-
vá) – Vamberová (53. Rusková), Horešovská L. (75. Štěpánová), Čer-
ná L. – Krupníková, Němečková (65. Keňová), Vojtěchová (8. Vejrychová). 
Trenérka: Eva Šmeralová.

Polsko – ČR 4:0 (1:0) Walbrzych / 16. 10. 2021
Branky: 44. a 70. Grzywińska, 3. Witkowska, 55. Skrzypczyk.

ČR: Chumanová – Mikulčíková (41. Poláchová), Holubová (58. Knoflíčková), 
Smejkalová, Pražáková (41. Chládková) – Černá L., Štěpánová (41. Vam-
berová) – Němečková, Krupníková, Vejrychová (65. Rusková) – Prášková 
(41. Horešovská L.). Trenérka: Eva Šmeralová.

ČR – Mexiko 2:3 (2:0) Stadion Přátelství, Praha / 21. 10. 2021
Branky: 3. a 45. Freislerová – 50. a 88. Flores, 68. Servín (pen.).

ČR – 1. poločas: Kožuriková – Mrázková, Poláčková, Bendová, Mayerová – 
Sladká, Obadalová, Truxová – Freislerová, Šťastná, Šebrlová.
ČR – 2. poločas: Kožuriková – Zikmundová, Fišerová, Bárková, Krejčo-
vá – Hlaváčová M., Jančářová, Jakubů – Matušková, Lachká, Vithová. 
Trenér: Jaroslav Hynek.

ČR – Mexiko 1:1 (0:0) Mnichovo Hradiště / 24. 10. 2021
Branky: 69. Lachká – 89. Martínez.

ČR: Bryscejnová – Zikmundová (46. Šebrlová), Bendová, Bárková (79. Fi-
šerová), Krejčová (72. Mayerová) – Sladká (46. Mrázková), Obadalová 
(79. Poláčková), Hlaváčová M. (61. Jakubů) – Freislerová (61. Matušková), 
Lachká (72. Truxová), Vithová (46. Jančářová). Trenér: Jaroslav Hynek.

2021 – Kvalifikace na ME 2022, Liga A, 1. kolo

Slovinsko – ČR 1:1 (0:0) Venray (Nizozemsko) / 29. 9. 2021
Branky: 56. Vilčnik (pen.) – 67. Kostohryzová. Rozhodčí: Frederikke Lydia 
Søkjær (Dán.), ŽK: Rakovecová – Mayerová, Bendová.

ČR: Jílková – Chodurová (63. Polášková), Bendová, Bárková, Mayerová (63. Fre-
islerová) – Jančářová, Obadalová, Hlaváčová M. – Zikmundová (46. Matuško-
vá), Lachká (56. Kostohryzová), Šebrlová (46. Vithová). Trenér: Jaroslav Hynek.

Nizozemsko – ČR 1:1 (1:0) Uden (Nizozemsko) / 
5. 10. 2021
Branky: 25. Huizenga (pen.) – 49. Vithová (pen.). Rozhodčí: Marina Živkovič 
(Srb.), ŽK: Freislerová, Vithová (ČR).

ČR: Kožuriková – Zikmundová, Obadalová, Bárková, Polášková – Jančářová 
(88. Němcová), Bendová, Hlaváčová – Freislerová (88. Šebrlová), Kostohry-
zová (56. Matušková), Vithová (72. Lachká). Trenér: Jaroslav Hynek.

2022 – přípravná utkání

Srbsko – ČR 0:1 (0:1) Stara Pazova / 18. 2. 2022
Branka: 13. Freislerová.

ČR: Kožuriková (60. Bryscejnová) – Polášková (46. Vithová), Obadalová 
(46. Jančářová), Bárková (46. Kostohryzová), Mrázková (46. Matušková) – 
Bendová (46. Jakubů), Goretkiová (46. Kadlecová), Hlaváčová M. (46. Po-
láčková) – Hánáčková (46. Němcová), Lachká (46. Krejčová), Freislerová 
(46. Sladká). Trenér: Jaroslav Hynek.

Srbsko – ČR 0:3 (0:1) Stara Pazova / 20. 2. 2022
Branky: 73. a 84. Sladká, 30. Goretkiová.

ČR: Bryscejnova (46. Fraňková) – Kadlecová (46. Mrázková), Obadalová, 
Bárková (60. Němcová), Polášková (70. Jakubů) – Jančářová (70. Poláčko-
vá), Bendová, Goretkiová (60. Sladká) – Matušková (46. Freislerová), Lach-
ká (46. Hlaváčová M.), Vithová (46. Hanáčková). Trenér: Jaroslav Hynek.

2022 – Kvalifikace na ME 2022, Liga A, 2. kolo

Maďarsko – ČR 3:0 (1:0) Telki / 7. 4. 2022
Branky: 30. Nagy, 59. Sinka, 90.+1 Kern. Rozhodčí: Ioanna Allayiotou (Kypr). 
ŽK: Sinka, Vincze (obě Maďarsko).

ČR: Jílková – Zikmundová, Obadalová, Bárková, Polášková (76. Matuško-
vá) – Němcová (76. Sladká), Bendová, Hlaváčová M. (46. Jančářová) – Fre-
islerová, Lachká (86. Kadlecová), Vithová (66. Kostohryzová). Trenér: Jaro-
slav Hynek.

ČR – Španělsko 0:2 (0:2) Telki / 13. 4. 2022
Branky: 18. Camacho, 37. Pujols. Rozhodčí: Jelena Cvetković (Srbsko). 
ŽK: 67. Freislerová, 79. Svobodová – 34. Lopéz

ČR: Jílková – Svobodová, Obadalová, Bárková, Polášková (78. Kostohryzo-
vá) – Němcová (55. Hlaváčová), Bendová, Jančářová (68. Jakubů) – Freisle-
rová, Lachká (55. Kadlecová), Krejčová (46. Vithová). Trenér: Jaroslav Hynek.



26 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Reprezentace futsal muži ČR A

2021 – přípravné utkání

ČR – Kosovo 3:0 (0:0) Nymburk / 6. 9. 2021
Branky: 23. Holý (Vnuk), 26. Seidler (Vahala), 32. Rešetár (Záruba). 
Rozhodčí: Kresta – Nešněra. ŽK: Vnuk – Dervishaj.

ČR: Gerčák (11. Němec, 21. Vahala) – Vokoun, Seidler, Holý, Křivánek – 
Vnuk, Jošt, P. Drozd, D. Drozd, Záruba, Homola, Slováček, Rešetár. 
Trenér: Tomáš Neumann.

2021 – mistrovství světa Litva 2021

Panama – ČR 1:5 (0:4) Klaipéda / 13. 9. 2021
Branky: 39. vlastní – 2. Záruba (Slováček), 5. Seidler (Vahala), 9. Seidler 
(D. Drozd), 10. Seidler (Křivánek), 30. Rešetár (Holý). Rozhodčí: Alhosani 
(UAE) – Al Bahhar (BHR). ŽK: Goodridge – Jošt.

ČR: Vahala (38. Gerčák) – Záruba, Koudelka, Slováček, D. Drozd – P. Drozd, 
Seidler, Holý, Vnuk, Rešetár, Křivánek, Vokoun, Jošt. Trenér: Tomáš Neumann.

Brazílie – ČR 4:0 (0:0) Klaipéda / 16. 9. 2021
Branky: 23. Ferrao (Dyego), 24. Ferrao (Gadeia), 26. Rodrigo (Ferrao), 
40. Marlon (Rocha). Rozhodčí: Gonzalez (GUA) – Flores (SLV). ŽK: Gadeia – 
Holý, Seidler.

ČR: Gerčák (Němec) – Koudelka, Slováček, Záruba, D. Drozd – Seidler, 
Vnuk, Holý, Rešetár, P. Drozd, Vokoun, Homola, Křivánek. Trenér: Tomáš 
Neumann.

ČR – Vietnam 1:1 (0:0) Kaunas / 19. 9. 2021
Branky: 36. Rešetár – 35. Phat Chau. Rozhodčí: Maria Pinto (ARG) – Chris-
tian Espindola (CJI).

ČR: Vahala (Gerčák) – Rešetár, Holý, Křivánek, Seidler – Záruba, D. Drozd, 
P. Drozd, Slováček, Koudelka, Jošt, Vokoun, Vnuk. Trenér: Tomáš Neumann.

Španělsko – ČR 5:2 (4:0) Vilnius / 24. 9. 2021
Branky: 4. Campos (Martinez), 5. Gomez (Fernandez), 13. Raya (Diaz), 
15. Fernandez (Gomez), 39. Ortiz – 23. Rešetár (Seidler), 32. Holý (Seidler). 
Rozhodčí: Kozaki (JPN) – Shepheard (AUS). ŽK: Vnuk, Koudelka (ČR).

ČR: Vahala (Gerčák) – Slováček, Koudelka, Záruba, D. Drozd – Vokoun, 
P. Drozd, Křivánek, Rešetár, Seidler, Holý, Vnuk, Jošt. Trenér: Tomáš Neumann.

2021 – Turnaj čtyř zemí

ČR – Rakousko 8:2 (3:1) Piešťany / 15. 12. 2021
Branky: 11. Klíma (Koudelka), 12. Křemen (Jošt), 19. D. Drozd (Křemen), 
22. Homola (Hůla), 30. Rešetár (Vnuk), 34. Seidler (Vnuk), 34. Vnuk, 
38. Holý (Vnuk) – 15. Bicer, 40. Meitz.

ČR: Vavrek (21. Hůla) – D. Drozd, Jošt, Homola, Křemen – Klíma, P. Drozd, 
Rešetár, Slováček, Koudelka, Seidler, Holý, Vnuk. Trenér: Tomáš Neumann.

ČR – Bosna a Hercegovina 5:3 (4:1) Piešťany / 16. 12. 2021
Branky: 3. P. Drozd (Slováček), 13. P. Drozd (Slováček), 15. Holý (Vnuk), 
20. P. Drozd (Slováček), 40. Seidler – 13. vlastní Koudelka, 34. Aladžić 
(Milanović), 39. Kahvedžić (Jelić).

ČR: Vavrek (21. Hůla) – Slováček, Koudelka, P. Drozd, D. Drozd – Seidler, 
Rešetár, Holý, Vnuk, Homola, Křemen, Klíma. Trenér: Tomáš Neumann.

ČR – Slovensko 1:3 (1:1) Brno / 17. 12. 2021
Branky: 6. Křemen – 18. Zdráhal (Rick), 26. Turek (Drahovský), 37. Drahovský.

ČR: Gerčák (39. Vavrek) – Křemen, Koudelka, D. Drozd, P. Drozd – Rešetár, 
Seidler, Holý, Vnuk, Homola, Klíma, Slováček. Trenér: Tomáš Neumann.

2022 – přípravná utkání

Německo – ČR 1:3 (0:0) Hohenstein–Ernstthal / 22. 1. 2022
Branky: 37. Meyer – 33. D. Drozd (Žežulka), 34. D. Drozd, 40. D. Drozd (Vnuk).

ČR: Hůla (21. Žežulka) – Klíma, P. Drozd, Koudelka, D. Drozd – Vokoun, 
Křemen, Seidler, Holý, Buchta, Vnuk. Trenér: Tomáš Neumann.

Německo – ČR 4:7 (1:5) Hohenstein–Ernstthal / 23. 1. 2022
Branky: 7. Matic, 22. Meyer, 29. Wittig, 34. Gecim – 3. Seidler (Vnuk), 
5. Klíma (D. Drozd), 7. Křemen (Vnuk), 17. Vokoun (Seidler), 20. Křemen 
(Seidler), 27. Klíma (Žežulka), 33. Koudelka.

ČR: Hůla (21. Žežulka) – Klíma, P. Drozd, Koudelka, D. Drozd – Vokoun, 
Křemen, Seidler, Holý, Vnuk. Trenér: Tomáš Neumann.

Reprezentace futsal muži ČR U21
2021 – Turnaj ve Francii

Slovinsko – ČR 3:2 (3:1) Denain / 17. 12. 2021
Branky ČR: Dziuba, Blahuta

ČR: Žežulka (Javorski, Vondráček) – Balog, Blahuta, Hromek, Dziuba, Havr-
da, Kamenský, Lehner, Maur, Nečas, Rajnoch, Sita. Trenér: Marek Kopecký.

Slovensko – ČR 3:1 (3:0) Denain / 18. 12. 2021
Branka ČR: Sita

ČR: Vondráček (21. Javorski, Žežulka) – Balog, Blahuta, Hromek, Dziuba, 
Havrda, Kamenský, Lehner, Maur, Nečas, Rajnoch, Sita. Trenér: Marek 
Kopecký.



27Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Reprezentace futsal muži ČR U19

2021 – přípravná utkání

ČR – Slovensko 3:3 (3:2) Ostrava / 18. 12. 2021
Branky: 18. Knobloch (Perina), 19. Knobloch, 20. vlastní – 5. Jančula (Jaku-
bík), 8. Oziba (Matis), 39. Rusnák (Oziba).

ČR: Jerasov (Džudža) – Vaněk, Hudousek, Hynek, Knobloch, Habart, Perina, 
Havel, Ježek, Raisigl, Jar. Zápotocký, Janouš, Ji. Zápotocký. Trenér: Martin 
Brůna.

ČR – Slovensko 7:2 (0:2) Ostrava / 19. 12. 2021
Branky: 23. Vaněk (Zápotocký), 23. Janouš (Vaněk), 31. Zápotocký (Habart), 
33. Perina (Janouš), 36. Zápotocký, 38. Knobloch, 39. Perina (Janouš) – 
12. Haramia, 16. Haramia.

ČR Jerasov, Džudža – Vaněk, Hudousek, Hynek, Knobloch, Habart, Perina, Ha-
vel, Ježek, Raisigl, Jar. Zápotocký, Janouš, Ji. Zápotocký. Trenér: Martin Brůna

2022 – přípravná utkání

ČR – Francie 5:2 (3:1) Kadaň / 15. 2. 2022
Branky: 10. Ježek (Habart), 12. Habart (Perina), 13. Vik (Ježek), 23. Habart 
(Perina), 25. Ježek (Vik) – 8. Chriraa, 39. El Mourabet (Obargui).

ČR: Džudža (Jerasov) – Vaněk, Vik, Knobloch, Janouš – Vojtíšek, Habart, Peri-
na, Havel, Ježek, Velinský, Jiří Zápotocký, Jar. Zápotocký. Trenér: Martin Brůna.

ČR – Francie 0:8 (0:3) Teplice / 16. 2. 2022
Branky: 9. El Mourabet (Gazengel), 13. Niakate, 15. Mtsachioi (Diabira), 
23. Niakate (El Mourabet), 32. Alla (Diop), 35. Diabira (El Mourabet), 
38. Onargui (El Mourabet), 40. El Mourabet (Gazenge).

ČR: Jerasov (27. Džudža) – Vik, Perina, Havel, Janouš – Vaněk, Vojtíšek, 
Habart, Ježek, Knobloch, Velinský, Jiří Zápotocký, Jaroslav Zápotocký. 
Trenér: Martin Brůna.

2022 – Kvalifikace o postup na ME 2022

ČR – Řecko 1:1 (1:0) Porto / 17. 3. 2022
Branky: 4. Knobloch – 40. Grigorakos. Rozhodčí: Undrach (NOR) – Zannola 
(ITA). ŽK: Habart (CZE) – Grigorakos (GRE).

ČR: Džudža (Jerasov) – Habart, Perina, Jiří Zápotocký, Jar. Zápotocký – Va-
něk, Vojtíšek, Vik, Ježek, Knobloch, Janouš. Trenér: Martin Brůna.

Kypr – ČR 0:4 (0:1) Porto / 19. 3. 2022
Branky: 8. Knobloch (Vaněk), 23. Habart (Perina), 27. Vik (Knobloch), 37. Pe-
rina (Jerasov). Rozhodčí: Zannola (ITA) – Bliadze (GEO). ŽK: Georgiou (Kypr).

ČR: Džudža (30. Jerasov) – Vaněk, Vik, Knobloch, Janouš – Vojtíšek, Habart, 
Perina, Ježek, Jiří Zápotocký, Jar. Zápotocký. Trenér: Martin Brůna.

Portugalsko – ČR 5:3 (4:1) Porto / 20. 3. 2022
Branky: 8. Furtado (Teixeira), 16. Rocha, 17. Moreira (Sa), 20. Teixeira, 31. Si-
mao (Teixeira) – 19. Vojtíšek, 21. Džudža, 33. Vik. Rozhodčí: Chita (ROU) – 
Undrach (NOR). ŽK: Vik (CZE).

ČR: Džudža (Jerasov) – Vaněk, Vik, Knobloch, Janouš – Vojtíšek, Habart, 
Perina, Ježek, Jiří Zápotocký, Jar. Zápotocký. Trenér: Martin Brůna.

Reprezentace futsal ženy ČR A
2021 – přípravná utkání

ČR – Španělsko 0:9 (0:2) Kutná Hora / 3. 9. 2021
Branky: 8. L. Córdoba (Alej de Paz), 12. Benete (Dani), 22. Peke (I. Córdoba), 
26. Dani (Irene Samper), 28. I. Córdoba (L. Córdoba), 33. Irene Samper, 
35. I. Córdoba (Elena), 36. Irene Samper (I. Córdoba), 39. Dani (Luján).

ČR: Panušková (Bubelová) – Koplíková, Odehnalová, Soquessa, Špičková – 
Folprechtová, Honková, Pitulová, Plháková, Skálová, Soušková, Šturmová, 
Švábová. Trenér Michal Odehnal.

ČR – Španělsko 0:6 (0:2) Praha / 4. 9. 2021
Branky: 11. I. Cordóba (Luján), 17. Amelia (Benete), 28. Irene Samper (pk), 
33. Alej de Paz (Benete), 38. L. Córdoba, 40. Amelia (M. Ángeles).

ČR: Bubelová (Panušková) – Honková, Plháková, Skálová, Šturmová – 
Koplíková, Odehnalová, Soquessa, Špičková Folprechtová, Pitulová, 
Soušková, Švábová. Trenér: Michal Odehnal.

2021 – Kvalifikace o postup na ME 2022

ČR – Ukrajina 4:5 (0:2) Lvov / 21. 10. 2021
Branky: 25. Skálová, 25. Skálová, 30. Šturmová, 40. Soquessa – 9. Šulha, 
18. Šulha, 24. Hryčenko, 28. Sydorenko, 37. Sydorenko. Rozhodčí: Keco 
(BaH) – Behancin (SVK). ŽK: Honková – Forsiuk.

ČR: Panušková (Bubelová) – Skálová, Honková, Plháková, Šturmová – 
Odehnalová, Špičková, Folprechtová, Novotná, Soquessa, Koplíková. 
Trenér: Michal Odehnal.



28 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Reprezentace plážový fotbal 
muži ČR A
2021 – kvalifikace MS

17. 06. 2021, Nazaré, Portugalsko

Česká republika – Moldávie 4:3 (2:0, 0:2, 1:1, 0:0, 4:3 pen.)
Branky: Körtvélyeši, Huráb, Valeš, rozh. pen. Pekárek

Sestava ČR: Malina (Bártl) – Folejtar, Vyhnal, Körtvélyeši, Huráb – Pekárek, 
Andrle, Trampota, Valeš – Jeřábek, Klíma.

19. 06. 2021, Nazaré, Portugalsko

Česká republika – Norsko 1:2 (1:1, 0:0, 0:0, 0:0, 3:5 pen.)
Branky: Trampota

Sestava ČR: Bártl (Malina) – Pekárek, Jeřábek, Trampota, Valeš – Folejtar, 
Vyhnal, Körtvélyeši, Huráb – Klíma, Andrle.

2021 – kvalifikace EBSL

28. 07. 2021, Kišiněv, Moldavsko kvalifikace EBSL

Česká republika – Norsko 6:1 (0:0, 3:0, 3:1)
Branky: 22. a 36. Valeš, 31. a 34. Trampota, 19. Huráb, 24. Jeřábek

Sestava ČR: Bártl, Karpíšek – Andrle, Borovička, Huráb, Jeřábek, Klíma, 
Körtvélyeši, Pekárek, Trampota, Valeš, Vyhnal.

29. 07. 2021, Kišiněv, Moldavsko kvalifikace EBSL

Česká republika – Estonsko 3:5 (2:1, 0:2, 1:2)
Branky: 8. a 26. Trampota, 3. Vyhnal

Sestava ČR: Bártl, Karpíšek – Andrle, Borovička, Huráb, Jeřábek, Klíma, 
Körtvélyeši, Pekárek, Trampota, Valeš, Vyhnal.

30. 07. 2021, Kišiněv, Moldavsko kvalifikace EBSL

Česká republika – Rumunsko 4:1 (1:0, 0:0, 3:1)
Branky: 5. a 25. Trampota, 26. a 31. Valeš

Sestava ČR: Bártl, Karpíšek – Andrle, Borovička, Huráb, Jeřábek, Klíma, 
Körtvélyeši, Pekárek, Trampota, Valeš, Vyhnal.

31. 07. 2021, Kišiněv, Moldavsko kvalifikace EBSL

Česká republika – Moldavsko 2:5 (1:1, 0:3, 1:1)
Branky: 7. Trampota, 33. Vyhnal

Sestava ČR: Bártl, Karpíšek – Andrle, Borovička, Huráb, Jeřábek, Klíma, 
Körtvélyeši, Pekárek, Trampota, Valeš, Vyhnal.

01. 08. 2021, Kišiněv, Moldavsko kvalifikace EBSL

Česká republika – Kazachstán 1:5 (0:1, 1:3, 0:1)
Branky: 20. Valeš

ČR – Finsko 1:3 (1:1) Lvov / 22. 10. 2021
Branky: 17. Plháková – 16. Herranen, 24. Jokisalo, 40. Lauermaa. 
Rozhodčí: Behancin (SVK) – Amiraslanov (AZE). ŽK: Špičková (CZE).

ČR: Bubelová (Panušková) – Odehnalová, Špičková, Soquessa, Koplíková – 
Folprechtová, Skálová, Novotná, Honková, Plháková, Šturmová. 
Trenér: Michal Odehnal.

Belgie – ČR 3:0 (1:0) Lvov / 24. 10. 2021
Branky: 6. Courtois, 32. Wielockx, 40. T. Van Den Bergh. Rozhodčí: Amira-
slanov (AZE) – Behancin (SVK). ŽK: Špičková.

ČR: Panušková (Bubelová) – Odehnalová, Špičková, Soquessa, Koplíková – 
Folprechtová, Skálová, Novotná, Honková, Plháková, Šturmová. 
Trenér: Michal Odehnal.

2021 – přípravná utkání

ČR – Slovensko 1:3 (1:1) Ostrava / 18. 12. 2021
Branky: 7. Soušková (Honková) – 16. Wienerová (Hanková), 30. Wienerová 
(Tyčaková), 37. Wienerová.

ČR: Pavlisová (Marešová) – Folprechtová, Skálová, Plháková, Honková, 
Kotalová, Zomberová, Švárová, Krejčová, Komárková, Soušková, Špičková, 
Šimicová. Trenér: Michal Odehnal.

ČR – Slovensko 2:6 (2:4) Ostrava / 19. 12. 2021
Branky: 15. Šturmová (Skálová), 16. Skálová (Šturmová) – 3. Lišková 
(Wienerová), 4. Wienerová (Hanková), 9. Tyčiaková (Lišková), 15. Rybanská 
(Jančová), 26. Lišková (Tyčiaková), 31. Tyčiaková (Lišková).

ČR: Kuglerová (Bubelová) – Honková, Sedlačíková, Folprechtová, Skálová, 
Plháková, Molková, Švábová, Krejčová, Komárková, Šturmová, Soušková, 
Špičková. Trenér: Michal Odehnal.



29Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

2021 – kvalifikace EBSL

17. 06. 2021, Nazaré, Portugalsko kvalifikace EBSL

Česká republika – Rusko 1:4 (0:1, 0:1, 1:2)
Branky: Jablončíková

Sestava ČR: Sladká (Frolíková) – Folprechtová, Hrušková, Matějková, 
Jablončíková – Slavíková, Pomijová, Dlouhá, Pýchová.

18. 06. 2021, Nazaré, Portugalsko kvalifikace EBSL

Česká republika – Anglie 0:5 (0:2, 0:1, 0:2)
Sestava ČR: Sladká (Frolíková) – Folprechtová, Hrušková, Matějková, 
Jablončíková – Slavíková, Pomijová, Dlouhá, Pýchová.

20. 06. 2021, Nazaré, Portugalsko kvalifikace EBSL

Česká republika – Ukrajina 0:2 (0:1, 0:0, 0:1)
Sestava ČR: Sladká, Frolíková – Folprechtová, Hrušková, Matějková, 
Jablončíková – Slavíková, Pomijová, Dlouhá, Pýchová.

2021 – finále EBSL

09. 09. 2021, Figueira da Foz, Portugalsko

Česká republika – Švýcarsko 1:4 (0:2, 0:2, 1:0)
Branky: 32. vlastní Meyerová

Sestava ČR: Frolíková, Vacíková – Matějková, Pýchová, Červeňáková, 
Pilousková, Hrušková, Folprechtová, Slavíková, Jablončíková.

10. 09. 2021, Figueira da Foz, Portugalsko finále EBSL

Česká republika – Anglie 0:8 (0:1, 0:5, 0:2)
Sestava ČR: Frolíková (Vacíková) – Matějková, Pýchová, Červeňáková, 
Pilousková, Hrušková, Folprechtová, Slavíková, Jablončíková.

11. 09. 2021, Figueira da Foz, Portugalsko finále EBSL

Česká republika – Portugalsko 2:5 (0:0, 2:2, 0:3)
Branky: 15. Pilousková, 19. Matějková

Sestava ČR: Frolíková, Vacíková – Matějková, Pýchová, Červeňáková, 
Pilousková, Hrušková, Slavíková, Jablončíková.

12. 09. 2021, Figueira da Foz, Portugalsko finále EBSL

Česká republika – Nizozemsko 6:7 (2:1, 0:2, 4:3, 0:0, 1:3 pen.)
Branky: 1., 10., 27. a 36. Matějková, 32. Hrušková, 33. Červeňáková
Penalty proměnily: Pýchová
Penalty neproměnily: Pilousková, Jablončíková, Červeňáková

Reprezentace plážový fotbal 
ženy ČR A

Sestava ČR: Karpíšek, Bártl – Andrle, Borovička, Huráb, Jeřábek, Klíma, 
Körtvélyeši, Pekárek, Trampota, Valeš, Vyhnal.

2021– finále EBSL

09. 09. 2021, Figueira da Foz, Portugalsko finále EBSL

Česká republika – Estonsko 2:4 (0:2, 1:1, 1:1)
Branky: 20. Trampota, 34. Radosta

Sestava ČR: Bártl (Karpíšek) – Körtvélyeši, Jeřábek, Radosta, Folejtar, 
Janík, Trampota, Huráb, Borovička, Tomaštík, Sláma.

10. 09. 2021, Figueira da Foz, Portugalsko finále EBSL

Česká republika – Moldavsko 1:2 (0:0, 1:1, 0:1)
Branky: 16. Borovička

Sestava ČR: Bártl (Karpíšek) – Körtvélyeši, Jeřábek, Radosta, Folejtar, 
Janík, Trampota, Huráb, Borovička, Tomaštík, Sláma.

11. 09. 2021, Figueira da Foz, Portugalsko finále EBSL

Česká republika – Švédsko 4:3 (1:0, 1:1, 1:2, 0:0, 5:3 pen.)
Branky: 8. vlastní Bruzelius, 13. Trampota, 36. Radosta
Penalty proměnili: Huráb, Radosta, Trampota, Körtvélyeši, Jeřábek

Sestava ČR: Karpíšek, Bártl – Körtvélyeši, Jeřábek, Radosta, Folejtar, Janík, 
Trampota, Huráb, Borovička, Tomaštík, Sláma.

12. 09. 2021, Figueira da Foz, Portugalsko finále EBSL

Česká republika – Kazachstán 9:2 (2:0, 4:0, 3:2)
Branky: 12. a 20. Jeřábek, 13. a 25. Huráb, 16. a 36. Trampota, 6. Bártl, 
19. Karpíšek, 33. vlastní Makagon

Sestava ČR: Bártl, Karpíšek – Körtvélyeši, Jeřábek, Radosta, Folejtar, Janík, 
Trampota, Huráb, Borovička, Tomaštík, Sláma.



30 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Sportovní rozvoj

Pozornost je zaměřena na každou věkovou kategorii, od dětí po se-
niory, o masový fotbal pro radost až po profesionální fotbal. Je zde 
různorodost, a především složitost práce spočívající ve společných 
i specifických cílech, prioritách, formách a metodách práce.

Nejvíce sledovaným bývá vždy systém podpory fotbalové talento-
vané mládeže, pracující se zdánlivě jednoduchým úkolem. Konat 
tak, aby nezapadl ani jediný fotbalový talent. Vytvoření středisek 
tak, aby v každém kraji byla minimálně jedna krajská akademie 
a maximálně tři SCM, resp. SpSM a v každém okrese minimálně 
jedno SpSM krajského nebo okresního formátu, je prvním pevným 
pilířem tohoto úkolu. I proto FAČR za podpory licenčního manažera 
spustila projekt licenčního řízení přidělování jednotlivých stupňů 
finanční podpory, od KA až po SpSM okresního formátu. Druhý pilíř 
podpory vede přes regiony, kde FAČR finančně a organizačně pod-
poruje nejenom mistrovské, ale i nemistrovské soutěže. Mezikraj-
ské fotbalové soutěže (MFS) jsou soutěžemi pro výběry krajských 
a okresních jedenáctek. Za poslední roky se do masového měřítka 
rozrostl i turnaj dětí pro kategorie U9-U14 – Pohár mládeže FAČR 
(dříve Ondrášovka Cup), jehož se každoročně zúčastňuje přes 800 
týmů z celé ČR, odehraje se přes 190 turnajů na 80 různých místech 
v celé republice. Další podpora je směřována k masovým školním 
turnajům. Příkladem je Mc Donald’s Cup pro žákovskou kategorii 
a Turnaj Josefa Masopusta a „Memoriál Josefa Šurala“ pro doroste-
neckou kategorii.

Vedle spousty jiných řídí tyto akce v každém kraji jeden zaměstna-
nec FAČR na plný úvazek, tzv. GTM KFS. Od 1. 7. 2018 fungují zatím na 
poloviční úvazek i GTM OFS v každém okrese. Tímto je v okresech 
a krajích dokončena síť trenérů, kteří mají vytvořeny podmínky pro 
podporu masového fotbalu – ať již na klubové úrovni nebo po linii 
školního fotbalu.

Vrcholem podpory regionálního fotbalu v kategorii U14 a U15 je 
svazový projekt RFA, kde FAČR ve spolupráci s městy a kraji vytvo-
řila komplexně nejlepší podmínky pro rozvoj a výchovu talentova-
ných fotbalistů v historii našeho fotbalu.

Všechny uvedené aktivity by měly vést k tomu, že příležitost uplat-
nit se dostane každý fotbalista. A pak již záleží na něm samotném, 
zda najde uplatnění v profesionálním fotbale, nebo bude jen ak-
tivním fotbalistou i v pozdním věku, nebo najde své uplatnění jako 
funkcionář, rozhodčí, dobrovolník nebo divák v hledišti fotbalových 
utkání.

Fotbal je stále nejdostupnějším sportem v ČR. Aby byl v budouc-
nu stále nejmasovějším a pro děti i nejpřitažlivějším sportem 
v ČR, je nutné pokračovat ve spolupráci se školami a jejich učiteli 
TV. Bez zkvalitnění TV na školách, zejména na prvním stupni ZŠ, 
však bude fotbal kulhat na jednu nohu. Prohloubení spolupráce 
s MŠMT a NSA je jednou ze základních priorit současného období. 
Potvrzením snahy FAČR v této oblasti bylo zřízení funkce mana-
žera školního fotbalu k datu 01. 07. 2020 a ještě větší prohloubení 
spolupráce s AŠSK. Dalším stěžejním úkolem v současné době 
je masivní podpora fotbalu žen, kterou v nemalé míře podporují 
i projekty FIFA a UEFA ME U19 žen v červenci 2022 v ČR.

Další důležitou oblastí je vzdělávání trenérů, které pokračuje ve 
vylepšování nabídky informací, seminářů a poskytování stáží pro 
trenéry na všech úrovních. Systém školení a doškolení trenérů je 
dokončen. Nyní se pracuje na přenesení úkolů do každodenní čin-
nosti, tak jak nám ukládá nová UEFA Konvence trenérů. Pravidelné 
a systematické vzdělávání trenérů začíná jednoduchou formou 
e-learningového vzdělávání pro rodiče dětí a končí UEFA Profi 
licencí pro profesionální trenéry.



31Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Mládežnické 
reprezentace
Úsek mládežnických fotbalových reprezentací byl i v 1. pololetí 
roku 2021 kompletně postižen celosvětovou pandemií covid-19. 
Mládežnickým týmům, jako součásti amatérského sportu, nebylo 
umožněno vykonávat svoji činnost. Nejen na úrovni soutěžní, ale 
i tréninkové. Přiblížení k normálu nastalo až ke konci jarní části 
sezóny a první reprezentační srazy se mohly uskutečnit až v červ-
novém FIFA termínu. Důležitou výhodou bylo zachování personální-
ho složení trenérského štábu u mládežnických reprezentací. Došlo 
k jedinému posunu, a to jmenování trenéra Jana Suchopárka do 
funkce hlavního trenéra reprezentace do 21 let, kde po dvouletém 
fungování vystřídal Karla Krejčího. Na jeho uvolněné místo se tak 
vrátil, tentokrát do staršího dorostu, Radek Bejbl. Byla tak zachová-
na kontinuita ve způsobu práce a nastavení všech týmů mládež-
nických reprezentací, která je důležitá mj. pro předávání poznatků 
získaných z mezinárodní konfrontace směrem do klubů.

Pro nadcházející sezónu dojde k tradičnímu protočení trenérů 
v rámci mladšího, potažmo staršího dorostu, aby bylo umožněno 
hráčům i trenérům absolvovat celý dvouletý kvalifikační cyklus.

Jak bylo zmíněno, mládežnické reprezentace byly v posledních 
letech velmi ovlivněné pandemií a jejich činnost se téměř zastavila. 
A to ne celoevropské úrovni. UEFA tak byla nucena zrušit jak Elitní 
fázi kvalifikace roku 2000, včetně Finálových turnajů tak i celé 
následující šampionáty U17 a U19 pro rok 2021. Dlouhá herní 
a tréninková pauza byla u hráčů znatelná po celý zbytek roku a je 
pravděpodobné, že se tento problém přenese i do dalšího roku.

V podzimní části sezóny měly oba soutěžní týmy konečně pří-
ležitost se vrátit do UEFA soutěží a splnily povinnost postupem 
z první části kvalifikace do Elitní fáze. Kvalifikace U17 byla ovlivněna 
výskytem Covidu v domácích týmu Lotyšska. Jejich druhý a třetí 
zápas tak musel být odložen a dohrán dodatečně. Český tým 
naštěstí situace nepostihla, s Lotyšskem odehrál hned první utkání 
a následně si zajistil postup. U19 měla výhodu domácího prostředí 
a na Ostravsku si zajistila postup společně s Dánskem. V Elitní fázi 
už bohužel žádný z týmů nenavázal na předchozí ročník postupem 
na Finálový turnaj, přesto např. U19 zanechala velmi dobrý dojem 
vítězstvím nad domácí Francií 1:0 a Švédskem 3:1.

Nesoutěžní ročníky se soustředily na mezistátní přátelská utkání. 
Stěžejní akcí domácího formátu je u mládežnických týmů mezi-
národní turnaj Václava Ježka pro reprezentace do 18 let. I ten byl 
v září stále ještě postižen Covidovou pandemií, proto se uskutečnil 
za účasti pouze 4 týmů a dostal tak středoevropský nádech. Spo-
lečně s naším týmem se v jižních Čechách potkaly týmy Slovenska, 
Rakouska a Německa. V závěrečném utkání o první místo porazilo 
Německo náš tým a ovládlo tak celý turnaj.

Reprezentace do 15 let se v podzimních měsících soustřední na 
regionální výběrové kempy a k oficiálním utkáním dochází až v jar-
ní části sezóny. Tým se tak mohl po třech letech těšit na tradiční 
italský turnaj Delle Nazioni.

U16 absolvovala během podzimních měsíců tradiční dvojutkání se 
Slovenskem a domácí zápasy s Německem. Z celého podzimu si 
odnesla pozitivní bilanci vítězných utkání. Jarní část sezóny zahájil 
tým také již tradičním turnajem UEFA Development. Turnaj pořáda-
ný UEFA je startovací a přípravnou akcí pro mladé hráče na blížící 
se kvalifikace a jejich specifický formát.

Reprezentace do 20 let využívá své účasti v elitní skupině týmů 
napříč Evropou a má tak zajištěnou kvalitní konfrontaci pro hráče, 
kteří tím vstupují do dospělého fotbalu. Bohužel se často setká-
váme s tím, že naši hráči nejsou, na rozdíl od našich soupeřů, ve 
svých mateřských klubech zařazeni do nejvyšších soutěží a ná-
sledná mezinárodní konfrontace tak pro nás nevyznívá vždy velmi 
pozitivně. Přesto, nebo právě proto, se jedná o důležitá utkání pro 
rozvoj nejen našich týmů, ale i hráčů samotných.

Pevně věříme, že v následujících měsících vše proběhne stan-
dardně a Covidová pandemie již nebude ovlivňovat výchovu hráčů 
a celý český fotbal. Z organizačního pohledu se nám podařilo im-
plementovat do každého týmu video analytika, který by měl výraz-
ně pomoci s analýzou vlastních i soupeřových výkonů. Je to jeden 
z mnoha kroků, které je třeba učinit pro další rozvoj a věříme, že 
se nám v nadcházejících měsících podaří pozitivně promítnout do 
výkonu českých týmů.

Trenérské obsazení jednotlivých týmů je v tuto chvíli následující:

U15 hlavní trenér Karel Havlíček
U16 hlavní trenér Petr Havlíček
U17 hlavní trenér Jiří Skála
U18 hlavní trenér Radek Bejbl
U19 hlavní trenér David Holoubek
U20 hlavní trenér Jiří Žilák



32 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Regionální fotbalové 
akademie
Aktuální školní rok 2021/2022 je již šestým, v případě Plzně a Jihlavy 
dokonce sedmým, kdy mohou hráči v devíti krajích České republiky 
využívat služby Regionální fotbalové akademie FAČR. Konkrétně se 
jedná o tyto kraje:

Systém pro talentovanou mládež (U14 + U15), který kopíruje školní 
rok, je již nedílnou součástí výchovy mladých fotbalistů a vrcholem 
fotbalové hierarchie žákovské kategorie v jednotlivých krajích. 
Hlavním cílem je centralizace fotbalově a pohybově nadaných 
hráčů/hráček a vytvoření odpovídajících podmínek pro jejich spor-
tovní, společenský a osobnostní rozvoj. Subjekty, které společně 
podporují tento projekt a podílejí se na něm i finančně, jsou: FAČR, 
krajské a městské samosprávy, a to prostřednictvím Správní rady 
Nadačních fondů.

Do této doby prošlo systémem RFA celkem 1240 hráčů. V aktuálně 
probíhajícím školním roce 2021/2022 je do systému RFA zařazeno 
celkem 377 hráčů z 69 klubů.

Již 52 absolventů programu RFA se v současnosti prosadilo do 
profesionálního fotbalu, figurují na soupiskách klubů 1. a 2. ligy 
v Česku či zahraničí a nastupují za ně.

V roce 2021 FAČR otevřela Regionální fotbalovou akademii v dalším 
kraji, a to Královéhradeckém. K jejímu otevření došlo v září roku 
2021. FAČR tím naplňuje svoji strategii, kdy chce postupně otevřít 
RFA v každém kraji. V červnu roku 2022 dojde k úplnému uzavření 
Regionální fotbalové akademie v Karviné. Tím pádem bude v Mo-
ravskoslezském kraji již pouze jedna RFA, a to v Ostravě, tak, jak 
tomu je ve všech ostatních krajích.

Systém akademií byl velmi pozitivně ohodnocen při rozsáhlém prů-
zkumu organizací FIFA, kde se v hodnocení mládežnických akademií 
umístil na 5. místě z celého světa!

Regionální aktivity

Mezi další významné činnosti členů realizačních týmů RFA patří 
také pomoc a spolupráce (společně s GTM KFS a OFS) s kluby 
v daném regionu např.: otevřené tréninky pro kategorie U12 a U13, 
společné semináře mládežnických trenérů, sledování utkání regi-
onálních klubů, organizování kempů, spolupráce na mezikrajských 
výběrech, aktivní účast na vzdělávání trenérů licencí B a C. Po dobu 
fungování RFA se jedná zhruba již o 2000 akcí.

Cílem těchto aktivit je propojovat mládežnické trenéry a kluby v re-
gionu, vzájemně se inspirovat a nabízet fotbalovou metodiku RFA.

RFA v současnosti

Podařilo se sestavit a realizovat jednotný dvouletý tréninkový pro-
gram pro obě kategorie, který je rozdělen do 6týdenních výukových 
bloků (modulů) tematicky zaměřených na zdokonalování jak indivi-
duálních dovedností, tak i osvojování důležitých herních principů. 
K tomuto účelu bylo sestaveno přes 200 cvičení, které jsou detailně 
popsány a představeny v systému XPS.

Dále se ucelil systém monitorování vývoje sportovního růstu hrá-
čů na základě jednotných testů schopností a dovedností. Stejná 
jednotnost se uplatňuje i při hodnocení hráčů od trenérů RFA. 
I tyto testy a hodnocení se zaznamenávají a uchovávají v systému 
XPS. Tato data jsou zásadní pro zpětnou vazbu a nastavování 
dalších postupů.

Jako velký přínos fotbalu (nejen Regionálním fotbalovým aka-
demiím) vidíme v aplikování GPS monitoringu, který byl zaveden 
u kategorie U-15 v září 2021. Tento systém umožňuje objektivně 
kvantifikovat vybrané kondiční ukazatele s možností následně indi-
vidualizovat přípravu hráče, jak z pohledu kondičního rozvoje, tak 
i dlouhodobé prevence zranění. Veškerá data z Catapultu se budou 
automaticky propisovat do systému XPS (na propojení intenzivně 
pracujeme), což bude sloužit k lepšímu nastavení a vyhodnocování 

→ Sportovní rozvoj

1 RFA Plzeňského a Karlovarského kraje – Plzeň
2 RFA Ústeckého kraje – Teplice
3 RFA Jihočeského kraje – České Budějovice
4 RFA Kraje Vysočina – Jihlava
5 RFA Pardubického kraje – Pardubice
6 RFA Jihomoravského kraje – Brno

7 RFA Olomouckého kraje – Olomouc

8 RFA Moravskoslezského kraje – Karviná + Ostrava

9 RFA Královéhradeckého kraje – Hradec Králové



33Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

tréninkového procesu. Systém GPS monitoringu totiž také pomáhá 
vzdělávat trenéry v oblasti plánování.

Nově byla zavedena pozice kondičních a pohybových trenérů, 
jejichž úkolem je v součinnosti s fyzioterapeuty rozvíjet hráče po 
stránce pohybové, fyzické i zdravotní. Zavedení této pozice mimo 
jiné umožňuje naplno využívat potenciál GPS monitoringu, jeho 
vyhodnocování a aplikaci poznatků zpět do praxe i do dalšího 
vzdělávání trenérů.

Dalším prostředkem ke zkvalitnění práce je využití dronů, které 
umožňují sledování a hodnocení herního výkonu hráče ze zcela 
jiné perspektivy. Tyto záznamy jsou používány pro rozšíření nabíze-
né metodiky mezi kluby.

Do programu RFA jsou zapojeny i dívky. Od sezony 2021/22 jsou 
zařazeny vždy 2 dívky na ročník v RFA: RFA Jihomoravského kraje, 
RFA Jihočeského kraje, RFA Kraje Vysočina, RFA Královéhradeckého 
kraje, RFA Pardubického kraje a RFA Ústeckého kraje. Do dalšího 
ročníku nastupují vybrané perspektivní dívky do RFA Pardubického 
a Jihomoravského kraje.

Další rozvoj RFA

V březnu proběhly první (pilotní) bio-bandingové zápasy mezi RFA 
Plzeňského a Pardubického kraje. Protože tyto zápasy, kdy jsou 
hráči rozděleni na základě biologického věku (nikoliv kalendářního) 
přinesly velmi zajímavá zjištění, plánujeme tento model zápasů, 
který je již úspěšně aplikován v zahraničí používat i nadále, jako 
jeden z nástrojů všestranného rozvoje hráčů.

Dalším rozvojem RFA může být aplikování GPS monitoringu i na 
nižší kategorii, tedy U-14. Stejně jako u starších hráčů, monitoring 
tréninkového a zápasového procesu zkvalitňuje přípravu dospívají-
cích fotbalistů.

Klubové fotbalové akademie

V sezóně 2017/2018 byla otevřena pilotní Klubová akademie ve 
spolupráci FAČR a FC Viktorie Plzeň. Ta je nutnou návazností na 

RFA tak, aby centralizace nejtalentovanějších hráčů a jejich rozvoj 
v komplexním programu služeb a požadavků mohla pokračovat 
i po přechodu hráčů z žákovských kategorií do dorosteneckých 
a ze základních škol na školy střední. Statut Klubové akademie má 
navíc kritéria i v kategoriích přípravek a mladších žáků, tak aby 
společně s RFA došlo ke kontinuálnímu a ucelenému programu 
hráčů ve všech kategoriích a propojení regionálního prostředí 
s profesionálním.

Toto propojení je navázáno společnými informačními a vzděláva-
cími semináři, snahou o propojení systému XPS (celý tréninkový 
program RFA, včetně karty hráče), stejně jako účast KA na motoric-
kém testování.

Od února 2022 byl statut Klubových akademií rozšířen i na další 
kluby, které dnes plní roli sedmnácti vrcholových center výchovy 
fotbalové mládeže v ČR:

→ Sportovní rozvoj

1. Akademie FC Baník Ostrava z.s.
2. FC Slovácko z.s.
3. FK Mladá Boleslav
4. SK Slavia Praha – fotbal mládež, z.s.
5. VIKTORIA PLZEŇ – fotbal, z.s.
6. Fotbalový club Zlín, z.s.
7. FK Teplice – fotbal, spolek

8. Fotbalový klub mládeže VYSOČINA JIHLAVA, z.s.

9. SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s.

10. FC Slovan Liberec, z.s.

11. FC Hradec Králové – mládež, z.s.

12. FC Zbrojovka Brno, z.s.

13. SK Olomouc Sigma MŽ, z.s.

14. Fotbalová akademie Jablonec, z.s.

15. FK PARDUBICE, z.s.

16. Sdružení fotbalového klubu AC Sparta Praha, z.s.

17. Městský fotbalový klub Karviná, z.s.



34 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Vzdělávání trenérů
Od poslední VH 2021 se napříč republikou rozeběhly kurzy všech 
úrovní licencí, které byly v předchozím období omezeny a odkázány 
na on-line formu.

Počátkem roku odstartovala UEFA PRO licence, kde Jira Panel 
UEFA povolil nadstandardní počet 25 studentů, s příslibem, že 
další licence již bude mít povolených 20 studujících. Kurz Trenér 
mládeže UEFA A se v červnu uzavře závěrečnými zkouškami. UEFA 
A licence běží dokonce v období květen-červen čtyři současně. 
Otevřeli jsme historicky první kurz Trenér brankářů UEFA A a pod 
vedením Lektorů FAČR historicky první kurz Trenér mládeže UEFA B. 
Tato nová licence bude mít do kategorie U13 stejnou hodnotu jako 
Trenér mládeže UEFA A a absolventi budou školeni jako experti pro 
kategorie malého fotbalu.

Pod vedením krajských GTM bodstartovaly kurzy UEFA B a nově 
UEFA C licence. Všechny kraje mohou využívat plně platformu 
Zoom, která dovoluje i analýzu videa. Analýzy zejména tréninkové-
ho procesu jsou trendem posledních let a povedlo se je posunout 
z vyšších licencí i do licencí UEFA B a někde již dokonce do UEFA C. 
Umožňuje to sledovat, do jaké míry jsou využívány trendy tréninku 
a jeho návaznosti s utkáními. Pro další povědomí o tom jak jsou 
trendy tréninkového procesu využívány udělal úsek trenérů 
statistickou analýzu u samotných trenérů v klubech. Výsledky 
v okamžiku odevzdání zprávy ještě nebyly, ale jsou prezentovány 
na stránkách FAČR a facebooku úseku trenérů.

Právě ve vyjednávání s Ministerstvem zdravotnictví a vládou ČR byl 
úsek trenérů velmi aktivní a byl vlastně hybatelem změn v celém 
českém sportu, ve spolupráci se skupinou Restart sportu dětí 
a mládeže.

Byla vytvořena další metodika E-learningu 13-19 let, označená jako 
C+ certifikát včetně navazujících seminářů pro absolventy. Zamě-
řeno je to trenéry velkého fotbalu zejména jako podpora trenérů 
dorostu na krajských a nižších úrovních, semináře jsou opět 
vedeny převážně Lektory FAČR. Nová psaná metodika pro trenéry 
brankařů mládeže byla vytvořena týmem kolem Petra Kouby a jsou 
připravována i videa.

Metodiky se týkající se fotbalu 11 vs. 11 na různá témata je možné 
vidět na webu úseku trenérů FAČR, a zároveň se rozjela výrazná 
on-line aktivita k trenérům na platformě Zoom a sociálních sítích. 
Byl založen facebook úsek trenérů FAČR, kde proběhly desítky 
seminářů pro trenéry i se záznamy akcí. Vše doplňujeme na web 
UČFT na platformu XPS, která se stává hlavní platformou metodik 
pro vedení kurzů, ale i informačním zdrojem pro trenéry. Videa tam 
vložená jsou postupně kontrolována a opravována úsekem trenérů 
ve spolupráci s akademiemi, repre trenéry či GTM.

Vše souvisí s činností analytické skupiny, která připravovala ma-
teriály pro A tým ČR a výrazně tak šetřila zdroje FAČR a nyní se řeší 
nové úkoly, zejména ve spojitosti s mládežnickými repre trenéry. 
Na nižších úrovních fotbalu, to znamená například zmíněné využí-
vání okresních Grassroots trenérů mládeže, pro analýzu tréninko-
vého procesu.

V roce 2021 byla schválena nová Konvence UEFA o vzdělávání 
a veškeré licence jsou laděny nyní s touto konvencí. Největší změny 
se týkají u nižších licencí, zejména příklonem k individuálnímu 
přístupu ke studentům.

Celý program vzdělávání je veden ještě více ke konceptu RBL – re-
ality based learning, tedy tréninku šitému na míru věkové kategorii 
i úrovni hráčů.

Úsek trenérů spolupracuje na projektech, například s úsekem 
Grassroots na vzdělávání učitelů, s akademiemi FAČR na metodice 
žáků a vnitřním vzdělávání, s repre úsekem mládeže na individua-
lizaci přístupů ke studentům kurzů, s úsekem ženského fotbalu na 
speciálních licencích pro trenérky, s UČFT na organizaci seminářů či 
s ČOV na obecně vzdělávacích programech ve sportu.

Významnou snahou úseku trenérů ve spolupráci s ČUS a ČOV je 
participace na záměru MŠMT předělat Rámcový Vzdělávací Program 
ZŠ a povedlo se dostat do pracovních skupin své lidi, kteří by měli 
zastupovat celý český sport a význam pohybu na úrovni škol. Nejde 
jen o základní školství, ale v celém průřezu od mateřských škol až 
po vzdělávání pedagogů VŠ.

Dále je třeba pokročit například ve vzdělávání futsalu, nebo 
fitness, což je stále sofistikovanější způsob jak posouvat výkonost, 
monitorovat jí a držet světové trendy. Dalším dluhem je vytvoření 
metodického materiálu pro vedení UEFA B licencí a konečné znění 
Řádu trenérů, který musí ladit jak s Konvencí UEFA, tak s ostatními 
předpisy FAČR. Všechny tyto úkoly bychom rádi realizovali do konce 
roku 2022, pokud to dovolí ekonomická situace a najdeme dostatek 
času v naplněném programu.

Snaha zjednodušit databázi trenérů překlopením do IS sytému 
FAČR zatím dlouhodobě nebyla realizována, ale počítáme s vytvo-
řením nové databáze trenérů na podzim 2022.

→ Sportovní rozvoj



35Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Ženský fotbal
V roce 2021 opět vzrostl zájem o ženský fotbal, a to se projevilo na 
nárůstu hráčské i členské základny, která na konci roku dosáhla 
čísla přes 18 tisíc členek. Mírný nárůst zaznamenal i počet trenérek 
s licencí UEFA a Grassroots úrovně. Zapojení žen do řad rozhod-
čích a funkcionářek zůstalo po celosvětové pandemii důležitým 
strategickým cílem.

Ke stoupajícímu zájmu přispěly i výkony reprezentačního týmu 
žen, které vstupem do kvalifikace o MS 2023 dokázaly, že se mohou 
rovnat špičkovým týmům (remízy 1:1 a 2:2 s mistryněmi z poslední-
ho ME Nizozemkami). O naději na kvalitní umístění ve skupině však 
přišla reprezentace vysokou porážkou 0:4 na Islandu a následnou 
domácí porážku 0:1 v Teplicích. Další utkání s Běloruskem bylo 
z důvodu nákazy nemoci Covid-19 v týmu soupeře odloženo na 
léto 2022. Přesto to znamenalo posun v ženském rankingu FIFA 
na 24. pozici. K tomu přispělo i úspěšné vystoupení na únorovém 
SheBelieves Cupu v USA, kde reprezentantky uhrály proti domácím 
a posledním mistryním světa výsledek 0:0, stejně jako s Novým 
Zélandem. Nepříznivý výsledek 1:2 vznikl znovu s Islandem.

Mládežnické reprezentace se téměř po dvou letech a přípravách, 
vzhledem k omezenějšímu cestování i s domácími celky, zapojily 
do miniturnajů UEFA. Ženská devatenáctka přivezla z Portugalska 
a Ligy A dvě výhry nad domácím výběrem a Slovenskem, prohru se 
Španělskem, což znamenalo kvalitní přípravu na jaro i na domácí 
EURO, které bude Česko hostit v létě 2022 v Moravskoslezském kraji 
(Ostrava, Opava, Karviná, Frýdek-Místek). Ve stejném regionu se 
uskutečnil turnaj 2.kola, který však znamenal prohru s Irskem, Řec-
kem a Francií. Doznívající pandemie ovlivnila 1.kolo kvalifikace o ME 
i sedmnáctce, která se díky neúčasti Skotska v Lize A udržela, když 
remizovala s Nizozemskem a Slovinskem. V 2. kole však zaznamenal 

prohry s Maďarskem a Španělskem, při neúčasti Ukrajiny udržela 
alespoň pozici v Lize A.

Reprezentace WU15 se utkala tradičně s nejmladším výběrem 
Polska, kterému po dlouhé pauze dvakrát podlehla. V roce 2021 byl 
zrušen Development pro kategorii WU16, takže hráčky neměly mezi-
národní konfrontaci.

Rok 2021 však znamenal obnovení Komise ženského fotbalu FAČR, 
která se bude kromě reprezentace intenzivně věnovat 1. lize žen 
a celkovému rozvoji ženského fotbalu. Gesce si sedm členů roz-
dělilo i na další oblasti – fotbal v nižších soutěžích na úrovni KFS/
OFS, mládež a legislativu, včetně komunikace s dalšími odbornými 
komisemi.

Projekt dívčích šéftrenérů mládeže v klubech vstoupil do svého již 
čtvrtého roku a bude společně s kempy WU13-U14 základním pilí-
řem rozvoje ženského juniorského fotbalu. První ročník dívčí „verze“ 
Kuba Cupu se uskutečnil v Třebíči a každý Kraj měl v kategorii U15 
své zastoupení. Nejlepší hráčky ročníku 2007 se tak mohly ukázat 
na celorepublikové úrovni. Zapojení do projektu UEFA Playmakers 
Disney znamenalo další nástroj na zvýšení členské základny.

Jedinou ženskou soutěží, která se na jaře roku 2021 dohrála, byla 
1.liga žen, kde titul slavily hráčky AC Sparta Praha. Díky koeficientu 
se z domácí soutěže do nadcházejícího ročníku Ligy mistryň kvali-
fikovala druhá SK Slavia Praha i třetí 1.FC Slovácko. Do hlavní části 
LM – premiérové skupinové fáze, se však nepodařilo postoupit 
ani jednomu. Titul v sezóně 2021/22 získala SK Slavia Praha. Obě 
pražská „S“ se probojovala do finále Poháru žen.

Titul převzala Andrea Stašková. Talentem roku na Galavečeru Naše-
ho fotbalu se stala Luci Jelínková, kapitánka reprezentace do 19let. 
V trenérských anketách obhájil prvenství trenér ženské reprezen-
tace Karel Rada, který se tak z titulu nejlepšího trenéra ženského 
fotbalu radoval již celkově popáté. Mládežnickým trenérem roku byl 
vyhlášen Petr Šafář působící na Liberecku.

→ Sportovní rozvoj



36 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Grasroots
Podpora talentované mládeže

Finální seznam klubů pro rok 2022, které obdržely finanční podporu 
FAČR pro Klubové akademie (KA), Sportovní centra mládeže (SCM) 
nebo Sportovní střediska mládeže (SpSM, SpSM KFS, SpSM OFS), 
která byla schválena Výkonným výborem FAČR (celkem 107 klubů). 
Veškeré podmínky a kritéria jsou popsány v Pravidlech talentované 
mládeže. Statuty od roku 2021 přiděluje licenční oddělení FAČR.

KLUBOVÁ AKADEMIE (17)

Akademie FC Baník Ostrava z.s. 
FC Slovan Liberec, z.s. 
FC Slovácko z.s. 
FC Hradec Králové – mládež, z.s. 
FK Mladá Boleslav 
FC Zbrojovka Brno, z.s. 
SK Slavia Praha – fotbal mládež, z.s. 
SK Olomouc Sigma MŽ, z.s. 
Viktoria Plzeň – fotbal, z.s. 
Fotbalová akademie Jablonec, z.s. 
Fotbalový club Zlín, z.s. 
FK Pardubice, z.s. 
FK Teplice – fotbal, spolek 
SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s. 
Sdružení fotbalového klubu AC Sparta Praha, z.s. 
Fotbalový klub mládeže Vysočina Jihlava, z.s. 
Městský fotbalový klub Karviná, z.s.

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE (12)

1. FK Příbram, fotbalová akademie, z.s. 
1. SK Prostějov z.s. 
CU Bohemians Praha z.s. 
FC Sellier & Bellot Vlašim, z.s. 
FC Táborsko z.s. 
FK Ústí nad Labem – mládež, z.s. 
Fotbal Třinec, z.s. 
Fotbalový klub Dukla Praha spolek, z.s. 
Městský fotbalový klub Chrudim z.s. 
SK Líšeň, z.s. 
Slezský FC Opava, z.s. 
Viktorka Žižkov, z.s.

SPORTOVNÍ STŘEDISKO MLÁDEŽE KFS (47)

1. FC Poruba, z.s. 
1. FC Viktorie Přerov, z.s. 
1. HFK Olomouc, z.s. 
1. SC Znojmo – mládeže, z.s. 
ABC Braník fotbal, z.s. 
FC Háje Jižní Město, z.s. 

FC Kuřim, z.s. 
FC Písek fotbal z.s. 
FC Rokycany 
FC Slavia Hradec Králové z.s. 
FC Slavia Karlovy Vary – mládež, z.s. 
FC Slovan Havlíčkův Brod z.s. 
FC Slovan Rosice, z.s. 
FC SPARTA BRNO 
FC Svratka Brno, z.s. 
FC TEMPO PRAHA, z.s. 
FC Vsetín, z.s. 
FC ŽĎAS Žďár nad Sázavou z.s. 
FK Admira Praha z.s. 
FK Baník Most – Souš mládež, z.s. 
FK Blansko, z.s. 
FK Čáslav, z.s. 
FK Hodonín z.s. 
FK Meteor Praha VIII, z.s. 
FK Náchod spolek, z.s. 
FK Varnsdorf, z.s. 
FOTBAL Neratovice – Býškovice z.s. 
Fotbalový klub Baník Sokolov, z.s. 
Fotbalový klub Slavoj Vyšehrad, z.s. 
Fotbalový klub Šumperk z.s. 
FŠ Litvínov z.s. 
Junior Chomutov, z.s. 
MFK Trutnov, z.s. 
MFK Frýdek-Místek z.s. 
RMSK Cidlina Nový Bydžov z.s. 
SK Benešov z.s. 

→ Sportovní rozvoj



37Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

SK Fotbalová škola Třebíč, z.s. 
SK Hanácká Slavia Kroměříž, z.s. 
SK Hranice, z.s. 
SK Kladno, z.s. 
SK Petřín Plzeň z.s. 
SK Sparta Kolín, z.s. 
Sportovní klub FC Hlučín, z.s. 
Sportovní klub Motorlet Praha, spolek 
Sportovní klub Střešovice 1911 z.s. 
Tělovýchovná jednota Valašské Meziříčí, z.s. 
TJ Svitavy, z.s.

SPORTOVNÍ STŘEDISKO MLÁDEŽE OFS A1 (5)

FC Boskovice, z.s. 
FK Jindřichův Hradec 1910 z.s. 
Městský fotbalový klub Vyškov, z.s. 
Tělovýchovná jednota Jiskra Domažlice, z.s. 
TJ Jiskra Třeboň, z.s.

SPORTOVNÍ STŘEDISKO MLÁDEŽE OFS A2 (2)

SK Roudnice nad Labem, z.s. 
Školní sportovní klub Bílovec, z.s.

SPORTOVNÍ STŘEDISKO MLÁDEŽE OFS B1 (23)

Athleticko-Footbalový club Humpolec, z.s. 
Amatérský fotbalový klub Tišnov, z.s. 
Český lev – Union Beroun, z.s. 
FC AJAX Bezměrov z.s. 
FC Viktoria Otrokovice, spolek 
FK Arsenal Česká Lípa, z.s. 
FK Česká Třebová, z.s. 
FK Jeseník, z.s. 
FK Junior Strakonice, z.s. 
FK Meteor Tábor, spolek 
FK Pšovka Mělník 
FK Slavoj Český Krumlov z.s. 
FK Turnov, z.s. 
Fotbalový klub Bohemia Poděbrady z.s. 
Fotbalový klub FC Cheb z.s. 
Fotbalový klub Ostrov, z.s. 
Fotbalový klub Seko Louny, z.s. 
Povltavská fotbalová akademie z.s. 
SK Jiskra Rýmařov, z.s. 
SK Slavia Vejprnice, z.s. 
Tělovýchovná jednota Kunice z.s. 
Tělovýchovná jednota Přeštice z.s. 
TJ Velké Hamry z.s.

SPORTOVNÍ STŘEDISKO MLÁDEŽE OFS B2 (1)

SFK Elko Holešov, z.s.

Fotbal ve školách

FAČR je od roku 2020 zařazena do programu UEFA – Fotbal ve 
školách, jehož hlavním záměrem je podpora a propagace fotbalu 
ve školských zařízeních. V rámci těchto aktivit má FAČR navázanou 
spolupráci s Asociací školních sportovních klubů (AŠSK) a Českou 
asociací univerzitního sportu (ČAUS), do většiny aktivit jsou pak 
zapojeni krajští a okresní Grassroots trenéři mládeže FAČR. Od roku 
2022 je v plánu rozšíření nabídky školních soutěží a turnajů i do 
mateřských školek (formát 3+0) a ve spolupráci s AŠSK i fotbalu pro 
2. stupně základních škol a střední školy.

ŠKOLNÍ SOUTĚŽE FAČR

SVITKOVÁ A HLOŽEK AMBASADORY 
23. ROČNÍKU MCDONALD’S CUPU

Oblíbený McDonald’s Cup se v rámci 23. roč-
níku vrací tak, jak ho mají malí sportovci 
nejradši. Po dvouletém výpadku, který byl 
způsobený opatřeními spojenými s koronavi-
rem, si ho letos fotbalisté a fotbalistky opět 
užijí na hřištích a stadionech.

→ Sportovní rozvoj

McDonald’s Cup (U6 – U11), 
1. – 3. třídy chlapci + dívky, 
4. – 5. třídy chlapci + dívky

Školská futsalová liga 7 (U12 – U13), 
6. a 7. třídy chlapci, 
6. a 7. třídy dívky

Školská futsalová liga 9 (U14 – U15), 
8. a 9. třídy chlapci, 
8. a 9. třídy dívky

Středoškolská futsalová liga (U16 – U19), 
soutěž chlapci, 
soutěž dívky

Univerzitní fotbalová liga

Univerzitní futsalová liga

FOOTBALL IN SCHOOLS



38 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Kromě mnoha gólů, skvělých zákroků i nezapomenutelných zážitků, 
které si z McDonald’s Cupu děti odnášejí, je turnaj známý také 
hvězdnými ambasadory.

Záštitu nad třiadvacátým ročníkem převzali český reprezentant 
a útočník AC Sparta Praha Adam Hložek a Kateřina Svítková, první 
česká profesionální hráčka v Anglii, kde působí v týmu West Ham 
United FC.

Do letošního ročníku McDonald’s Cupu se zapojí malí i větší spor-
tovci ve věku 6 až 11 let. Turnaj se hraje ve dvou kategoriích, a to 
A (žáci 1. – 3. třídy ZŠ) a B (žáci 4. a 5. tříd ZŠ).

Vítězné týmy poté postupují okresními a krajskými koly až k celo-
republikovému finále, kde se rozhodne o absolutním vítězi turnaje. 
Pro účast je nutná registrace každého týmu, a to ideálně přímo na 
stránkách turnaje www.mcdonaldscup.cz.

McDonald’s Cup je největší republikový turnaj pro děti z prvního 
stupně základních škol. Kopíruje školní rok a jeho hlavní část se 
tak pravidelně odehrává v období od března do června.

Můj první gól

Můj první gól je projekt zaměřený na začínající mladé fotbalisty 
a fotbalistky, zejména pak na kontinuální podporu náborové 
činnosti fotbalových klubů a fotbalové mládeže v České republice. 
Dále také na pozitivní PR fotbalu v České republice. V roce 2015 byl 
Můj první gól vyhlášen nejlepším evropských Grassroots projektem 
ze strany UEFA a od té doby se neustále rozšiřuje.

Projekt se skládá z následujících pilířů:

 • Měsíc náborů – je akce Fotbalové asociace České republiky, 
zaměřená na děti předškolního věku a prvních stupňů ZŠ. Takto 
starým dětem dává možnost přijít na nejbližší fotbalové hřiště 
a vyzkoušet si jak fotbalové, tak všeobecné sportovní disciplíny.

 • Příběhy prvních gólů – příběhy osobností ze sportovního i kul-
turního života

 • Fotbalový balíček – Fotbalová asociace České republiky pro 
začínající fotbalisty a fotbalistky poskytuje fotbalový balíček 
obsahující vybavení, které uvítá každý fotbalista i fotbalistka 
zejména na začátku své kariéry.

 • Trénuj – koncepce práce s dětmi, materiály pro inspiraci trenérů 
a rodičů

 • Trénuj doma – inspirace pro trénink v omezených podmínkách

 • Škola v pohybu – Škola v pohybu je projekt zaměřený na podpo-
ru pohybových aktivit v mateřských a základních školách

 • Strava fotbalistů – tento projekt si klade za cíl přispět ke zvýšení 
povědomí o důležitosti správně nastavené výživy dětí s důrazem 
na začínající fotbalisty a fotbalistky. Vzdělávací videa jsou určena 
dětem i rodičům, protože právě oni vytvářejí první a zároveň 
dlouhodobé stravovací návyky svých ratolestí.

 • Fotbalové kluby – tento pilíř představuje fotbalové kluby, jejichž 
práce s mládeží je na vynikající úrovni.

Škola v pohybu

Škola v pohybu je projekt zaměřený na podporu pohybových aktivit 
v mateřských a základních školách. Fot-
balová asociace České republiky nabízí 
návštěvy trenérů mládeže, kteří mohou 
inspirovat pedagogy novými prvky se 
zaměřením na všeobecnou pohybovou 
průpravu a organizací hodin.

Škola v pohybu – semináře 
pro učitele
Teoreticko praktické semináře pro učitele tělesné výchovy a pohy-
bových kroužků organizované FAČR ve spolupráci s AŠSK vedené 
ze strany GTM a lektorů FAČR. Hlavním záměrem je inspirace peda-
gogických pracovníků mateřských, základních, ale i středních škol. 
Od listopadu 2020 je program oficiálně akreditován MŠMT jako 
možnost dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve školách.

→ Sportovní rozvoj



39Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Seminář talentované mládeže

Seminář talentované mládeže se zaměřil 
na analýzu

Fotbalová asociace České republiky (FAČR) uspořádala tradiční 
seminář pro trenéry mládeže. Obvykle se koná v Nymburce, dru-
hým rokem po sobě byl kvůli pandemii koronaviru online formou 
prostřednictvím webového rozhraní a komunikačních aplikací.

Stejnou formou se Seminář talentované mládeže uskutečnil i loni, ov-
šem i letos měl vysokou úroveň a jeho aktéři si seminář pochvalovali.

Na letošní Seminář talentované mládeže se přihlásilo okolo 
550 trenérů za všech úrovní. Snahou však bylo dostat zajímavý 
a nabitý program k co nejširšímu fotbalovému publiku. Prostřed-
nictvím živého veřejného přenosu na webových stránkách fotbalo-
vé asociace tak mohl přednášky a diskuze sledovat kdokoliv.

20. Galavečer našeho fotbalu

Fotbalový reprezentant do 21 let Adam Karabec ze Sparty se stal 
nejlepším hráčem v kategorii staršího dorostu za rok 2021. Ocenění 
převzal na jubilejním 20. FORTUNA Galavečeru Našeho fotbalu 
v pražském Žofíně.

Galavečer Našeho fotbalu oceňuje tradičně nejlepší hráče a trenéry 
v kategoriích mládežnického, ženského i neprofesionálního fotbalu. 

Slavnostní vyhlášení anket za rok 2021 proběhlo v neděli večer za 
dodržení všech hygienických opatření v pražském Žofíně.

Tentokrát byl galavečer významnější o to více, že šlo již o jubilejní 
20. ročník. Tradici společného slavnostního vyhodnocování anket 
v kategoriích, jejichž rozvoj patří k prioritám činnosti Fotbalové 
asociace České republiky, se podařilo založit už v roce 2001.

Letos se z prvenství v nejprestižnější anketě Nejlepší hráč roku star-
šího dorostu radoval záložník Adam Karabec ze Sparty. Pro osmnác-
tiletého hráče letenského klubu to nebylo premiérové ocenění, před 
dvěma lety totiž na galavečeru převzal cenu Talent roku určenou pro 
nejlepšího mladšího dorostence. Loni byl navíc druhý mezi staršími 
dorostenci za svým týmovým kolegou Adamem Hložkem.

Na druhém místě mezi staršími dorostenci skončil Daniel Samek 
ze Slavie, který loni v sedmnácti letech v týmu mistra ligy nastoupil 
k 15 ligovým utkáním z toho v 11 z nich nechyběl v základní sestavě. 
Třetí příčku obsadil čerstvě devatenáctiletý reprezentant do 21 let 
Kryštof Daněk ze Sigmy Olomouc.

I v kategorii mladšího dorostu se vítězství dočkal hráč Sparty. Cenu 
Vlastislava Marečka (Talent roku) totiž získal patnáctiletý útočník 
letenského týmu Daniel Rus, který patří mezi opory národního 
týmu do 16 let.

Mezi mladšími dorostenci se na druhé příčce umístil další repre-
zentant do 16 let, útočník Roman Mokrovics ze Sigmy Olomouc, 
třetí skončil kapitán národního týmu do 17 let Pavel Gaszczyk 
z Viktorie Plzeň.

V kategorii talent roku mezi fotbalistkami uspěla hráčka 1. FC 
Slovácko Lucie Jelínková, která zvítězila před svou týmovou spolu-
hráčkou Sabinou Střížovou a třetí Klárou Ducháčkovou ze Sparty.

V trenérských anketách obhájil loňské prvenství trenér ženské repre-
zentace Karel Rada, který se tak z titulu nejlepšího trenéra ženského 
fotbalu raduje již celkově popáté. Stříbrnou příčku ve stejné kategorii 
bral Martin Masaryk, trenér ženského týmu Sparty, o třetí pozici se 
podělili Petr Bláha z 1. FC Slovácko a kouč Slavie Michal Kolomazník.

20. FORTUNA Galavečer Našeho fotbalu pamatoval i na nejlepší 
mládežnické trenéry. V kategorii dorostu byl oceněn Milan Korma-
ník, grassroots trenér mládeže Středočeského krajského fotba-
lového svazu. V kategorii žáci získal ocenění Jan Žemlík z Baníku 
Ostrava a v kategorii přípravek Alois Kolenatý z FK Svádov-Olšinky.

V kategorii mládežnických trenérů ženské kopané si přebral oceně-
ní Petr Šafář ze Slovanu Liberec.

Vítězství v anketě o nejlepšího futsalového trenéra za kalendářní 
rok 2021 si odnáší Marek Kopecký, který se s Plzní probojoval až 
do elitní fáze futsalové Ligy mistrů, kde se jeho tým utkal například 
i se slavnou Barcelonou.

→ Sportovní rozvoj



40 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Kopecký za sebou nechal reprezentačního trenéra Tomáše Neu-
manna, který si tak na své 14. vítězství bude muset ještě počkat, 
a také kouče futsalové Slavie Davida Friče.

Ocenění se dočkali také hráči futsalu. Hráčem roku se stal již 
poosmé Michal Seidler (SK Interobal Plzeň), druhý byl Tomáš Vnuk 
(SK Interobal Plzeň) a třetí Tomáš Koudelka (FK Chrudim). Talentem 
roku (hráči do 21 let) mezi futsalisty je Tomáš Buchta z Plzně před 
Zdeňkem Sitou ze Slavie a Janem Žežulkou z Mělníka.

V plážovém fotbale se prosadili Lukáš Trampota a Markéta Matěj-
ková, kteří získali titul Hráč a Hráčka roku.

Fotbalová asociace České republiky na galavečeru každoročně 
oceňuje i projekty, které pomáhají rozvoji fotbalu a sportu obecně. 
Grassroots akcí roku 2021 byl vyhlášen projekt Okresního fotbalo-
vého svazu Náchod Bavíme se sportem.

Grassroots cenu fair play za rok 2021 obdržel projekt FAČR Manuál 
pro trenéry, rodiče a děti, který má za cíl působit v oblasti preven-
ce a také jako pomůcka při řešení různých negativních vlivů, kterým 
mohou mladí sportovci čelit.

Grassroots trenéři 
mládeže KFS a OFS

Pro podporu regionálního fotbalu fungují v rámci KFS a OFS tzv. 
Grassroots trenéři mládeže (GTM), 14 krajských GTM KFS a až 
80 okresních GTM OFS. Tito trenéři zajišťující metodiku práce 
s talentovanou mládeží v rámci KFS a OFS, logistiku, organiza-
ci a tvorbu akcí mládeže, především turnajů a soutěží, osvětu 
a propagaci fotbalu v mateřských školkách a základních školách 
a jsou k dispozici pro kluby z regionu formou ukázkových tréninků 
a vzdělávání trenérů. Jejich úloha v systému práce s talentovanou 
mládeží v rámci FAČR je nezastupitelná, organizačně a metodicky 
jsou řízení pracovníky Grassroots oddělení fotbalu FAČR ve spo-
lupráci s GTM KFS a předsedy krajů a okresů. Se všemi GTM jsou 
ze strany Grassroots oddělení FAČR realizovány pravidelné porady 
a pracovní semináře. Porady s GTM KFS se konají minimálně 1x za 
měsíc, s GTM OFS pak 1x za 3 měsíce. Na poradách a pracovních 
seminářích jsou vždy přítomni pracovníci Grassroots oddělení, 
Úseku trenérů a Oddělení ženského fotbalu.

Strategické cíle činnosti GTM OFS

Vzdělávací semináře 
UEFA Share
Seminář UEFA Share v Praze řešil vzdělávání 
trenérů

Praha se stala dějištěm dalšího ze seminářů UEFA s názvem SHARE 
(sdílení), během kterého se potkali zástupci České republiky, Bul-
harska, Finska, Rumunska, Řecka, Slovinska a Walesu.

Tyto semináře dávají už několik let jednotlivým evropským zemím 
skvělou možnost, jak navzájem sdílet své myšlenky a aktivity 
s ostatními státy.

Pod vedením zástupců UEFA jsou na programu vždy jak teoretické 
části, ukázky příkladů projektů jednotlivých států, skupinové práce 
a diskuse, ale i praktické části na hřišti. V Praze se tentokrát vše 
točilo okolo vzdělávání trenérů, nové UEFA C licence a nových 
trenérských konvencí UEFA.

→ Sportovní rozvoj

1. Fotbalové kluby 25 %
2. Fotbal ve školách 15 %
3. Vzdělávání trenérů 10 %
4. Výběry OFS, KFS, FAČR 10 %
5. Mládežnické turnaje 10 %
6. Jiná činnost 15 %

7. Administrativa max. 15 %



41Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Krajští GTM účastníky semináře UEFA Share 
v Polsku

Ve dnech 3.–6. 4. 2022 se konal v polských Sopotech další seminář 
v rámci projektu UEFA Share, který slouží k výměně informací mezi 
evropskými fotbalovými asociacemi, a to zejména v oblasti vzdělá-
vání trenérů a jejich vzdělavatelů.

Pozvání přijaly fotbalové asociace Estonska, Chorvatska, Pol-
ska, Rakouska, Švédska, Turecka a České republiky. FAČR velmi 
úspěšně reprezentovali zástupci z řad Grassroots trenérů mládeže 
KFS, konkrétně Jiří Kovárník (Pardubický KFS), Stanislav Schwarz 
(Jihomoravský KFS), Lukáš Staroba (Olomoucký KFS), Radim Zajíc 
(Moravskoslezský KFS) a Petr Zapletal (Zlínský KFS).

Seminář hostilo přímořské město Sopoty a díky perfektní organi-
zaci polské asociace se jednalo o další velmi povedenou a zdařilou 
akci. Hlavním tématem byla oblast vzdělávání trenérů a jejich 
vzdělavatelů, tedy lidí, kteří trenérské kurzy organizují a působí na 
nich jako lektoři.

Sociální projekty FAČR
Fotbalová asociace České republiky pořádá a dlouhodobě pod-
poruje velkou šíři sociálních projektů, které nabízí možnost hrát 
fotbal všem, bez ohledu na pohlaví, věk, rasu nebo zdravotní stav.

Fotbalová asociace při pořádání těchto akcí spolupracuje s mno-
ha organizacemi, které mají podporu sociálních, charitativních 
nebo preventivních projektů jako primární cíl. Pro nás je tato 
spolupráce naopak velmi přínosná a mnohdy i prestižní a přináší 
možnost zajímavých společných projektů i cenných zkušeností 
a propojení s fotbalem. Jedná se například o Český svaz zrakově 
postižených sportovců, Český svaz neslyšících, České hnutí speci-
álních olympiád, dětské domovy v ČR, Linku bezpečí, Český klub 
Fair play, Český olympijský výbor, ale také preventivní oddělení 
Policie České republiky.

Rozpočet sociálních projektů FAČR:

Sociální aktivity FAČR zahrnují 
tyto oblasti:

CSR PROJEKTY FAČR
 • Veteráni 40+
 • Senioři 60+ walking football
 • Zelená karta Respect UEFA Grassroots Programme/ Desatero 

dětí pro rodiče a fanoušky (výroba a distribuce zelených karet 
v rámci fotbalových klubů v celé ČR)

 • Fair Play – spolupráce s ČOV Českým klubem Fair Play + nomina-
ce na projekty Fair play FAČR

 • Centrum ochrany dětí FAČR

SOCIÁLNÍ PROJEKTY VE SPOLUPRÁCI: 
FAČR + Nestátní neziskové organizace

 • Děti z dětských domovů – Dětský domov cup/zapojeny dětské 
domovy z celé ČR/ Patron Česká fotbalová reprezentace

 • Tělesně/smyslově postižení: Nevidomí + Neslyšící/fotbal i futsal
 • Mentálně postižení – Speciální olympiády/ fotbal a futsal
 • Dlouhodobě závislí – Sananim/ Homelless World Cup
 • Duševně nemocní – EASI CUP 2022/ Patron Tomáš Souček
 • Pomoc a prevence pro boj s rakovinou – DOMČŮV SEN a O kap-

ku lepší repre
 • Pomoc a prevence pro nemocné s ALS – Futsal za život
 • Linka Bezpečí – Manuál pro fotbalové trenéry a vzdělávání 

trenérů/Patron Verner Lička

Každá z uvedených oblastí obsahuje samostatné projekty, turnaje 
nebo akce, kdy hendikepovaní hrají fotbal nebo futsal, nebo jsou 
tyto sporty předmětem prevence, terapií a sociálního začleňování.

Vybrané dlouhodobé projekty 
2021/22:

Senioři 60+ Chodící fotbal – Mistrovství České 
republiky Praha

→ Sportovní rozvoj

Financování CSR FAČR je realizováno z grantové žádosti 
UEFA HatTrick.

Na období 2020–24 je částka z UEFA zdvojnásobena 
z 50 000 na 100 000 Euro/rok.

Tato částka ze 100 % pokrývá podpořené projekty 
fotbalové asociace.



42 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Okresní i krajské soutěže + republikové finále + doprovodné spor-
tovní i preventivní akce
 • Patron : Jan Fiala
 • HERNÍ SYSTÉM: okresní soutěže nebo jednorázové turnaje + re-

publikové finále
 • Hrají neregistrovaní hráči a hráčky 60 a více let.
 • CÍLOVÁ SKUPINA – senioři/hráči a hráčky 60 a více let

Stadion Přátelství/ Praha/ září 2021

Dětský domov cup – největší sportovní projekt 
pro dětské domovy v ČR:

 • Každoročně 4–5 soutěžních dílů + Slavnostní vyhlášení výsledků
 • Zapojeny jsou dětské domovy z celé ČR/ děti 6–18 let/ 

20–40 týmů/ turnaj
 • Propojení s preventivními projekty a složkami ČR – Policie ČR, 

Městská policie, MHMP, Zdravotní pojišťovny atd.
 • Dlouhá tradice projektu – v roce 2022/19. ročník
 • Ocenění – FAČR, UEFA, Krajské ředitelství policie ČR
 • Mimořádná obliba u dětí i dětských domovů
 • Spolupráce s FICE (Federace dětských domovů v ČR)
 • Patron Česká fotbalová reprezentace

Stadion Přátelství/ Praha/ červen 2021

Domčův sen – 3. ročník fotbalového turnaje 
Domčův sen pro Nadační fond dětské onkolo-
gie Krtek, Fotbalové centrum Brno

Myšlenka uspořádat takovou akci vznikla v hlavě dvanáctiletého 
fotbalisty klubu FC Svratka Brno Dominika, který bohužel podlehl 
onkologické nemoci. Organizátoři se již třetím rokem snaží naplnit 
jeho sen o pomoci se zviditelněním nadačního fondu, který Do-
mčovi a jeho rodičům v průběhu onemocnění pomáhal. Partnerem 
této akce je od prvního ročníku také FAČR.

III. ročník akce se uskutečnil v sobotu 4. 9. 2021 ve Fotbalovém cen-
tru Brno v Brněnských Ivanovicích pod záštitou Národní sportovní 
agentury, hejtmana Jihomoravského kraje, primátorky statutárního 
města Brna a předsedy Fotbalové asociace České republiky. Od 
8 do 18 hodin navštívilo areál bezmála 2000 návštěvníků, kteří při-
jeli podpořit nejen hráče a hráčky, ale i pomoci právě Nadačnímu 
fondu dětské onkologie Krtek a zjistit více informací o jeho činnosti 
a o tom, jak podporuje onkologicky nemocné pacienty. Pozvání 
přijaly týmy ze všech koutů Moravy a východních Čech.

Tréninkové centrum Brno/ září 2021

České hnutí Speciálních olympiád + Projekt 
Join in

Fotbalové projekty, které každoročně probíhají ve spolupráci FAČR 
a České hnutí speciálních olympiád:
 • Speciální Prolínání - Propagační akce pro děti, nábor
 • Evropský fotbalový týden – fotbal, náborová akce
 • Zlínský pohár – mezinárodní turnaj v kopané
 • Turnaj žákovských týmů
 • Školení nových trenérů – Projekt Join In (Náborové aktivity 

pro děti ve školách se speciálním zaměřením, pro trenéry dětí 
s mentálním postižením, vzdělávání rozhodčích a podpora vzni-
ku nových dětských týmů)

Zlín/ říjen 2021

→ Sportovní rozvoj



43Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Centrum ochrany dětí FAČR:

V rámci přijetí programu na Ochranu dětí a v návaznosti na pro-
jekt UEFA Child safeguarding Fotbalová asociace České republiky:
 • přijala MEMORANDUM a ZÁSADY pro ochranu dětí ve fotbale 

(schválila VH 06/21)

 • zřídila CENTRUM OCHRANY DĚTÍ FAČR + e-mailová adresa 
ochranadeti@fotbal.cz (09/2021)

 • vydala MANUÁL PRO TRENÉRY RODIČE A DĚTI
 • vyrobila edukační videa na podporu projektu
 • začleňuje problematiku do VZDĚLÁVÁNÍ TRENÉRŮ
 • připravuje aktivity na podporu šíření myšlenek programu v ČR 

(konference na téma bezpečný sport, přednášky, vzdělávání 
trenérů)

 • spolupracuje na toto téma s Českým olympijským výborem, 
Basketbalovou federací (a dalšími sportovními organizacemi), 
i neziskovými organizacemi, které tuto problematiku řeší v rámci 
České republiky

Spolupráce s UEFA:
Ve spolupráci s UEFA je koordinováno několik projektů na úrovni 
CSR FAČR
 • Sociální projekty FAČR + CSR manažer FAČR
 • Centrum ochrany dětí FAČR – Child Safeguarding programme
 • UEFAs Sustainability Strategy 2030 – Strenght Throut Unity – 

Jedná se o jednotnou strategii pro fotbalové asociace v rámci 
UEFA. (Sustainability officer meetings UEFA Nyon/Switzerlan 
15.–17. 3. 2022. Představení nové UEFAs Sustainability Strategy 
2030.

Úspěchy, ocenění a dokončené 
projekty 2017–2022:
 • Ocenění CSR FAČR (4× cena Nadace UEFA Foundation for Children 

2017–2020 (4× 50 tisíc Euro),
 • Cena Evropských Speciálních olympiád 2017–2018, ocenění FAČR 

Grassroots sociální akce roku/2018–2019
 • Manuál pro trenéry (aktuálně verze 2020/2021) – převzaly i další 

sportovní asociace
 • Veteránský a seniorský fotbal – nárůst členů a hráčů v obou 

věkových kategoriích 40+ i 60+
 • FAIR PLAY PRIZE UEFA 2019/2020 – Manual for coaches, parents 

and children/ Respect Fair Play Competition

→ Sportovní rozvoj

Obecná emailová adresa: ochranadeti@fotbal.cz

Odkaz na stránkách www.fotbal.cz

Členové Centra ochrany dětí FAČR:
Michaela Veselá Vedoucí Centra ochrany dětí / 

Child safeguarding officer FA
Michal Blažej manažer pro fotbal ve školách
Otmar Litera lektor FAČR

Jakub Tomek ženský fotbal

Marta Boučková psycholog RFA

Jakub Rybka právní oddělení

Regina Jandová (Linka bezpečí)

Honza Drobný (SK pro duševní zdraví)

Olympijský festival Brno 2022

UEFA Nyon/Švýcarsko



44 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Administrativa a management

Sekretariát FAČR
Sekretariát FAČR prošel za poslední rok významnými strukturálními, 
organizačními a personálními změnami. Výkonným výborem bylo 
6. srpna 2021 schváleno nové organizační schéma asociace, které 
přineslo mnoho změn do zavedeného způsobu řízení. Organi-
zační struktura odpovídá strukturám nejvyspělejších fotbalových 
asociací.

Toto schéma bylo aktualizováno v únoru a bude dále revidováno. 
Uvedené změny pak probíhaly v souladu s požadavky souvisejícími 
zejména s kontinuálním zajištěním sportovních, manažerských 
a organizačních činností, tzn. zejména odehrání veškerých soutěží, 
podpora reprezentačních týmů, sociálních a jiných projektů, ale 
také všechny obslužné procesy. Současně byly průběžně aktualizo-
vány a novelizovány soutěžní a jiné řády a související legislativa.

Pod vedením nového generálního sekretáře byla současně prove-
dena analýza původních interních směrnic, řádů a předpisů, byly 
revidovány veškeré smlouvy, ať už obchodní, pracovně-právní či 
jiná smluvní dokumentace, jejichž součástí byly často nestandardní 
či nevyvážené podmínky.

Po procesní stránce byly nastaveny nové schvalovací procesy 
vedoucí k hospodárnějšímu nakládání s finančními prostředky.

Ke zvýšení dostupnosti jednotlivých oddělení, úseků či osob na 
sekretariátu byly rozšířeny možnosti telefonického a emailového 
kontaktu zavedeních automatického hlasového rozcestníku a emai-
lových kontaktů dle jednotlivých agend.

Do nově zřízené pozice byl jmenován technický ředitel, který je 
současně i zástupcem generálního sekretáře pro sport. Zástup-
ce generálního sekretáře pro administrativu a management byl 
jmenován již dříve.

K výrazným personálním obměnám došlo v oddělení legislativně 
právním, dále v oddělení komunikace a PR, ve finančním oddě-
lení, značnou strukturální i personální obměnou prošla i komise 
rozhodčích.

Došlo k určitému snížení počtu pracovníků. Proběhla řada odchodů 
(ukončení pracovních poměrů) a uskutečnily se některé příchody. 
Část z nich na otevřená a část na uzavřená výběrová řízení. Všichni 
příchozí splňují odborná i morální kritéria.

Sekretariát FAČR permanentně zabezpečuje všechny činnosti souvi-
sející s posláním asociace.



45Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Legislativa a právo
Změny ve vedení FAČR, které přinesla 23. řádná valná hromada 
FAČR konaná dne 3. 6. 2021, výrazně zasáhly také Legislativně-právní 
oddělení FAČR (LPO), které postupně během měsíců bezprostředně 
následujících po valné hromadě opustilo několik jeho zaměstnan-
ců. Došlo tak k výraznému personálnímu oslabení LPO a druhá 
polovina roku 2021 byla věnována snaze o jeho opětovné posílení 
tak, aby byl zajištěna jeho funkčnost a bezproblémový chod. Legis-
lativně-právní oddělení tak postupně během druhé poloviny roku 
2021 posílili tři noví právníci s různými zkušenostmi a specializace-
mi, vybraní i s ohledem na jejich osobnostní charakteristiky tak, aby 
došlo k vytvoření silného právního týmu fungujícího na zdravých 
principech dobré vzájemné komunikace a týmové spolupráce.

Nutná reorganizace čekala také úsek registrací dlouhodobě 
organizačně spadající pod LPO, který na přelomu roků 2021 a 2022 
opustili postupně z nejrůznějších důvodů (mateřská dovolená, 
odchod do důchodu) hned čtyři stabilní zaměstnanci. Tato situace 
přímo vybízela ke komplexnější reformě způsobu, jakým FAČR 
administruje přestupy a hostování amatérských a profesionálních 
hráčů a komunikuje při těchto činnostech s licenčními i nelicenč-
ními kluby. Výsledkem bylo vytvoření úseku přestupů řízeného 
právníkem s dlouhodobou praxí v oblasti práce s předpisy FIFA 
a FAČR a hlubší organizační propojení tohoto úseku s LPO tak, aby 
jeho činnost byla výraznějším způsobem zefektivněna a zlepšena 
jak v oblasti přestupů amatérských hráčů, tak i v oblasti přestupů 
profesionálních hráčů a s tím spojené komunikace s profesionální-
mi kluby. Nutné personální změny popsané výše měly samozřejmě 
dopad do fungování LPO i úseku přestupů, nicméně jsou určitou 
investicí do budoucnosti a v dlouhodobém horizontu by se měly 
FAČR výrazně vyplatit.

Zároveň s probíhající přestavbou plnilo LPO úkoly související 
s nástupem nového vedení FAČR. Jednalo se zejména o revize 
platných dodavatelských smluv a v návaznosti na posouzení jejich 
výhodnosti i ukončování některých z nich. Dalším úkolem byla 
revize vnitřních předpisů FAČR s tím, že postupně došlo k vytvoření 
nového pracovního řádu FAČR a nového organizačně-kompetenč-
ního řádu FAČR. Zejména organizačně-kompetenční řád FAČR byl 
vytvořen s cílem zmírnit přebujelou interní byrokracii a administra-
tivu a upravit rigidní vnitřní schvalovací procesy, které vznikly nej-
spíše jako reakce na problematické jednání předchozích nejvyšších 
představitelů FAČR, jež bylo několikrát vyšetřováno Policií ČR pro 
podezření z majetkové trestné činnosti.

Uprchlická vlna a registrace nezletilých

Uprchlická krize spojená s válkou na Ukrajině byla první zatěžká-
vací zkouškou nově vytvořeného úseku přestupů. Během několika 
týdnů došlo k obrovskému nárůstu počtu žádostí o registrace 
zejména nezletilých hráčů v amatérských klubech. V období od 
1. 3. 2022 do 30. 4. 2022 FAČR celkově administroval více než 800 žá-
dostí o registraci. Část přestupového období probíhalo schvalování 

registrace hráčů ve spolupráci s FIFA, která měla v rámci ochrany 
nezletilých hráčů kontrolu ve své gesci. Po rapidním nárůstu počtu 
žádostí o registraci ukrajinských uprchlíků vyhověla FIFA žádosti 
FAČR a udělila výjimku usnadňující kontrolu dokumentace a zjed-
nodušení procesu jak pro asociaci, tak amatérské kluby. Postupně 
se podařilo situaci stabilizovat a postupně zpracovávat žádosti tak, 
aby se hráči prchající před válkou mohli účastnit soutěžních utkání.

Podpora odborných komisí FAČR

Dlouhodobým úkolem LPO je podpora odborných komisí FAČR 
(Etická komise, Odvolací komise, Revizní a kontrolní komise, 
Legislativní rada) a Sboru rozhodců, kdy právníci z LPO působí 
jako sekretáři těchto komisí a zajišťují tak jejich administrativu 
a funkční koexistenci mezi sekretariátem FAČR a těmito komisemi 
a samozřejmě také mezi těmito komisemi navzájem. Zvýšená akti-
vita komisí, která nastala po 23. řádné valné hromadě FAČR, kladla 
zvýšené nároky i na členy LPO.

Podpora futsalu

LPO rovněž i nadále poskytuje právní podporu futsalu v podobě 
spolupráce se Svazem futsalu České republiky (SFČR). V této oblasti 
LPO především připravuje podklady a vypracovává odborná sta-
noviska pro fungování SFČR, zejména pak pro zasedání Výkonného 
výboru SFČR a sekretariátu SFČR, případně pro další orgány a od-
borné komise SFČR. V tomto ohledu nelze ze strany LPO opome-
nout ani tradiční přípravu podkladů a dokumentů pro letošní 10. 
řádnou Valnou hromadu SFČR, která se uskutečnila dne 14. 5. 2022, 
včetně jejího samotného vedení. Dalším bodem vzájemné spolu-
práce je dále i legislativní činnost spočívající ve tvorbě a novelizaci 
jednotlivých předpisů SFČR, nyní aktuální je zejména příprava 
nových řádů upravující činnost trenérů, rozhodčích a delegátů 
a také parametry sportovních hal. Pro nejbližší období lze rovněž 
ze strany LPO očekávat participaci na vyjednávání o další vzájemné 
spolupráci mezi FAČR a SFČR.

Covidová pravidla

Velkou výzvou pro sport, která taktéž zasáhla do činnosti LPO, 
byla i v uplynulém roce pandemie nemoci COVID-19, která nadále 
komplikovala jak tréninkové, tak zápasové aktivity. Fotbal a fut-
sal byl nucen přizpůsobit se protiepidemickým restrikcím, LPO 
tudíž průběžně monitorovalo usnesení Vlády České republiky 
a mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví České republiky, 
která v průběhu pandemie podléhala častým změnám. LPO proto 
pravidelně zveřejňovalo jejich výklad a odpovídalo na dotazy členů 
FAČR týkající se jejich aplikace. Pandemie nemoci COVID-19 se stala 
velkou výzvou i pro cestování, konání srazů reprezentačních týmů 
České republiky včetně konání utkání se významně zkomplikova-
lo, LPO z toho důvodu pro potřeby reprezentačních týmů České 
republiky a členských klubů monitorovalo a přinášelo výklad také 
restrikcí cestovních. V současnosti je pandemie nemoci COVID-19 
na ústupu a sport se i v tomto ohledu vrací zpět do normálu.



46 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Podpora dceřiných společností

S ohledem na skutečnost, že v dceřiných společnostech FAČR (STES 
a.s., FAČR Property, s.r.o. a FOTBAL TRAVEL, a.s.) absentuje právní 
oddělení, je jednou z dalších povinností LPO poskytovat právní 
služby i těmto společnostem. Všechny společnosti vyžadují právní 
servis na denní bázi a do značné míry tedy zaměstnávají právní-
ky LPO svou vlastní agendou. V případě STES se jedná primárně 
o běžnou smluvní agendu, kterou značně komplikuje množství 
nevýhodných smluv uzavřených předchozím vedením společností 
a jejichž možné ukončení LPO dlouhodobě analyzuje a reviduje. 
V několik případech se podařilo i zásluhou LPO nevýhodné smlou-
vy vypovědět, případně utlumit a uzavřít nové smlouvy, které svými 
podmínkami odpovídají tržním standardům a neznevýhodňují FAČR 
Group tak, jak tomu bylo historicky. V případě FAČR Property se 
jedná primárně o záležitosti týkající se provozních záležitostí FAČR 
Group a nemovitostní agendy. V případě STES se jedná primárně 
o obchodní záležitosti.

Logistika a služby
Hlavní náplní oddělení logistiky a služeb je komplexní příprava 
reprezentačních srazů pro všechny mužské mládežnické reprezen-
tace (U15 – U20), ženský fotbal (WU15 – ženy A), futsal (U19 – A týmy 
mužů i žen) a také plážový fotbal. Aktuálně probíhají také přípravy 
každoročního turnaje Memoriálu Václava Ježka, který bude Fotbalo-
vá asociace České republiky pořádat letos již 28. rokem ve Zlínském 
kraji. Spolupracujeme také i s dalšími organizacemi na přípravách 
sportovních a dalších akcí.

Další neméně podstatnou sportovní akcí, kterou oddělení zajišťuje 
je například turnaj amatérů UEFA Regions Cup.

V rámci kvalifikace na UEFA Regions Cup se vytvořila nová soutěž 
Národní pohár krajských výběrů, jejíž administrativu komplet-
ně zajištuje oddělení logistiky a služeb. Vítěz tohoto turnaje 
postoupí do základní mezinárodní části UEFA Regions Cup, která 
se hraje v Severním Irsku. Národního poháru krajských výběrů 
se zúčastní 14 krajů, které odehrají celkem 13 utkání vyřazovacím 
způsobem.

Mimo jiné zajišťuje oddělení požadavky pro jednotlivá oddělení 
FAČR, kulturní a společenské akce pořádané Fotbalovou asociací 
České republiky. Jako jsou například workshopy UEFA a FAČR, 
kongresy, vzdělávací akce, organizace výjezdní zasedání, valné 
hromady a další. Za zmínku stojí každoroční udílení cen Dr. Vác-
lava Jíry.

Oddělení se podílí na přípravě kandidatur na pořádání sportov-
ních událostí UEFA na území České republiky, poslední z těchto 
kandidatur bylo například finále Evropské konferenční ligy, které se 
koná v roce 2023.

Nejzásadnější událostí, která zabrala v posledním roce nejvíce pří-
prav je pořádání finálového turnaje Mistrovství Evropy žen do 19 let 
v roce 2022, který se odehraje v termínu 27. 6.–9. 7. 2022 v Morav-
skoslezském kraji na Bazalech, Městském stadionu v Ostravě-Vít-
kovicích, Městském stadionu Stovky ve Frýdku-Místku, Městském 
stadionu v Opavě a Městském stadionu v Karviné.

Ze strany FAČR a UEFA probíhají pravidelné návštěvy regionu. 
V průběhu posledního roku probíhají intenzivní jednání, kontroly, 
přípravy, schůzky a akce v součinnosti s jednotlivými odděleními 
Fotbalové asociace České republiky a dceřinou společností STES.

Jednou z realizovaných akcí, která je implementována do propa-
gace Mistrovství Evropy žen do 19 let, je program Legacy, který cílí 
na zvýšení členské základy v Moravskoslezském kraji a sběru dat, 
zda má turnaj takového rozsahu vliv na propagaci a náborové akce 
v rámci regionu, či Fotbalové asociace České republiky, jako celku.

Legacy

Cílem je popularizace ženského fotbalu a navýšení aktivních členek 
FAČR: hráčky, rozhodčí, trenérky s výhledem na vetší zastoupení žen 
ve strukturách FAČR.

Program pro školy

Vyhrazeno pro žákyně 1. až 6.třídy. Dívky se seznámí s tím, že 
fotbal není jen pro kluky a že není jen o míči, u ukázkových 
hodin tělocviků poznají, že fotbalový trénink je velmi zábavný, 
s všestranným pohybem a důrazem jak na osobnost jedince, tak 
týmovou spolupráci.

Fotbalové turnaje pro dívky

Turnaje ve fotbale mezi Dětskými domovy, mezi fotbalovými kluby, 
registrovanými i neregistrovanými dětmi a samotné vyvrcholení 
budou turnaje škol. Školní turnaje budou probíhat ve třech ka-
tegoriích: 1. a 2. třídy dívek (florbalové branky, forma 3+0, hoke-

→ Administrativa a management

2021/22 UEFA European Women’s Under-19 Championship
Final Tournament in the Czech Republic 
27 June to 9 July 2022
Local time (CET)

RE
ST

 D
AY

MD1 MD2 MD3

RE
ST

 D
AY

RE
ST

 D
AY

RE
ST

 D
AY

RE
ST

 D
AY

RE
ST

 D
AY

RE
ST

 D
AY

RE
ST

 D
AY

Final

Městský Stadium, 
OPAVA
1’200 lux

Městský Stadium, 
OSTRAVA

1’400 lux 

Bazaly Stadium, 
OSTRAVA

No floodlights

Stovky Stadium, 
FRÝDEK –MÍSTEK 

No floodlights

A3 v A2 
17:30
(TV)

CZE v A4
11:00
(TV)

B1 v B4
11:00
(TV)

CZE v A3
17:30
(TV)

A2 v A4
15:00
(TV)

B1 v B3
15:00
(TV)

B2 v B1
17:30
(TV)

A3 v A4
15:00
(TV)

A2 v CZE
15:00
(TV)

SF1
15:00
(TV)

SF2
17:30
(TV)

Final
17:30
(TV)

Monday
27 June 28 June29 June Thursday

30 June 1 July 2 July Sunday
3 July 4 July 5 July Wednesday

6 July 7 July 8 July Saturday
9 July

B3 v B2
17:30
(TV)

B2 v B4
17:30
(TV)

Městský Stadium, 
KARVINÁ

1’439 lux

B4 v B3
17:30
(TV)

UEFA and 
other events

SF



47Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

→ Administrativa a management

jové střídání), dále 3. a 4. třídy dívek (branky 5 × 2 m, forma 4+1, 
hokejové střídání) a pak 5. a 6. tříd dívek (branky 5 × 2 m, forma 5+1, 
hokejové střídání). U všech turnajů je cílem radost ze hry a pohyb 
dětí a propojení dospělých vedoucích k navázání spolupráce

Příměstské fotbalové kempy

Cílovou skupinou jsou chlapci i dívky ve věku 6–15 let. Děti v rámci 
fotbalových kempů budeme cílit na propagaci fotbalu u dětí for-
mou zábavy. Vždy bude v režii daného spolku a bude sloužit i pro 
nábor nových sportovních členů. Děti se v rámci kempů zapojí i do 
dění turnaje v rámci Youth programu, kdy mohou nastupovat na 
hrací plochu s hráčkami, či se zapojit do ceremoniálů turnaje.

V termínu 6.–12. 4. 2022 se odehrálo druhé kolo kvalifikace v Mo-
ravskoslezském kraji. Kvalifikační turnaj sloužil také jako logistická 
příprava celého finálového turnaje.

Od 18. 5. 2022 proběhl v Ostravě v hotelu Clarion los turnaje.

Oddělení má k datu 17. 6. 2022 celkem čtyři zaměstnance Fotbalové 
asociace České republiky a nově i vytvořený úsek nákupu.

Struktura oddělní

Oddělení logistiky a služeb – zaměstnanci

Jiří Novák – ředitel oddělení 
Kateřina Bittengel – zástupce ředitele oddělení 
Jakub Hosnedl – referent logistiky 
Ondřej Šíma – referent logistiky
Úsek nákupu

Karel Žárský – vedoucí úseku, Radek Šikola

Komunikace a PR
Oddělení komunikace (OK) FAČR v uplynulém kalendářním roce, 
bohatém na události, standardně poskytovala součinnost v rámci 
celé asociace i všem jejím komisím v rámci externí, interní a krizové 
komunikace.

Tradiční těžiště pracovní agendy OK FAČR spočívalo také v propaga-
ci všech projektů FAČR. Aktivně se podílelo na komunikaci projektu 
120 let Našeho fotbalu, jako připomínka oslav 120. výročí založení 
Českého svazu footbalového, kdy v součinnosti s Českou televizí 
zpracovalo šestidílný seriál Česká fotbalová mašina.

Významné události druhého pololetí 2021 a prvního pololetí 2022 
znamenaly představení nové grafické identity FAČR včetně uvedení 
nového loga asociace a jeho změny po 10 letech, doprovázejícího 
veškeré aktivity asociace. Stejně tak jako projektu Náš fotbal, 

sdružujícího především aktivity v rámci neprofesionálního fotbalu, 
na což navazovalo představení nové grafické identity domácího 
futsalu. V dubnu roku 2022 došlo také na představení nové grafické 
identity české fotbalové reprezentace pod názvem Hrdí lvi.

S pozitivním ohlasem se i nadále setkává Projekt Skvěle kluci, 
Skvěle holky, v jehož rámci jsou především na sociálních sítích 
pravidelně představovány zdařilé akce všech mládežnických repre-
zentačních celků.

OK FAČR a jeho zaměstnanci jsou přímo zapojeni do vedení, 
řízení a koordinace všech mediálních aktivit všech reprezentač-
ních celků.

Podobně jako v minulých letech se aktivně zapojilo do realizace 
a výroby kalendáře pro rok 2022 s tematickým zaměřením na fun-
gování reprezentačního „A“ týmu v rámci pandemie covid-19, která 
výrazně ovlivnila celospolečenské dění, domácí fotbal nevyjímaje.

OK FAČR se dočkalo v červenci roku 2021 také ocenění, kdy v anketě 
o nejhezčí kalendář roku zvítězilo v prestižní kategorii Cena za foto-
grafii se snímky, které v kalendáři s názvem Největší úspěchy českého 
fotbalu v obrazech odkazovaly právě na Projekt 120 let Našeho fotbalu.

OK FAČR poskytuje maximální podporu a mediální zajištění vý-
znamných společenských akcí, jakými jsou vyhlášení ankety Fotba-
lista roku (květen 2022), Ceny Dr. Václava Jíry (září 2021) či jubilejní 
20. FORTUNA Galavečer Našeho fotbalu (leden 2022).

OK FAČR v prvním pololetí roku 2022 zkompletovalo aktualizova-
ný Komunikační manuál FAČR, který byl schválen také Výkonným 
výborem FAČR. Jeho cílem je snaha o další zlepšení externí i interní 
komunikace asociace. FAČR zároveň zřídila svůj oficiální twitterový 
účet @FACR_Asociace.

OK FAČR v uplynulých měsících prošlo personálními změnami. 
Pozici ředitele oddělení k 31. březnu 2022 opustil Michal Jurman, 
od května 2022 byl vedením OK FAČR pověřen Petr Halaburda. Na 
pozici projektového manažera OK FAČR v únoru 2022 skončil Aleš 
Roll, jehož místo zaujal Aleš Strouha.

Informační technologie
Rok změn 2021 v IT

Rok 2021 byl především ve znamení konsolidace řízení projektové-
ho portfolia. V rámci skupiny byla nevhodně spuštěna řada rozsáh-
lých projektů, které se vzájemně ovlivňovaly. Z tohoto důvodu bylo 
nutné některé projekty ukončit, zakonzervovat výstupy a připravit 
plány rozvoje pro budoucí období.



48 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Systém IS FAČR

IS FAČR je základní systém organizovaní soutěží. Je to tedy systém 
přímo podporující účel naší asociace. Data jsou významným 
aktivem společnosti a mají sloužit jako původní zdroj veškerých 
fotbalových informací. V roce 2021 probíhalo nad tímto systé-
mem několik projektových aktivit. Projekt IS FAČR 2.0 byl ukončen 
a veškeré výstupy byly převzaty do vlastnictví FAČR. Podařilo se 
nám opět převzít kontrolu nad systémem IS FAČR 1. 0. Byl zajištěn 
bezpečný a kontrolovaný provoz IS FAČR 1. 0. Podpora fotbalových 
soutěží a podpora členství může díky těmto aktivitám kontinuálně 
pokračovat. Klíčový požadavek konsolidace této skupiny projekto-
vých aktivit byl splněn.

Dalšími kroky v této oblasti bude spuštění nového projektu, který 
implementuje novou verzi informačního systému. Podstatným 
parametrem tohoto projektu bude vývoj organizovaný interními 
pracovníky IT. Tedy je nutné vybudovat interní vývojářský tým. Plá-
novaný termín nové verze je polovina roku 2023. Do projektu budou 
zapojeni zástupci fotbalového hnutí (krajští sekretáři, zástupci 
okresů, zástupci klubů, zástupci trenérů a rozhodčích).

Web a Mobilní aplikace

Převzali jsme od dodavatele výstupy z projektů Web a Mobilní 
aplikace. Cílem nového webu je, aby byl výkladní skříní, službou 
českého fotbalu, a poskytoval informační servis dle cílového uživa-
tele. Nová mobilní aplikace je navrhována v souladu s marketingo-
vým konceptem Náš Fotbal, což je název i mobilní aplikace. Mobilní 
aplikace poskytuje informace o soutěžích a klubech s možností 
uživatelského nastavení a je přímo propojena s IS FAČR. Dále je 
logicky spojena s webovým prostředím. V těchto projektech jsme 
přibližně v polovině očekávaných změn. Přesto první výsledky 
plánujeme zveřejnit ještě v roce 2022. Věříme ve velký monetizační 
potenciál těchto systémů. Pro úspěšné dokončení projektů, je však 
nutné zapojení odborných útvarů. Společně se STES a PR FAČR 
aktualizujeme tyto dva projekty a dáváme jim požadovaný směr.

ERP

V současné době provozuje v rámci ERP několik systémů, které 
nejsou ideálně integrované. Jedná se o systémy SAP S/4, SAC, 
ABRA a OKbase. V minulosti probíhalo k tomuto tématu opět řada 
projektových aktivit. Všechny tyto minulé projektové aktivity jsou 
již ukončeny.

Zahájili jsme nový projekt na systém pro plánování a reportování. 
Cílem bude nastavit jednoduché procesy plánování a rozpočtování, 
a dále srozumitelný manažerský reporting.

Velkým projektem, který bude zahájen v nejbližší době je projekt 
pro podporu finančních procesů. Cílem projektu bude standardiza-
ce finančních procesů a sjednocení systému pro všechny společ-
nosti skupiny FAČR.

Systém OKbase považujeme za finální a řádně fungující. Tedy v oblasti 
mezd, personalistiky a docházky neplánujeme žádné zásadní změny.

Přebírání systémů a aplikací pod správu IT

V minulosti bylo běžným jevem, že si jednotlivá oddělení v něja-
ké míře řešila IT požadavky sama. Tím vznikla řada vzájemně se 
nepodporujících systémů, aplikací a nástrojů, která nebyla pod 
kontrolou IT. To samozřejmě působilo a působí problémy z pohledu 
udržitelnosti a bezpečnosti. Do dnešního dne interní IT převzalo do 
svojí správy přes 30 systémů a aplikací. Z pohledu osmičlenného IT 
týmu je to nepředstavitelný objem a je nutná optimalizace systémů 
a jejich architektury.

Strategie IT a výhled

Je nezbytně nutné, aby IT mělo možnost vrátit se ke své strategii 
a realizovat kroky k dosažení svých vizí a cílů. Významným krokem 
nového vedení byla změna organizační struktury a vyčlenění IT 
mimo finanční oddělení. Oblast IT na rozdíl od oblasti finanční je 
strategickou oblastí pro rozvoj fotbalu. IT musí být i nadále strate-
gickou podporou českého fotbalu. Což je misí interního IT FAČR. 

 • Digitalizace ve fotbale, sběr dat a jejich analýza
 • Automatizace procesů FAČR
 • Digitalizace ve fotbale, sběr dat a jejich analýza;
 • Přechod od produktů ke službám, tj. poskytování služeb dle 

nastavených parametrů.

Strategické cíle IT FAČR nadále jsou:

 • Nový klíčový systém pro fotbal (IS FAČR 2.0)
 • Nový klíčový systém ERP, především pro finanční oblast
 • Nový web a mobilní aplikace
 • CRM/FRM – vztahy s fanoušky, členy, partnery, a navazující kam-

paň management systém
 • Bezpečnost IT
 • Modernizace infrastruktury

→ Administrativa a management



49Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

→ Administrativa a management

Mezinárodní diplomacie
Fotbalová asociace ČR patří mezi respektované členy fotbalové 
rodiny. Udržuje časté kontakty na nejrůznějších úrovních a může 
pochlubit významnými úspěchy.

V květnu letošního roku přišla z centra UEFA skvělá zpráva. Asocia-
ce uspěla s kandidaturou na pořádání finále druhého ročníku Kon-
ferenční ligy v konkurenci dalších pěti zemí: o finále se ucházely 
také Řecko, Severní Irsko, Kypr, Slovensko a Izrael. Do užšího výběru 
se vedle Prahy dostaly Řecko a Severní Irsko. Poprvé v historii bude 
finále evropské pohárové soutěže v Praze.

V únoru se na krátkou návštěvu Prahy a jednání s vedením asoci-
ace vpravila delegace UEFA včele s předsedou Aleksanderem Čefe-
rinem, kterého doprovázeli ředitel národních asociací UEFA Zoran 
Laković, poradce prezidenta UEFA Zvonimir Boban, UEFA poradce 
pro fotbal Luís Figo a šéf protokolu UEFA Fransesco Campagna.

Česká delegace také využila příležitosti březnového kongresu FIFA 
a květnového kongresu UEFA k bilaterálním setkáním s vedením 
dalších členských zemí.

Pravidelnou práci odvádějí čeští zástupci v komisích UEFA a FIFA. Komise UEFA

Petr Fousek komise národních asociací 

Rudolf Řepka disciplinární  komise
Dagmar Damková komise rozhodčích 

(není nominována FAČR)
Michal Valtr komise národních mužstev
Otakar Mestek komise mládeže
Martin Procházka legislativní  komise
Jiří Vrba mediální komise (nominant ECA)
Libor Sionko komise fotbalu

UEFA Panely

Petr Fousek panel administrativní

Jan Pauly disciplinární panel
Antonín Plachý Jíra panel

Komise FIFA

Dagmar Damková komise rozhodčích (návrh konfederace)



50 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

STES
Oddělení reprezentace

Reprezentace „A“

Výsledky reprezentace mají přímý dopad na práci s partnery i na 
případné hledání nových. Velmi pozitivně se z tohoto pohledu dá 
hodnotit výsledek národního týmu na EURO 2020. Opačný dopad 
má baráž o postup na MS 2022.

Fotbalista roku

Ani po roce se nemohlo konat vyhlášení ankety Fotbalista 
roku 2020 v plné parádě. Vyhlášení bylo online se záznamem na 
České televizi. Kromě nemožnosti účasti partnerů na vyhlášení se 
bylo alespoň možné je prezentovat téměř v plném rozsahu během 
této prestižní ankety. Navíc bylo přidáno jedno nové ocenění, 
kterým bylo „eFotbalista roku“ ve snaze ještě více zpopularizovat 
fenomén eSportu, do kterého spadá i eRepre. K normálu jsme se 
vrátili až letos a Patrik Schick převzal titul před zaplněným sálem.

eRepre

Ze sportovního hlediska se nepodařilo eRepre navázat na repre-
zentační A tým a na vrcholný turnaj se neprobojovala. Pro partnery 
však byla právě eRepre možnost, jak oslovit mladší cílovou skupinu 
pohybující se především v online světě. Mezi stávající ereprezen-
tanty byl na základě dlouhodobých výsledků nominován jeden 
z nejlepších českých hráčů a eFotbalista roku 2020 T9Laky, čímž se 
rozšířil i komerční potenciál eRepre.

Fanklub

Dlouhodobá spolupráce s Fanklubem fotbalové reprezentace 
pokračovala i v roce 2020. Ten měl nezbytnou roli především během 
vrcholného turnaje, při které sloužil jako hlavní komunikační linka 
mezi asociací a fanoušky. Navíc fanouškovská databáze pod sprá-
vou Fanklubu sloužila coby oficiální seznam českých fanoušků, kteří 
měli možnost zakoupit vstupenky na reprezentační utkání na EURU.

Reprezentace „U21“

Výsledky této reprezentace se také promítají do obrazu našeho fot-
balu ve veřejnosti a u partnerů. Ovšem úměrně jejímu postavení.

Oddělení projektů
MOL Cup (Pohár FAČR)
Průběžně se nám daří zvyšovat povědomí o MOL Cupu mezi 
českými fotbalovými fanoušky. Díky spolupráci s Českou televizí se 
nám daří zvyšovat počet televizních přenosů, a to nejen ze zápasů 
mezi ligovými týmy, ale také ze střetů amatérských týmů s profesi-
onálními. Letos jsme také představili nový branding studia pro los, 
který probíhá v přímém přenosu ČT. V roce 2021 nás stále trápila 
opatření proti nemoci COVID-19, takže se mnoho zápasů MOL Cupu 
hrálo bez diváků, či s omezeným počtem diváků na stadionu.

Futsal

Reprezentace

Marketingová podpora domácího utkání kvalifikace o ME s Polskem 
a účast na domácím utkání s Portugalskem, které se kvůli covido-
vým restrikcím odehrálo v Polsku. Mistrovství světa 2021 v Litvě, kdy 
čeští diváci mohli vidět mimo jiné všechna utkání českého výběru 
na obrazovkách ČT Sport.

1. Futsal liga

Dokončení rebrandu 1. Futsal ligy včetně nižších soutěží přinesl 
ucelený vzhled a novou identitu.

V rámci roku 2021 bylo i přes silné covidové restrikce organizováno 
a odvysíláno celkem 9 TV přenosů z nejvyšší futsalové soutěže 
v ČR. Pokračovala spolupráce ze společností Tipsport, kerá navyšu-
je počet streamů z 1. Futsal ligy.

Ženský fotbal
Reprezentace

Česká reprezentace žen smolně nepostoupila na ME, když v pe-
naltovém rozstřelu prohrála v baráži se Švýcarskem. Obě tyto 
utkání mohli diváci sledovat živě na ČT Sport, stejně jako domácí 
utkání kvalifikace na MS proti Nizozemsku v listopadu 2021. 
Z ostatních domácích utkání reprezentace je pravidelně vysílán 
komentovaný stream.

Zvýšenou popularitu ženského fotbalu potvrzují i obchodní aktivity 
směrem k prodaným vysílacím právům a reklamních prostor 
během utkání, stejně jako vstup dalších partnerů do ženského 
fotbalu (Impuls, BB Travel Makers, Fortuna).

→ Administrativa a management



51Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

1. liga žen

Od podzimu 2021 jsme spustili projekt, v rámci kterého, přinášíme 
divákům komentované přenosy ženského fotbalu na Youtube. 
Z každého kola je odvysílán minimálně jeden přenos.

Můj první gól

V koordinaci s trenérsko-metodickým úsekem FAČR pracujeme na 
kontinuální podpoře náborové činnosti. Edukativní, ale i zábavnou 
formou se snažíme zaujmout široké spektrum hráček a hráčů.

V závislosti na přetrvávajícím omezení v důsledku pandemie co-
vid-19 jsme na jaře 2021 spustili projekt Trénuj doma neboli Mistrov-
ství ČR v individuálním tréninku, kdy bylo vytvořeno velké množství 
videí pro hráčky a hráče, jejichž splnění mohli on-line zaznamenávat 
a následně se tak porovnávat a soupeřit se svými vrstevníky.

Z důvodu celosvětových logistických a výrobních problému způso-
bených pandemií covid-19 nebylo možné v roce 2021 v řádném ter-
mínu rozeslat dětem Fotbalové balíčky. 3000 balíčků bylo rozesláno 
v náhradním termínu na začátku roku 2022.

Na podzim 2021 došlo k rebrandu projektu, který doprovázela nová 
náborová kampaň „Fotbal, tisíc důvodů k úsměvu“.

Během podzimu byla navázána spolupráce s Lesy ČR, která byla 
postavena na využití přírody pro účely sportovního tréninku.

McDonald’s Cup

Podpora největšího fotbalového turnaje v ČR, určeného pro děti zá-
kladních škol. Z důvodu restrikcí s ohledem na pandemii covidu-19 
byl spuštěn alternativní program, který jsme propagovali u našich 
mediálních partnerů a v rámci námi organizovaných projektů.

Náš fotbal a Náš fotbal živě

V roce 2021 došlo k vytvoření nové identity a přejmenování projek-
tu Můj fotbal a Můj fotbal živě na Náš fotbal, respektive Náš fotbal 
živě. Tato změna byla doprovázena realizací kampaně Náš fotbal 
má smysl, která měla za cíl přivést hráče, diváky a další zaintere-
sované osoby zpět k fotbalu. V rámci velmi populárního projektu 
Náš fotbal živě bylo v roce 2021 odvysílány celkem tři TV přenosy 
z nižších fotbalových soutěží na ČT Sport, které sledovalo v ČT více 
než 450 tisíc diváků.

Obchodní oddělení

Rok 2021 byl, jakožto roky předešlé, ještě stále poznamenán 
covidovou epidemií. Dalším důležitým faktorem byl pokračující 
negativní obraz FAČRu, a tím i celého českého fotbalu. I přes tyto 
negativní aspekty se nám nejen podařilo udržet stávající partnery, 
ale mnoha případech došlo i k navýšení plnění u aktuálních smluv 

či prodloužení spoluprací s navýšením finančního plnění. Zároveň 
se úspěšně dařilo oslovit nové potencionální partnery, aktivovat 
stávající a vytvořit tak potenciál pro úspěšné obchodní případy pro 
rok 2022.

Důležité body

 • Úspěšně se daří revidovat plnění u partnerů v prospěch STESu, 
zvláště pak aktivity, které nás zatěžují finančně (například snižo-
vání počtů výjezdů s repre do zahraničí).

 • Dojednané navýšení objemu finančního plnění u partnerů u ak-
tuálních smluv: Pepsi, Staropramen, ČPP, MOL, ČPP.

 • I přes zmínění negativa se podařilo prodloužit smlouvu s hlav-
ním partnerem reprezentace PUMA, se zachováním vysokého 
objemu finančního plnění ve prospěch STES.

 • Díky výrazným obchodním aktivitám a obchodní strategii se 
podařilo efektivně oslovit řadu společností, které se připojily do 
rodiny partnerů v roce 2022, jedná se např. o hotel Pyramida. 
Jedná se o historicky prvního partnera jen pro U21.

 • V uplynulém období se nastavily podmínky pro prodloužení 
smluv a navýšení plnění u partnera TCL.

 • Dále jsme výrazně pokročily v jednáních s potenciálními partne-
ry z oblasti cestovního ruchu, odívání, stavebnictví, kosmetiky, 
chemického průmyslu atd.

 • V roce 2021 se nastavily podmínky pro tvorbu a aktivaci mar-
ketingových a obchodních produktů tak, aby byly zajímavé pro 
aktivity jak našich, tak i dalších partnerů. Dařilo se, a daří se, tak 
prodávat partnerství u těchto akcí: Fortuna Galavečer našeho 
fotbalu, Puma Fotbalista roku, Fortuna Fanpark, ČPP Stage, Náš 
Fotbal živě atd.

Mediální partneři

Spolupráce s mediálními partnery proběhla dle dlouhodobě 
nastavených principů. STES měl pro své projekty k dispozici 
inzertní prostor, který využíval pro propagaci svých projektů v čele 
s reprezentačními výběry. Na úrovni PR docházelo pak k pravidelné 
komunikaci a předávání zásadních informací, díky čemuž se udržo-
valo povědomí o zmíněných projektech.

→ Administrativa a management



52 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Ekonomika
Rok 2021 byl, jakožto roky předešlé, ještě stále poznamenán 
covidovou epidemií. I přesto se nám nejen podařilo udržet 
stávající partnery, ale mnoha případech došlo i k navýšení plnění 
u aktuálních smluv

V roce 2021 se první část týkala provozních nákladů asociace a byla 
sestavována jednotlivými správci rozpočtových kapitol. Tato část 
obsahovala veškeré nákladové položky, které souvisí s provozem 
asociace. Jednalo se zejména o mzdové náklady, náklady na odmě-
ny trenérů, náklady na rozhodčí a delegáty a další ostatní náklady 
související s provozem asociace.

Druhá část nákladové strany rozpočtu FAČR 2021 se týkala finanční 
podpory, kterou FAČR odesílá do klubů. Jednalo se o částku 
967 mil. Kč. Hlavní zdroje financování členských klubů byly pro-
středky za účast v evropských pohárech UEFA a finanční podpora 
FAČR určená pro pobočné spolky a členské kluby FAČR.

Výnosová strana ročního rozpočtu FAČR 2021 
obsahuje následující druhy finančních zdrojů.

Největším zdrojem financování byl výnos z UEFA. Zejména se 
jednalo o zdroje, které FAČR zasílá svým členským klubům za účast 
v evropských klubových soutěží. V roce 2021 se jednalo o kluby 
SK Slavia Praha, AC Sparta Praha, FC Slovan Liberec, FC Viktoria Pl-
zeň a FK Jablonec. Součástí obdržených finanční prostředků z UEFA 
je i program UEFA HatTrick, který obdrží každá členská evropská 
fotbalová asociace. V případě FAČR se jednalo o celkovou roční 
částku ve výši 2,35 mil. EUR, která byla určena na konkrétní využití. 
Jednalo se například o částku na přípravu reprezentačních mládež-
nických družstev hrající mezinárodní kvalifikační utkání o postup 
na finálový turnaj a částku na podporu mládežnického fotbalu.

Součástí výnosů FAČR jsou i výnosy z FIFA. Tyto prostředky byly 
poskytnuty na konkrétní projekty fotbalové asociace. V roce 2021 
podpořila z těchto zdrojů náklady na rozvoj ženského fotbalu, 
náklady na vzdělávání rozhodčích a delegátů a sociální projekty. 
Celková částka, kterou FIFA alokuje každé členské asociaci, je 

1 mil. USD. Z důvodu nekonání akcí zařazených do programu FIFA 
Forward došlo k nedočerpání prostředků, které dle FIFA mohou být 
použity na tyto oblasti v roce 2022 a 2023.

Dalším zdrojem byly dotace ze státního rozpočtu, konkrétně se jed-
nalo o neinvestiční dotaci Národní sportovní agentury. V roce 2021 
FAČR obdržela celkovou částku 537 mil. Kč. Tato částka se skládá 
ze 70 mil. Kč v oblasti podpory A, 221 mil. Kč v oblasti podpory B 
a 245 mil. Kč v oblasti podpory C. Oblast A je zaměřena na zajištění 
přípravy české fotbalové reprezentace ČR na vrcholných meziná-
rodních soutěžích. Oblast B zaměřenou na zabezpečení výchovy 
sportovně talentované mládeže kategorie od 6 do 23 let. Oblast C 
je zaměřena na zabezpečení sportovní, tělovýchovné, organizační 
a servisní funkce sportovního svazu.

Vlastní příjmy FAČR obsahovaly z velké části příjem od klubů ze 
sběrné fakturace, kde jsou klubům fakturovány jednotlivé poplatky 
a pokuty. Dále se jednalo o příjem ze zaplacených členských pří-
spěvků, v roce 2021 tato částka činila 53 mil. Kč. Součástí výnosů za 
rok 2021 byly i ostatní příjmy FAČR z podnikatelské činnosti, zejména 
se jednalo o fakturaci pronájmu a služeb související s pronájmem.

Finanční podpora FAČR se dělí na:

 • Úhrada nákladů na rozhodčí a delegáty – podpora byla posky-
tována FAČR skrze rozhodčí a delegáty, které již kluby nemusí 
hradit ve sběrné fakturaci. V roce 2021 se tato částka přiblížila 
k částce 74 mil. Kč. Tato částka byla nižší než původně plánována, 
z důvodu nedohraných soutěží FAČR. Touto formou byly podpo-
řeny všechny kluby hrající soutěže na všech úrovních fotbalu 
(mimo 1. a 2. nejvyšší fotbalovou ligu).

 • Finanční podpora členských a pobočných spolků – byla posky-
tována formou zaslání dotačních prostředků do klubů v rámci 
jednotlivých projektů FAČR. Jednalo se zejména o finanční pod-
poru pobočným a členským spolků na jejich činnost a podporu 
talentované mládeže.

→ Administrativa a management



53Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Revizní a kontrolní 
komise

Všem kolegům upřímně děkuji za obětavou, neplacenou práci 
dobrovolníků a za součinnost, kterou poskytli při kolektivní práci 
komise i při jednotlivých kontrolách. Do kontrolní a revizní práce se 
zapojili všichni členové komise rovnoměrně, velký díl práce odvádí 
také sekretář komise Jiří Hendrich.
 
Jako pozitivní hodnotí RKK FAČR dvě důležité skutečnosti:
 • zapsání RKK FAČR k 3. 6. 2021 jako kontrolní komise do veřejného 

rejstříku,
 • vznik Ekonomické komise, kterou jsme de facto osm let suplovali 

a o její existenci jsme osm let usilovali.

RKK FAČR dokončila 10 kontrolních zpráv, z nichž kontrola zálo-
hových plateb a sportovního vybavení ženských týmů byla svým 
rozsahem 122 stran nejobsáhlejší zprávou historie. Kontrolní zprávy 
pokrývají třináct oblastí, ke kterým vydala RKK FAČR stanoviska 
a doporučení. RKK FAČR obdržela čtyři podněty (1× futsal a 3× 
fotbal), z nichž ke třem provedla nebo provádí kontrolu. RKK FAČR 
dokončuje kontrolu hospodaření KFS.

V rámci revizní a kontrolní činnosti RKK FAČR 
zrealizovala:

 • Kontrolu hospodaření FAČR za rok 2021.
 • Kontrolu plnění usnesení VH FAČR 3. 6. 2021.
 • Kontrolu výsledků hospodaření FAČR k 30. 9. 2021.
 • Kontrolu k aktualizovanému rozpočtu FAČR na rok 2021.
 • Kontrolu všech 389 faktur a zálohových plateb za období 2018 

až 06/2021.
 • Kontrolu sportovního vybavení ženských týmů.
 • Kontrola úhrad členských příspěvků (ČP) FAČR za rok 2020.
 • Kontrolu stavu členské základny 2021.
 • Kontrolu dodávky mizejících sprejů a držáků na spreje pro 

rozhodčí.
 • Kontrolu smluvních a obchodních vztahů FAČR a RBF 

consulting s.r.o.
 • Kontrola úhrad členských příspěvků (ČP) FAČR za rok 2021.
 • Kontrolu stavu členské základny 2022.
 • Kontrola kompenzačních poplatků SR 21/22
 • Kontrolu minimálních počtů vlastních mládežnických družstev 

a oprávněnosti startu v soutěžích pro SR 21/22.
 • Kontrolu příspěvků klubům – nábory.
 • Kontrolu vyúčtování státních dotací.

 • Poslední kontrola, neohraničená striktně obdobím mezi valnými 
hromadami, je kontrola hospodaření KFS i FAČR primárně zamě-
řená na semináře a nákupy materiálů (sportovních).

Kontrolní zprávy, včetně v nich identifikovaných nedostatků a k nim 
přijatých stanovisek a doporučení komise k jejich odstranění, byly 
předloženy a za účasti předsedy RKK FAČR projednány ve VV FAČR. 
Převážnou většinu doporučení komise VV FAČR akceptoval nebo 
vzal na vědomí a zabývá se jimi nebo je implementuje do fungová-
ní FAČR.

Zprávy RKK FAČR jsou předkládány VV FAČR a delegátům valné 
hromady uvádíme zásadní zjištění, výstupy a doporučení.

Podle čl. 23 Stanov FAČR plní RKK FAČR dva hlavní úkoly, prvním 
je revize hospodaření FAČR, druhým provádění kontroly plnění 
usnesení VH FAČR.

Kontrola hospodaření FAČR

RKK FAČR revidovala/kontrolovala hospodaření FAČR v průběhu ce-
lého období od poslední VH FAČR. Hospodaření a ekonomika není 
autonomní a zasahuje doslova do všech činností a oblastí FAČR 
nebo je s nimi spojeno. RKK FAČR tak kontrolou hospodaření revi-
duje také provoz FAČR v ostatních oblastech od dotací, legislativy, 
přes řídící procesy až po soutěže i předpisy. Přesto jsou zásadní 
kontrola hospodaření FAČR i kontrola plnění rozpočtu FAČR. Ve 
svých zprávách, které byly projednány ve VV FAČR, upozorňovala 
RKK FAČR na nedostatky a pochybení, které byly při kontrolách 
zjištěny, na možná rizika a předkládala i svá doporučení, a to jak 
k nápravě dílčích problémů, tak i systémová opatření ke zlepšení 
hospodaření a provozu FAČR jako celku.

Za rok 2021 bylo (dle neauditovaných údajů) dosaženo výno-
sů 1 455 791 320 Kč, náklady byly ve výši 1 441 790 450 Kč a zisk 
14 000 870 Kč. RKK FAČR upozorňuje, že hospodaření v roce 2021 
bylo ovlivněno pandemickými omezeními, a především náklady na 
rozhodčí a delegáty, rušení akcí i výnosy z ticketingu, reklamy apod. 
nejen u FAČR, ale i STES neodpovídají běžnému stavu mimo pande-
mii. Pro rok 2022 bude pro FAČR náročné vyrovnat se s jakýmkoliv 
případným poklesem výnosů ze státních dotací nebo UEFA/FIFA, 
které se mohou stát realitou.

Co se týče rozpočtu na rok 2021, tak ten byl RKK FAČR monitoro-
ván a VV FAČR obdržel i zprávu k průběžnému stavu. RKK FAČR 
konstatuje, že rozpočet je jedním z bodů jednání prakticky každého 
VV FAČR a VV FAČR se rozpočtem odpovědně zabývá. Pro rok 2022 
hospodaří FAČR v provizoriu do obdržení rozhodnutí o státní dotaci 
(předpoklad 10. až 15. 5. 2022, tedy po termínu pro odevzdání 
zprávy k podkladům VH FAČR) a Ekonomická komise pro VV FAČR 
předkládá a připravuje rozpočet, který by mohl být vyrovnaný, 
ale do rozhodnutí o státní dotaci je předčasné očekávat finální 
rozpočet. RKK FAČR bude samozřejmě průběžně kontrolovat nejen 
hospodaření v roce 2022, ale také plnění rozpočtu. Pro rok 2022 

Odborné komise

Předseda: Marek Hájek
Členové: Petr Bendl, Štěpán Ciprýn, Antonín Kříž, Marek 

Šmejkal
Sekretář: Jiří Hendrich



54 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

je potřeba počítat s významnou změnou především u některých 
nákladových položek. Dojde především ke zvýšení nákladů na 
rozhodčí v řádu desítek milionů Kč, v hospodaření se projeví i výše 
inflace a úrokových sazeb.

Za zásadní nedostatek, který je dán legislativou, považuje RKK 
FAČR nemožnost kontrolovat hospodaření dceřiných společností. 
Přesto RKK FAČR vyhodnotí konsolidované výsledky skupiny a při 
kontrole hospodaření FAČR se zaměřuje také na dodavatelsko-od-
běratelské vztahy a finanční operace mezi FAČR a jejími dceřinými 
společnostmi.

Kontrola plnění usnesení VH FAČR 
3. 6. 2021
Řádná valná hromada FAČR ze dne 3. 6. 2021, která v bodu 23. 
schválila usnesení, kterým pověřila VV FAČR tím, aby do 30. 8. 2021 
vypracoval:
1. Podrobnější analýzu osobních nákladů v českých korunách za 

roky 2018–2020. Analýza bude obsahovat počty pracovníků jed-
notlivých úseků FAČR a trenérů GTM placených přímo či nepřímo 
FAČR skrze KFS. Tuto analýzu zašle ve stanoveném termínu všem 
delegátům ŘVH ze dne 3. 6. 2021

2. Podrobnější analýzu nákladů za platby rozhodčím a delegátům 
v českých korunách za roky 2018–2020, zejména rozdělení dle 
soutěží. Analýza bude obsahovat taktéž rozdělení na odměny 
a cestovné. Tuto analýzu zašle ve stanoveném termínu všem 
delegátům ŘVH ze dne 3. 6. 2021

3. Přesný rozpad položky „ostatní služby“ v českých korunách za 
roky 2018–2020. Analýza by měla obsahovat rozdělení dle povahy 
služby. Tuto analýzu zašle ve stanoveném termínu všem delegá-
tům ŘVH ze dne 3. 6. 2021

Kontrolou bylo zjištěno, že ekonomická analýza byla předložena 
včas, a to dne 19. 8. 2021 všem delegátům ŘVH ze dne 3. 6. 2021 
v souladu s usnesením bodu č. 23 VH FAČR ze dne 3. 6. 2021, a proto 
RKK FAČR konstatuje, že povinnost VV FAČR byla řádně splněna.

Kontrola zálohových plateb

Kontrolovány byly všechny zálohové platby za roky 2018–06/2021. 
FAČR uhradila zálohově 389 faktur, tj. 1,57 % z 24788 faktur (v uve-
deném součtu nejsou zahrnuty faktury rozhodčích z IS, kterých 
je zaúčtováno za toto období 69 694). Na zálohových platbách 
bylo uhrazeno za cca 3,5 roku 99 012 084,26 Kč. V naprosté většině 
388 zálohových faktur z 389 byly služby a zboží prokazatelně 
dodány. Zaplacené zboží nebylo dodáno v případě nákupu Spor-
tovního vybavení – Úsek Ž; dodavatel Věra Kropáčková, uhrazeno 
26. 5. 2020. U 388 zálohových faktur nebyla zjištěna žádná věcná 
pochybení, případné formální nedostatky jsou akceptovatelné 
a finanční prostředky byly použity účelově na určené aktivity FAČR.

Někteří projektoví manažeři/rky nezvládají řídit své projekty, pře-
devším v části, které jsou spojeny s FO FAČR.

Kontrola k aktualizovanému rozpočtu

RKK FAČR doporučila vygenerovat kvalifikovaný odhad, z odhadnu-
tého počtu utkání v roce 2022, obsazenosti rozhodčími i delegáty 
a specifikovat REÁLNÝ roční náklad na rozhodčí i delegáty soutěží 
FAČR neovlivněný neodehráním soutěží a dále, že FAČR by měla mít 
rezervu na provoz 1Q kalendářního roku, zvláště když bude systém 
vypsání státních dotací a následné vyhodnocení ukončen až v 1Q 
kalendářního roku (vlivem provizoria státu budou dotace pro rok 
2022 až v květnu).

Při kontrole se RKK FAČR zaměřila také na podmínku uvedenou ve 
výzvě NSA k poskytnutí dotace:
„12. 1. V souladu se Závěry Rady a zástupců vlád členských států 
zasedajících v Radě o boji proti korupci ve sportu (2019/C 416/03), 
které vyzývají členské státy, aby prosazovaly řádné provádění 
a monitorování zásad řádné správy sportovním hnutím, mezi 
které mj. patří demokratické struktury a pravidelné a otevřené 
volební postupy, stanoví poskytovatel pro Fotbalovou asociaci 
České republiky (dále jen „FAČR“) následující zvláštní podmínky 
poskytnutí dotace:
a)  FAČR doloží dodržování demokratických zásad v průběhu voleb 

do okresních nebo krajských svazů FAČR,
b)  poskytovatel posoudí nastavení protikorupčního programu 

FAČR.

FAČR poskytla NSA součinnost a obdržela z NSA potvrzení, že nebu-
de krácena na výši poskytnutých dotací!

Kontrolu dodávky mizejících sprejů 
a držáků na spreje pro rozhodčí 
a smluvních i obchodních vztahů FAČR 
a RBF consulting s.r.o.

Všechny dodávky mizejících sprejů a držáků pro FAČR byly v pořád-
ku, včetně těch od belgického dodavatele. RKK FAČR kladně hodnotí 
ukončení spolupráce s RBF consulting s.r.o. v konzultační činnosti.

→ Odborné komise



55Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Kontrola úhrad členských příspěvků 
(ČP) FAČR za rok 2021 a stavu členské 
základny 2022

Členství FAČR obnovilo, nebo nově získalo v roce 2021 celkem 
343 122 členů.

K 31. 3. 2022 byl stav členské základny proti necovidovému roku 
2019 o 25 767 členů nižší, ale nábory v roce 2022 by měly stav 
zlepšit.

RKK FAČR doporučilo VV FAČR zabývat se potenciálem ČP ke zvýšení 
příjmů vlastních zdrojů.

RKK FAČR opakovaně upozorňuje delegáty valné hromady na 
problém neidentifikovatelných plateb ČP. Duplicitní platby nebo 
poměrové přeplatky generované členskou základnou při úhradě 
předepsaných členských příspěvků velmi zatěžují finanční oddělení 
i systém. RKK FAČR si je vědoma toho, že je složité, někdy nemožné, 
dořešit a vrátit všechny přeplatky, které FAČR nemůže využít pro 
organizaci sportu – fotbalu. RKK FAČR doporučuje řešit systémově 
přeplatky a zvážit, a po právní stránce posoudit, možnost úpravy 
vnitrosvazové legislativy tak, aby se neidentifikovatelné úhrady ČP 
nebo přeplatky staly mimořádným členským příspěvkem ve pro-
spěch FAČR. Každoročně se jedná o statisíce Kč, za rok 2021 oproti 
předpisu 50 855 000 Kč zůstal přeplatek 626 186,14 Kč, což je pouze 
1,23 % a jedná se tak o zanedbatelnou procentní část.

Kontrola kompenzačních poplatků 
SR 21/22, minimálních počtů vlastních 
mládežnických družstev a oprávněnosti 
startu v soutěžích

VV FAČR rozhodl (Rozhodnutí VV FAČR o ukončení soutěžního 
ročníku 2020/2021, vyhlášení amnestie a souvisejících opatření) 
v bodě 1, že ke dni 4. 5. 2021 se ukončuje Soutěžní ročník 2020/2021. 
Dále v bodu 7, že „Kompenzační poplatky podle § 33 Soutěžního 
řádu se pro soutěžní ročník 2021/2022 ruší“.

Z výše uvedeného je zřejmé, že se zrušují pouze kompenzační 
poplatky za chybějící družstva mládeže do stanoveného počtu. 
Nebyla tedy zrušena povinnost dodržet alespoň minimální počet 
mládežnických družstev. ŘK pro Čechy zařadila do soutěží kluby, 
které nesplnily kvótu minimálního počtu mládežnických druž-
stev, tedy vlastní družstvo mládeže členského klubu a čtyři kluby 

(SK ZÁPY, z.s., FK Zbuzany 1953, z.s., TJ Sokol Lom, z.s. a Fotbalový 
klub Brandýs nad Labem, z.s.) neměly být zařazeny v soutěži 
a u některých klubů se jedná o opakující se letitý problém.

Kontrola dotací a příspěvků

RKK FAČR registruje, že mnohé KFS, OFS nebo kluby se nenaučily 
vkládat vyúčtování do IS FAČR, kdy statutární zástupci často nedo-
káží účetním jednotkám specifikovat požadavek na dokladování 
i oddělenou evidenci dotací v účetnictví. Na druhou stranu FO FAČR 
nevytvořilo nebo nedodává se smluvní dokumentací metodiku pro 
vkládání dokladů i vyúčtování. K době termínu pro odevzdání zprá-
vy k podkladům VH FAČR není kontrola dokončena a předseda RKK 
FAČR bude výsledky kontroly upřesňovat delegátům valné hromady 
při ústní zprávě.

Kontrola hospodaření KFS i FAČR primárně 
zaměřená na semináře a nákupy materiálů
K době termínu pro odevzdání zprávy k podkladům VH FAČR není 
kontrola dokončena ve dvou posledních KFS. Ukončení kontroly 
předpokládá RKK FAČR do valné hromady a předseda RKK FAČR 
bude výsledky kontroly upřesňovat delegátům valné hromady při 
ústní zprávě. PČR vrátila na KFS Plzeň dokumentaci, HW i účetnictví 
až v 04/2022, kdy byla následně zahájena kontrola.

RKK FAČR děkuje za součinnost v uplynulém období pracovníkům 
FAČR i funkcionářům a členům na všech úrovních, kteří se účastnili 
kontrol v souladu se stanovami FAČR.

V Karlově pod Pradědem dne 3. 5. 2022

Zpráva byla projednána a schválena na jednání RKK FAČR dne 
3. 5. 2022.

Marek Hájek, předseda RKK FAČR

→ Odborné komise

POČTY ČLENŮ FAČR K 31. 12. 2021

do 18 let 19–69 let starší 70 let celkem
Muži 159 899 159 579 3 390 322 868

Ženy 14 271 5 849 134 20 254

Cekem 174 170 165 428 3 524 343 122



56 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Odvolací komise

Odvolací komise je orgánem odpovědným Valné hromadě FAČR, 
který má 7 členů, z nichž tři volí a odvolává česká komora Valné 
hromady (s vyloučením delegátů I. a II. ligy), dva moravská komora 
Valné hromady (s vyloučením delegátů I. a II. ligy) a 2 členy volí 
delegáti klubů I. a II. ligy přítomní na Valné hromadě. Odvolací ko-
mise měla ve sledovaném období (3. června 2021 – 16. června 2022) 
plný počet členů, kteří byli zvoleni Valnou hromadou konanou dne 
3. června 2021.

Dle článku 24 odst. 5 Stanov Odvolací komise zasedá podle potřeby, 
zpravidla jedenkrát za měsíc. Tato frekvence zasedání byla dodržo-
vána, ve sledovaném období proběhlo deset zasedání. Za účelem 
zajištění bezpečí zúčastněných v souvislosti s epidemií onemocnění 
covid-19 nechávala Odvolací komise účastníkům řízení volbu, zda se 
budou účastnit osobně či distančně. Distanční forma jednání se tak 
stala již běžnou praxí, která mimo jiné šetří náklady účastníků řízení.

Co se týče samotné rozhodovací činnosti Odvolací komise, v rámci 
sledovaného období rozhodovala Odvolací komise celkem 26 pří-
padů, přičemž 9 případů z celkového počtu se týkalo tzv. kauzy 
Šváb, konkrétně šlo ve všech devíti případech o odvolání proti 
rozhodnutím Etické komise. Všechny tyto kauzy se vyznačovaly 
zvýšenou náročností, byly oproti běžné praxi projednávány na více 
jednáních a byly spojeny s velkým rozsahem dokazování. Vzhledem 
k tomu, že Etická komise pokračuje v projednávání disciplinárních 
přečinů spojených s kauzou Šváb, lze očekávat, že i v navazujícím 
období bude vytíženost Odvolací komise vyšší.

Mimo kauzu Šváb rozhodovala Odvolací komise v pěti případech 
o odvolání, a to proti rozhodnutím Etické komise (1), Disciplinární 
komise LFA (1), disciplinárních komisí řídících komisí (1) a disci-
plinární komise žen (2), v sedmi případech se jednalo o námitky 
proti výsledku registrace dle § 61 Evidenčního a registračního řádu, 
jednou byl přezkoumáván soulad rozpisu soutěží se soutěžním 
řádem. Pokud jde o mimořádné opravné prostředky, tak v jednom 
případě využil generální sekretář práva k podání dovolání a ve 
třech případech bylo přezkoumáváno rozhodnutí.

Počet kauz řešených Odvolací komisí je ve srovnání s minulým obdo-
bím téměř totožný. Členové Odvolací komise vykonávají svou činnost 
s vysokou odborností a pečlivostí, kterou oceňují i účastníci řízení, 
byť jim není vždy vyhověno. Se stejným úsilím a nestranností bude 
Odvolací komise pokračovat ve své praxi i v následujícím období.

Sbor rozhodců

Úvod

Předmětem tohoto dokumentu je pro účely 24. řádné valné hro-
mady Fotbalové asociace České republiky (dále „FAČR“) konané 
dne 17. 6. 2022, zpráva o činnosti Sboru rozhodců Fotbalové 
asociace České republiky (dále „Sbor rozhodců“) za období 
uplynuvší od předchozí řádné Valné hromady, jež se uskutečnila 
dne 3. 6. 2021.

V následujících části této zprávy bude nejprve uvedena statistika ří-
zení před Sborem za druhé pololetí roku 2021 a začátek roku 2022, 
následně bude zhodnocen dopad situace kolem pandemie nemo-
ci covid-19 na chod Sboru rozhodců FAČR v  uplynuvších měsících 
a v neposlední řadě pak bude pozornost zaměřena obecně na čin-
nost Sboru rozhodců.

Statistika řízení před Sborem rozhodců

V roce 2021 bylo ke Sboru podáno celkem 17 návrhů na zahájení 
rozhodčího řízení a 2 odvolání proti prvoinstančním rozhodnutím. 
Co se týče první instance, tak k dnešnímu dni bylo ve 12 sporech 
vydáno rozhodujícím orgánem rozhodnutí v podobě rozhodčího 
nálezu, v 1 sporu bylo řízení zastaveno na základě dispozitivního 
úkonu navrhovatele v podobě využití institutu zpětvzetí návrhu na 

→ Odborné komise

Předseda: JUDr. Jan Malý
Místopředseda: Mgr. Ing. Petr Konečný
Členové: Mgr. Martin Říha, Mgr. Richard Beneš, 

Mgr. Martin Kristýn, Mgr. Jan Staněk, LL.M., 
Mgr. Josef Valenta

Sekretář: Mgr. Lenka Kiwová

Předseda: JUDr. Ing. Miloš Olík, Ph.D., LL.M., FCIArb
Místopředseda: JUDr. Bohuslav Heczko
Sekretář: Mgr. Jakub Rybka

TABULKA 1 – STATISTIKA SPORŮ ZA UPLYNULÉ ROKY

Rok I. instance II. instance
2012 78 –

2013 82 –

2014 65 –

2015 64 –

2016 37 –

2017 12 4

2018 31 6

2019 28 4

2020 22 6

2021 17 2

2022 8* 0*
* údaj ke dni 2. 5. 2022



57Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

zahájení rozhodčího řízení, v 1 případu byl schválen smír uzavřený 
mezi stranami sporu a v 1 případu nebylo řízení vůbec zahájeno pro 
neodstranění vad návrhu, stále probíhají toliko 2 řízení. Co se týče 
druhé instance, tak k dnešnímu dni nebylo ukončeno žádné řízení 
druhé instance započaté v roce 2021. Z celkového počtu 19 řízení za 
kalendářní rok 2021 tedy k dnešnímu dni nebyly jakoukoliv formou 
skončeny toliko 4 spory.

V roce 2022 bylo k dnešnímu dni podáno 8 návrhů na zahájení 
rozhodčího řízení., přičemž 7 řízení stále probíhá a v rámci jednoho 
bylo vydáno rozhodnutí v podobě rozhodčího nálezu.

Zhodnocení dopadu pandemie nemoci 
covid-19
Co se týče fungování Sboru rozhodců, tak jak již bylo uvedeno ve 
zprávě o činnosti pro účely 23. řádné Valné hromady, tak faktický 
dopad na fungování Sboru rozhodců nebyl nijak zásadní, a to 
i s ohledem na to, že se Sbor rozhodců, respektive Fotbalová aso-
ciace České republiky velmi rychle adaptovaly na novou situaci, tj. 
zejména přijaly opatření umožňující konání ústního jednání před 
Sborem rozhodců distanční formou, a to nejdříve prostřednictvím 
Opatřením Výkonného výboru a následně přímou úpravou v rámci 
Procesního řádu FAČR. V posledním čtvrtletí roku 2021 a prozatím 
v roce 2022 již Sbor rozhodců ústní jednání koná opět prezenčně 
s tím, že zachování možnosti konání distančního umožňuje být 
více flexibilnější v situacích, které by za normálních okolností 
znemožňovaly konat ústní jednání a protahovaly by tak řízení. 
V důsledku negativních dopadů pandemie covid-19 na fotbalové 
kluby, zejména na jejich ekonomickou situaci, se jedná ve většina 
případů o spor mezi klubem a hráčem, resp. trenérem z důvodu 
neuhrazení odměny.

Zhodnocení činnosti Sboru rozhodců 
v kontextu mediálně sledovaných kauz
Po několika letech s mediálně známými kauzami byl rok 2021 
v tomto ohledně poměrně klidný, neboť Sbor rozhodců nemusel 
rozhodovat žádný spor, kterému by média věnovala značnou po-
zornost. I přesto je na místě znovu zdůraznit, že: 

1. Sbor rozhodců je nezávislý orgán, jenž stojí mimo rámec orgánů 
FAČR;

2. Sbor rozhodců je složen z právních kapacit a odborníků na 
sportovní právo, což mimo jiné dokládá i fakt, že tři rozhodci 
byli nebo v současné chvíli jsou zapsání na seznamu rozhodců 
nebo mediátorů Court of Arbitration for Sport (CAS) a další jsou 
zapsáni jako rozhodci u mnoha jiných mezinárodních rozhodčích 
soudů;

3. Rozhodčí řízení je neveřejné a Sbor rozhodců, ani jednotliví 
rozhodci, nemohou konkrétní kauzy a průběh rozhodčích řízení 
jakkoliv veřejně komentovat.

Komise etická

Etická komise se v uplynulém roce od Valné hromady, na níž byl 
zvolen její předseda, zabývala především disciplinárními řízeními 
s osobami spojenými s kauzou bývalého místopředsedy FAČR 
Romana Berbra. V této souvislosti však v prvních měsících své 
činnosti musela čekat na možnost obnovení již dříve zahájených 
a poté přerušených řízení, které obnovila, jakmile to bylo možné 
(šlo celkem o 4 disciplinární řízení). Některé osoby však ukončily, 
ať už záměrně z vlastní iniciativy nebo neuhrazením členského pří-
spěvku, své členství a disciplinární řízení tak pokračovat nemohla. 
Na stejný problém narážela Etická komise i u dalších disciplinár-
ních řízení, kdy se řada osob rozhodla vyhnout disciplinárnímu 
řízení právě vystoupením z FAČR. Etická komise se v této souvislosti 
zapojila do legislativní snahy o vytvoření nových stanov FAČR, které 
by alespoň částečně tuto situaci vyřešily.

Kromě již dříve zahájených a nově obnovených řízení Etická 
komise zahájila po obdržení spisového materiálu přes 20 disci-
plinárních řízení, z nichž to nejkomplexnější se týkalo členského 
klubu FC Slavoj Vyšehrad, který byl nakonec potrestán v českém 
prostředí bezprecedentním trestem vyloučení družstva ze soutěže 
s možností startovat v následujícím soutěžním ročníku o dvě 
soutěže níže. Další řízení se týkala nejčastěji rozhodčích, ale 
i delegátů, klubových funkcionářů či hráče. Za závažné disciplinár-
ní přečiny úplatkářství a narušení regulérnosti soutěže či utkání 
udílela Etická komise přísné, avšak vzhledem k závažnosti jednání 
přiměřené, tresty, zpravidla ve výši několikaletých zákazů veškeré 
činnosti ve fotbale.

Nad rámec výše uvedeného se Etická komise zabývala i dalšími 
disciplinárními přečiny, nejčastěji šlo o disciplinární řízení vedená 
s členskými kluby neuhrazení splatných dluhů (typicky sběrných 
faktur), zde se však dařilo s kluby komunikovat a tím přimět kluby 
k uhrazení. Jednotlivě se pak objevily disciplinární přečiny porušení 
zprostředkovatelského řádu a podvodu.

Závažným problémem se v českém fotbale zdá být též match-
-fixing, a to nejen ten spojený s výše uvedenou korupční kauzou, 
ale i ten týkající se podvodných sázek. Jeden z těchto případů 
Etická komise rovněž zahájila a na následujících zasedáních se jím 
bude zabývat.

Etická komise rovněž revidovala dřívější rozhodnutí Etické komise 
z roku 2019, kterým byl vyloučen pan Petr Špaček pro údajné 

→ Odborné komise

Předseda: Mgr. Jan Eisenreich
Místopředseda: Mgr. et Mgr.Liběna Šrámková
Členové: Mgr. Jan Ďoubal, Lukáš Říha, MUDr. Jan 

Ševčík, Mgr. Michal Zahnáš, MUDr. Josef 
Žižka

Sekretář: Mgr. Jiří Hendrich



58 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

spáchání disciplinárního přečinu narušení regulérnosti soutěže, 
a navrhla Výkonnému výboru jeho zrušení, čemuž Výkonný výbor 
dne 7. 9. 2021 vyhověl.

Předseda komise závěrem děkuje kolegům za jejich pracovní 
nasazení, chuť pomáhat správnými rozhodnutími fotbalu a celkově 
za odvedenou práci, jejíž rozsah je vzhledem ke množství discip-
linárních řízení nebývalý, ostatně Etická komise měla za uplynu-
lých 11 měsíců 19 zasedání, z toho 1 výjezdní a 6 prostřednictvím 
videokonference.

Komise rozhodčích

Od června 2021 je ve funkci nová Komise rozhodčích FAČR 
(KR FAČR). Komise rozhodčích má k dispozici celkem 73 rozhod-
čích (14 rozhodčích pro FORTUNA:LIGU, 14 rozhodčích pro FOR-
TUNA:NÁRODNÍ LIGU, 42 asistentů rozhodčího a 3 VAR specialisty) 
a 27 delegátů. Na mezinárodní listině FIFA pro rok 2022 figuruje 
8 hlavních rozhodčích (z nichž jsou 3 ženy), 15 asistentů rozhodčích 
(z nichž je 5 žen) a 4 VAR specialisté (z nichž jsou 2 ženy). Nováčky 
na listině FIFA jsou rozhodčí Jan Machálek, Tomáš Klíma a Jan Pet-
řík, asistenti Jan Vodrážka, Jan Hurych, Marek Podaný a asistentka 
Tereza Hessová.

Nově jmenovaná KR FAČR prochází obdobím, kdy z různých důvodů 
skončilo v profesionálních soutěžích 15 rozhodčích, 6 asistentů 
rozhodčích a 12 delegátů. KR FAČR pracuje s menším množstvím 
rozhodčích (z původních 81 rozhodčích je současných 73 rozhod-
čích), z nichž mnozí rozhodčí teprve získávají zkušenosti v rámci 
profesionálních soutěží. Díky snížení počtu jsou rozhodčí častěji 
nasazováni na utkání a mohou zkušenosti rychleji nabrat.

KR FAČR provedla v uplynulém období mnoho změn (včetně změn 
v Úseku rozhodčích FAČR), které mají vést ve větší nezávislost, 
důvěru a transparentnost v rozhodcovství. KR FAČR se snaží 
pracovat s aktuální listinou rozhodčích co nejvíce spravedlivě, kdy 
hlavním měřítkem jsou aktuálních výkony jednotlivých rozhodčích. 
Pro KR FAČR je prioritou otevřená komunikace ať už interní (se 
všemi ostatními složkami v rámci FAČR, s kluby či nižšími řídícími 
komisemi či fotbalovými svazy), či externí (komuniké formou videí, 
tiskové konference, komunikace s médii apod.).

Vizí KR FAČR je, aby důvěra v rozhodčích v blízké době byla tak 
vysoká, aby se kluby nezajímaly o listiny rozhodčích, a ani o to, 
kdo jejich utkání v nadcházejícím období řídí a kdy rozhodčí 
a jejich případné chyby přestanou být hlavním tématem české-
ho fotbalu.

KR FAČR po každém víkendu (v pondělí ráno) v rámci svého 
zasedání hodnotí uplynulé kolo soutěží z pohledu problematiky 
rozhodčích a delegátů. Výstupy ze svých jednání bezprostřed-
ně zveřejňuje v rámci své otevřenosti vůči veřejnosti, médiím 
a klubům formou komuniké (vč. vkládání videí z klíčových herních 
situací s komentářem). Ještě více herních situací vč. komentářů 
je vkládáno do interního vzdělávacího systému XPS network, a to 
všem rozhodčím a delegátům na všech úrovních v rámci FAČR.

KR FAČR pravidelně s jednotlivými rozhodčími individuálně ko-
munikuje o jejich aktuálních výkonech a dále je vzdělává (což je 
vzhledem k výrazné obměně listiny rozhodčích pro profesionální 
soutěže velmi podstatné). Vzdělávání rozhodčích na profesio-
nální úrovni KR FAČR (v kooperaci s Úsekem rozhodčích FAČR) 
je koncipována prezenčně formou dvou hlavních vícedenních 
seminářů (před podzimní a jarní částí sezóny), které jsou v prů-
běhu sezóny doplňovány formou jednodenních tematických 
miniseminářů. Všechny tyto akce jsou doprovázeny pravidelnými 
fitness tréninky nebo fyzickými prověrkami rozhodčích (FIFA 
FITNESS TEST) pod vedením národní fitness instruktorky rozhod-
čích Naděždy Koštovalové.

Důležitým programem, který KR FAČR na úrovni profesionálních 
soutěží také realizuje, je program Talent & Mentor, který je určen 
zejména pro mladší rozhodčí a nováčky na této listině. V sou-
časné době probíhá tento program na profesionální úrovni ve 
formě 4 dvojic. V tomto programu vybraní rozhodčí, Talenti, úzce 
spolupracují se svými zkušenými Mentory (kterými jsou zejména 
bývalí mezinárodní rozhodčí), kteří je vedou díky svým získaným 
zkušenostem.

KR FAČR v rámci své činnosti také pravidelně monitoruje nejen své 
rozhodčí z profesionální listiny, ale i rozhodčí z nižších úrovní (ze-
jména spadající pod řídící komise nebo pod komisi rozhodčích žen).

KR FAČR se také podílí na realizaci projektu videorozhodčího 
(VAR) v profesionálních soutěžích, který je projektem Ligové 
fotbalové asociace. KR FAČR konzistentně deklaruje plnou podporu 
projektu VAR a považuje tuto cestu za správnou. Přáním KR FAČR 
pro další období je zavedení kalibrované ofsajdové čáry (zvýšilo by 
to přesnost při posuzování ofsajdů) a vybudování VAR operačního 
centra místo současného využívání přenosových dodávek.

V roce 2022 se na mezinárodní scéně nejvíce prosadily Jana 
Adámková a Lucie Ratajová, které díky svým výkonům obdržely 
nominaci na ME žen, které se v tomto roce koná v Anglii. Dlouho-
dobým cílem KR FAČR na mezinárodním poli je, aby se nejen ženy, 
ale i muži dostávali na významné závěrečné turnaje.

→ Odborné komise

Předseda: Radek Příhoda
Místopředseda: Libor Kovařík
Členové: Jan Stejskal (za LFA), Antonín Kordula, 

Václav Hartman
Specialista VAR: Michal Beneš
Sekretář: Pavel Sýkora



59Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Úsek rozhodčích FAČR

V rámci FAČR působí aktuálně 4.416 rozhodčích. Z tohoto počtu 
je 113 žen. Současně v rámci FAČR působí 638 delegátů (stav 
k 31. 12. 2021).

Úsek rozhodčích v rámci aktualizované organizační struktury spadá 
nově přímo pod Komisi rozhodčích FAČR, kde plní současně i funkci 
jejího sekretariátu a odborného zázemí. Mezi hlavní úkoly Úseku 
rozhodčích FAČR patří realizace projektů týkající se vzdělávání 
rozhodčích a delegátů v rámci „Konvence rozhodčích UEFA“ a to 
na všech úrovních (od okresů po profesionální soutěže). Jedná se 
o přípravu, řízení a realizaci projektů v této oblasti (nábor a základ-
ní vzdělávání rozhodčích na okresní úrovni, pokročilé vzdělávání 
rozhodčích na úrovních krajů, řídících komisí a profesionálních 
soutěží, Program Talent & Mentor apod.).

Úsek rozhodčích FAČR rozvíjí strukturu proškolených instruktorů 
rozhodčích (IR) a fitness instruktorů rozhodčích (FIR) tak, aby byly 
pokud možno ve všech krajích a na všech úrovních kvalifikovaní 
a proškolení instruktoři rozhodčích a fitness instruktoři rozhodčích. 
Tyto osoby se podílí na odborné přípravě rozhodčích a delegátů 
a na fyzické přípravě rozhodčích a jejich role ve vzdělávání a pří-
pravě těchto osob je nezastupitelná. Tyto osoby jednotlivé komise 
rozhodčích aktivně využívají pro práci s rozhodčími a delegáty, a to 
nejen při teoretických seminářích, ale také při praktických semi-
nářích, herních cvičeních na hrací ploše a workshopech. I rozhodčí 
potřebují pravidelnou teoretickou, praktickou a fyzickou přípravu, 
stejně jako ji mají hráči ve svých klubech. Čím vyšší soutěž rozhodčí 
řídí, tím vyšší je potřeba pravidelné přípravy.

FAČR trápí dlouhodobě nedostatek rozhodčích, který delší dobu 
mírně klesá a nyní se drží kolem 4.400 až 4.500 rozhodčích. Proto 
v březnu 2022 proběhl restart již dříve realizované náborové kam-
paně „Chci pískat!“. V rámci této jarní části kampaně se přihlásilo 
716 rozhodčích (stav k 19. 4. 2022). Cílem kampaně je zastavit 
úbytek rozhodčích a jejich postupné stárnutí. Ideálním cílem však 
je postupný mírný pokles rozhodčích nejen zastavit, ale počty 
rozhodčích postupně navyšovat až k ambicióznímu cíli cca 6.000 
rozhodčích. Výraznou podporou akce „Chci pískat!“ bylo zakoupení 
startovacích balíčků pro nově přihlášené rozhodčí, kdy každý nově 
přihlášený rozhodčí obdrží startovací balíček s krátkým dresem, 
dlouhým dresem, trenkami a štulpnami tak, aby se investice pro 

nově přihlášené rozhodčí snížila na nezbytné minimum, ale hlavně, 
aby se nově přihlášení rozhodčí dostali co nejdříve na hřiště na 
své první zápasy. Cílem Úseku rozhodčích FAČR je z této jednorá-
zové akce se startovacími balíčky udělat trvalou podporu náboru 
a udržení nově přihlášených rozhodčích.

Na náborovou kampaň navazuje proškolení a zapracování nově 
přihlášených rozhodčích a zastavení jejich postupného úbytku. 
Úsek rozhodčích FAČR proto zavedl novou funkci tzv. okresního 
gestora rozhodčích, který má za cíl nejen aktivně být nápomocen 
náborové kampani na okresní úrovni, ale realizovat základní ško-
lení na okresní úrovni dle „Konvence rozhodčích UEFA“, ale také 
se aktivně věnovat nově přihlášeným rozhodčím přímo na hrací 
ploše a pomáhat nově přihlášeným rozhodčím v případě potřeby 
či problémům. Z důvodu vzájemné koordinace práce okresních 
garantů v rámci kraje vznikla také nová funkce tzv. krajského 
koordinátora rozhodčích, který má za cíl podporovat náboro-
vou kampaň na krajské úrovni a pomáhat jednotlivým okresním 
garantům v jejich práci.

Na krajských úrovních z důvodu vzniku nových okresních gestorů 
a z důvodu přenesení základního proškolení nově přihlášených 
rozhodčích s udělením licence C a následně i licence A na okresní 
úroveň, Úsek rozhodčích FAČR spojil doposud běžící a kraji orga-
nizovanými Vzdělávacími programy pro rozhodčí a Akademiemi 
rozhodčích do jednoho krajského / regionálního Vzdělávacího 
programu pro rozhodčí. Tyto krajské / regionální programy slouží 
všem krajským fotbalovým svazům a řídícím komisím vč. komise 
rozhodčích žen, které mohou přihlásit své vzdělávací akce a čerpat 
na ně finanční prostředky z „Konvence rozhodčích UEFA“. Tyto 
prostředky jsou určeny zejména pro vzdělávání rozhodčích a dele-
gátů na úrovni krajů, řídících komisí a komise rozhodčích žen, ale 
mohou být použity i na nákup drobného materiálního a vzdělávací-
ho vybavení či na podporu krajských náborových akcí.

Úsek rozhodčích FAČR dále organizuje celostátní Vzdělávací pro-
gramy pro talentované rozhodčí. Tyto programy jsou nově nazvány 
„Pojď do ligy!“ (určen pro perspektivní rozhodčí ŘKČ, ŘKM a komise 
rozhodčích žen) a „Pojď do ligy junior!“ (určen pro perspektivní 
rozhodčí z krajských úrovní).

V rámci krajských, regionálních a celostátních Vzdělávacích progra-
mů pro rozhodčí je cílem kromě teoretických seminářů připravovat 
zejména fitness tréninkové jednotky, herní cvičení na hrací ploše 
vč. simulovaných situací, analýzy herních situací z evropských i do-
mácích soutěží a případně další doprovodná témata (pravidla fot-
balu, legislativa FAČR, životospráva, psychologická témata apod.).

Úsek rozhodčích FAČR v rámci přípravy a vzdělávání rozhodčích 
a delegátů funguje i na profesionální úrovni, kdy poskytuje pod-
poru Komisi rozhodčích FAČR při organizaci a odborném obsahu 
pravidelných seminářů a miniseminářů a současně napomáhá i při 
organizaci ostatních akcí (např. fyzických prověrek apod.).

→ Odborné komise

Vedoucí úseku 
rozhodčích:

Radek Příhoda 
(současně předseda KR FAČR)

Manažer úseku 
rozhodčích: Richard Hlaváč

Manažer úseku 
rozhodčích: Pavel Sýkora (současně sekretář KR FAČR)

Koordinátor 
Konvence UEFA: Radek Kocián



60 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Úsek rozhodčích FAČR také organizuje a v rámci „Konvence roz-
hodčích FAČR“ metodicky vede program Talent & Mentor. Program 
Talent & Mentor funguje od úrovně profesionálních soutěží, přes 
úrovně řídících komisí až na úroveň krajů. V některých lokalitách, 
pokud je to vhodné, funguje tento program nepovinně i na úrovni 
okresů. Cílem tohoto programu je identifikovat nadějné a per-
spektivní rozhodčí (Talenty) a těm přiřadit zkušené osoby, které 
se věnují danému rozhodčímu individuálně (Mentory). V současné 
době funguje 66 těchto dvojic.

Úsek rozhodčích FAČR spravuje a průběžně aktualizuje webovou 
aplikaci pro online vzdělávání rozhodčích a delegátů, která 
funguje i pro fotbalovou veřejnost. Jedná se o aplikaci, kde jsou 
k dispozici teoretické testy z pravidel fotbalu. V této aplikaci je 
možno realizovat jak zkušební testy, tak i zkušební testy roz-
hodčích a delegátů na seminářích s okamžitou zpětnou vazbou. 
V rámci této platformy byly na jaře 2022 zkušebně pro rozhodčí 
a delegáty spuštěny i videotesty ze vzorových herních situací. 
Videotestování rozhodčích a delegátů se v průběhu jara osvědčilo 
a jedním z cílů je rozšířit do budoucna možnosti videotestování 
rozhodčích a delegátů. Stejně tak je cílem rozšířit tuto webovou 
aplikaci i o jiné druhy testování a o možnosti interaktivní výuky 
pravidel fotbalu.

V rámci online vzdělávání rozhodčích Úsek rozhodčích FAČR zavedl 
do praxe XPS Network pro vzdělávání rozhodčích a delegátů. 
V současné době mají k tomuto systému přístup všichni rozhodčí 
a delegáti. V této rámci tohoto systému mají všichni rozhod-
čí a delegáti k dispozici nejen aktuální znění pravidel fotbalu, 
platné legislativy a metodických pokynů, ale hlavně mají všichni 
přístup ke vzdělávacím videím se správným řešením a zdůvod-
něním jednotlivých situací, s vyhodnocením vybraných herních 
situací z utkání FORTUNA:LIGY a FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY (které 
jsou pravidelně aktualizovány 1x týdně), jednotným vzdělávacím 
podkladům a prezentacím, vzorovým tréninkovým plánům a dal-
ším podkladům. Do budoucna je v plánu další rozvoj funkčnosti 
a obsahu této platformy.

Komise pravidlová

Pravidlová komise FAČR (dále jen PK) ve spolupráci s dalšími 
svazovými komisemi a orgány zabezpečuje průběžnou aktualizaci 
základních fotbalových norem po stránce pravidel fotbalu, přejímá 
dodatky a změny pravidel od Mezinárodního výboru pro pravidla 
fotbalu (IFAB) vydávané oběžníkem FIFA a přenáší je do celého 
fotbalového hnutí FAČR.

PK průběžně aktualizuje a vydává Pravidla fotbalu FAČR a spolupra-
cuje při tvorbě dalších fotbalových norem, řádů a předpisů. Česká 
verze Pravidel fotbalu je vydávána ve dvouletých cyklech z důvodu 
každoročně vydaných změn FIFA. Poslední Pravidla fotbalu byla 
vydána v roce 2020, v roce 2021 byly vydány samostatné změny 
pravidel a v letošním roce budou vydána nová Pravidla fotbalu 
s platností od 1. 7. 2022.

Ve spolupráci s Komisí rozhodčích FAČR, Úsekem rozhodčích FAČR 
a Pracovní skupinou Konvence UEFA, zabezpečuje PK po pravidlové 
stránce odborné vzdělávání rozhodčích a delegátů profesionálních 
soutěží 1. ligy a FNL, ŘKFČ a ŘKFM, a odborné vzdělávání lektorů 
a instruktorů rozhodčích a školení rozhodčích v rámci projektu 
VPR FAČR.

V souvislosti s tím jsou vydávány „Metodické pokyny“ zaměřené na 
vlastní odbornou činnost rozhodčích, v případě potřeby a na vyžá-
dání dalších odborných komisí podává PK pravidlový výklad nebo 
vysvětlující stanoviska k problémovým či sporným herním situacím.

Na základě pověření a ve spolupráci s Úsekem trenérů oddělení 
rozvoje fotbalu FAČR provádí Pravidlová komise pravidelná školení 
trenérů z pravidel fotbalu v rámci výuky trenérských kurzů a licencí 
od nejnižší úrovně až po UEFA PRO licenci.

Komise vyřizuje korespondenci k pravidlové problematice a zpra-
covává odpovědi na dotazy veřejnosti související s pravidly fotbalu 
adresované orgánům FAČR. V průběhu soutěžního ročníku bývá 
odpovězeno v průměru na 40-50 dotazů fotbalové veřejnosti k pra-
vidlové problematice.

Odbornou činnost nižších fotbalových svazů řídí Pravidlová komise 
metodicky především prostřednictvím krajských lektorů pravidel, 
kteří jsou odbornými garanty výkladu pravidel fotbalu na úrovni 
krajů (a jimi řízených okresů).

Na rok 2022 byli VV FAČR na návrh Pravidlové komise schváleni 
krajští lektoři v tomto složení: Liberecký KFS - Řeháček Lubomír, Ji-
hočeský - Kureš Jiří, Plzeňský – Harmady Miloš, Karlovarský – Pešek 
Pavel, Pražský – Sýkora Pavel, Středočeský – Vyhnal Karel, Vysočina 
- Nováček Ivo, Jihomoravský – Peřinka Jiří, Olomoucký - Peřina 
Pavel, Zlínský - Prokop Jan, Moravskoslezský - Dresler Radim, Par-
dubický – Vodrážka Dan, Královéhradecký – Vojtěch Lukáš.

Ve spolupráci s licenční komisí, Úsekem rozhodčích a KR FAČR 
provádí Pravidlová komise pravidelné školení hráčů (případně ka-
pitánů) a trenérů z pravidel fotbalu u klubů profesionálních soutěží 
1. ligy a FNL.

Pravidelně minimálně jednou v každém roce je také prováděn aktiv 
s mediálními pracovníky k rozhodování a pravidlům fotbalu, kde 
jsou prodiskutovány a vysvětleny aktuální změny pravidel fotbalu, 
aby s nimi prostřednictvím médií mohla být více seznamována 
i samotná fotbalová veřejnost.

→ Odborné komise

Předseda: Jiří Kureš
Členové: Jan Hora, Milan Skočovský, Jan Zahradníček



61Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Komise pro regionální 
fotbal

Komise je složena z předsedů KFS a schází se pravidelně jednou za 
čtvrt roku. Na svých zasedáních projednává a řeší aktuální proble-
matiku krajských a okresních fotbalových svazů. Na každém jednání 
komise jsou vždy podány informace předsedy FAČR, generálního 
sekretáře FAČR a obou místopředsedů. Dále se jako hosté účastní 
zástupci finančního oddělení, legislativně-právního úseku, úseku 
mládeže a úseku rozhodčích. Závěry a výstupy z jednání komise 
jsou vždy zasílány k rukám Výkonného výboru FAČR. Na posled-
ních jednáních byly nejožehavějšími tématy především nábory 
rozhodčích, financování FAČR a případná restrukturalizace soutěží. 
Na závěr zasedání jsou vždy v široké diskuzi projednávány náměty 
a připomínky jednotlivých předsedů KFS a OFS.

Komise mládeže

Struktura komise mládeže FAČR

Současná Komise mládeže vznikla na začátku července 2021. 
Personální složení Komise mládeže vychází z proporcionálního 
zastoupení Krajských fotbalových svazů a regionů, dále z poměrné-
ho zastoupení kategorií trenérů mládeže a fotbalových činovníků. 
Koordinaci společné činnosti KM FAČR, Grassroots trenérů mládeže 

(GTM) KFS, GTM OFS a Grassroots oddělení FAČR zajišťuje vedoucí 
tohoto oddělení Mgr. Otakar Mestek.

Rozpočet Komise mládeže

Rozpočet KM FAČR je tvořen dotací z NSA v rámci stanovené-
ho programu určeného na práci s talentovanou mládeží a dále 
plněním smluvních partnerů. KM FAČR dále vytvořila systém 
projektů a spolupracuje s dalšími partnery, kteří přímo ovlivňují 
financování některých dalších akcí (Pohár mládeže – Planeo Cup, 
McDonald’s Cup)

Organizace soutěží KM FAČR
KM FAČR ve spolupráci s vybranými pořadateli pořádá nebo se 
podílí na organizaci těchto nemistrovských soutěží mládeže:
 • Halová sezóna ČR mladších a starších žáků U15 a U13
 • Finálová část ligy starších žáků U15 + U14 – Přebor ČR
 • Finále Mezikrajské soutěže výběrů KFS U14 a U13
 • Poháry předsedů ŘK Čech a Moravy v hale - kategorie U14
 • Memoriál Františka Harašty – turnaj mladšího dorostu U17
 • Memoriál Vlastislava Marečka – celoroční pohárová soutěž ml. 

dorostu U16
 • Podpora mládežnických turnajů na celém území ČR
 • Československý pohár dorostu v kategorii U17 a U19
 • Kouba Cup – krajské výběry U15 chlapci
 • Kouba Cup – krajské výběry U15 dívky
 • Letní olympiáda dětí a mládeže
 • Kemp talentovaných brankářů U14
 • Kempy dívek KFS do kategorie U14
 • Memoriál Josefa Šurala – turnaj mladšího dorostu v rámci KFS
 • Republikové turnaje – Memoriál Vladimíra Betky, výběry OFS U 12
 • Svátek fotbalu – McDonald’s Cup, krajská kola a finálový turnaj
 • Pohár mládeže FAČR pro kategorie U8 – U13
 • Galavečer Našeho fotbalu

Spolupráce s partnery
McDonald’s Cup

Partner FAČR podporuje turnaje školních výběrů od 1. do 5. třídy, 
zajišťuje patronaci z řad osobností české kopané a výrazně se 
podílí na propagaci kopané mládeže na veřejnosti a ve školách.

Pohár mládeže FAČR – 
Planeo Cup

FAČR podporuje a spoluorganizuje 
turnaje klubů z celé ČR pro šest 
věkových ročníků, přesněji od U8 
až po U13. Svým rozsahem i ob-
sahem se výraznou měrou podílí 
na propagaci mládežnické kopané 
směrem k široké veřejnosti.

→ Odborné komise

Předseda: JUDr. Vladimír Kristýn
Místopředseda: Václav Andrejs
Členové: Martin Drobný, Martin Hrdlička, Franti-

šek Hubáček, Karel Kula, Miroslav Pelta, 
Tomáš Pintér, Tomáš Provazník, Dušan 
Svoboda, Daniel Vitonský, Radek Zima, 
René Živný

Sekretář: Josef Dvořáček

Předseda: Stanislav Duben
Členové 
za Čechy:

Karel Musil, Tomáš Návrátil (nahradil 
Mgr. Vladmíra Blažeje od 2/2022), Otmar 
Litera, Bc. Tomáš Kubr

Členové 
za Moravu: Pavel Crhan, Petr Zapletal

Sekretář: Roman Vonášek
Pravidelní 
hosté:

Mgr. Rudolf Řepka – Gestor za VV FAČR, 
Mgr. Otakar Mestek – Vedoucí Grassro-
ots oddělení FAČR, Mgr. Michal Blažej – 
Grassroots manažer FAČR



62 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Spolupráce s KFS

Podpora krajských výběrů U13 a U14 v rámci 
Mezikrajské soutěže

KM poskytuje každoročně příspěvek každému KFS na jarní a pod-
zimní část MKS ve výši 100 000 Kč. Jedná se o příspěvek na organi-
zaci, pořadatelství a cestovní náklady k 6 dvojutkáním základních 
sedmičlenných skupin Mezikrajské soutěže výběrů KFS U13 a U14.

Podpora krajských výběrů U17 v rámci Memo-
riálu Josefa Šurala

Nová soutěž, na kterou KM poskytuje každoročně příspěvek kaž-
dému KFS na jarní a podzimní část MKS ve výši 35 000 Kč. Jedná se 
o příspěvek na organizaci, pořadatelství a cestovní náklady v rámci 
KFS. Vítězové postupují do semifinálových skupin, kterou jsou 
rozděleny na pásma východ, střed a západ. Vítězové pásem se pak 
utkají na republikovém finále.

Motivační systém pro KFS

Pro KFS jsou každoročně vyhlašovány grantové a motivační progra-
my KM FAČR se zaměřením na turnaje, soutěže mladších a starších 
přípravek a dívek v rámci KFS.

Hodnotící semináře s předsedy KM KFS

KM FAČR pořádá každoroční vzdělávací a koordinační seminář KM 
FAČR s předsedy KM KFS a s členy Grassroots poradního sboru 
s provedením hodnocení činnosti KM KFS a KM FAČR za celý kalen-
dářní rok.

Spolupráce s OFS
Podpora výběrů OFS U11 a U12

KM FAČR každoročně poskytuje každému OFS, který pracuje s vý-
běry OFS U11 a U12, příspěvek ve výši 20 000 Kč ročně. Vítězným 
družstvům v kategoriích U12 jsou hrazeny náklady na následných 
celorepublikových turnajích.

Podpora letních kempů OFS ve spolupráci s KFS

KM FAČR každoročně poskytuje každému OFS, který zorganizuje 
kemp talentované regionální mládeže podle pravidel (5 dnů, 
25 účastníků z pěti klubů) příspěvek 20 000 Kč.

Podpora mládežnických turnajů

Tato kritéria jsou určena k rozdělování kapitoly rozpočtu Komise 
mládeže FAČR na turnaje talentované mládeže organizované pouze 
kluby. KM FAČR finančně podpoří jen turnaje na území ČR, ale 

jejichž účastníky mohou být i zahraniční kluby. Klub může žádat 
příspěvek pouze na jeden turnaj v kalendářním roce. KM FAČR 
podporuje jen turnaje, které se hrají na velkém hřišti (10+1). Výše 
dotace může být maximálně v rozmezí 5 000 Kč až 50 000 Kč

Licence – Licenční 
komise, Licenční tribunál
I. Úvod

Soutěžní ročník 2020/2021 byl monitorován na základě pravidel 
Klubového licenčního řádu FAČR (dále jen KLŘ), Edice 2019. V jeho 
průběhu nedošlo k porušení platných pravidel, na jehož základě by 
bylo nezbytné zahájit řízení o porušení podmínek klubových licencí 
v průběhu soutěžního ročníku.

Žadatelé o licenci pro nový soutěžní ročník 2021/2022 byli posuzo-
váni podle pravidel Klubového licenčního řádu FAČR, Edice 2019.

II.  Informace k průběhu licenčního 
období

 • LICENČNÍ KOMISE A LICENČNÍ TRIBUNÁL – žádný z členů komisí 
nesmí být členem žadatele o licenci, členem jiné komise FAČR, 
zaměstnancem FAČR, členem Výkonného výboru FAČR, členem 
Ligového grémia LFA, Ligového výboru LFA nebo jiné komise 
LFA. Ve složení komisí došlo v průběhu hodnoceného období 
k následujícím změnám:

 h  LICENČNÍ KOMISE – v soutěžním ročníku 2019/2020 zemřel 
člen Komise JUDr. Miloslav Pohůnek, byla proto doplněna do 
celkového počtu členů 7, o Ing. Jaroslava Dudla.

 h   LICENČNÍ TRIBUNÁL – v polovině roku 2020 byl doplněn do 
celkového počtu členů 7 o MUDr. Václava Vávru a p. Jiřího 
Křístka. Ve druhé polovině roku 2020 ovšem zemřela členka 
Tribunálu Ing. Marcela Mrázková. Počet členů komise je 
nyní 6.

 • LFA – za celé hodnocené období nedošlo k situaci, při které by 
se obě strany zásadně rozcházely v pohledu na její řešení.

 • ODEJMUTÍ LICENCE, příp. ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ V PRŮBĚHU ROČNÍ-
KU – získat licenci je nezbytné pro účast v profesionálních sou-
těžích FAČR, organizovaných LFA, nicméně její ztráta v průběhu 
soutěžního ročníku znamená konec v soutěži pouze za předpo-
kladu, že se tak rozhodnou kluby na nejbližším Ligovém grémiu, 
a to pouze ty, které hrají stejnou soutěž, jako klub, který o licenci 
přišel. V průběhu hodnoceného licenčního období tato situace 
nenastala.

 • MONITORING ZÁVAZKŮ VŮČI FOTBALOVÝM KLUBŮM, HRÁČŮM, 
ZAMĚSTNANCŮM A STÁTU – povinnost prokázat splnění úhrady 
závazků vůči všem výše uvedeným subjektům platí k datu 

→ Odborné komise



63Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

31. 12. , 31. 3. , a 30. 06. příslušného roku a zůstává v platnosti 
i pro následující období. K poslednímu monitorovanému období 
31. 03. 2018 nebyl, z celkového objemu sjednaných přestupů/
hostování mezi kluby, plateb vůči hráčům, managementu a státu, 
evidován závazek po lhůtě splatnost ve smyslu Klubového 
licenčního řádu, přílohy č. VIII.

III.  Licenční řízení pro nový 
soutěžní ročník

LICENCE GOLD, SILVER, BRONZE – tři typy licencí vyjadřují úroveň 
soutěží. Účastníci II. ligy (FN liga) musejí získat, minimálně, licenci 
typu BRONZE. Kluby, které se chtějí účastnit I. ligy (Fortuna liga), 
organizované LFA, musí získat minimálně licenci typu SILVER. 
Pro účast v evropských pohárech musí klub získat nejvyšší typ 
a to licenci GOLD. Výsledky licenčního řízení pro soutěžní ročník 
2021/2022 jsou následující:

I. LIGA

 • LICENČNÍ KOMISE rozhodla:
 h  Udělit nejvyšší typ licence GOLD klubům SK Slavia Praha, 
FK Jablonec, 1.FC Slovácko, FC Viktoria Plzeň, FC Slovan Libe-
rec, FC Baník Ostrava, SK Sigma Olomouc, Bohemians Praha 
1905, FK Mladá Boleslav, FK Teplice;

 h  Udělit licenci SILVER klubům FK Pardubice, MFK Karviná, 
SK Dynamo České Budějovice, FC Fastav Zlín, FC Zbrojovka 
Brno, 1. FK Příbram, SFC Opava;

 h  Licenci neudělila klubu AC Sparta Praha (nesplnění Personál-
ní kritéria).

Uložila sankční pokuty za porušení podmínek KLŘ, čl. 8 – Sankce, 
v souhrnné výši 580 tis. Kč.

 • LICENČNÍ TRIBUNÁL vyhodnotil podaná odvolání a rozhodl:
 h  Udělit licenci GOLD klubu AC Sparta Praha (klub doplnil 
chybějící dokumenty).

 h  Nevyhovět odvoláním proti uděleným sankcím a ponechal je 
v původní výši.

II. LIGA

 • LICENČNÍ KOMISE rozhodla:
 h  Udělit licenci SILVER klubům FC Vysočina Jihlava, FK Dukla 
Praha;

 h  Udělit licenci BRONZE klubům SK Líšeň 2019, 1. SK Prostějov, 
FK Ústí nad Labem, FC Sellier & Bellot Vlašim, FK Fotbal 
Třinec, MFK Chrudim, FK Varnsdorf, FC Slavoj Vyšehrad;

 h  Zbývajícím žadatelům z řad účastníků II. ligy licenci neudělila, 
a to klubům FC Hradec Králové (nesplnění kritéria Infrastruk-
tura), FK Viktoria Žižkov (nesplnění kritéria Infrastruktura), 
FC MAS Táborsko (nesplnění Personálních kritérií), FK Blansko 
(nepředložení požadovaných dokumentů).

Uložila sankční pokuty za porušení podmínek KLŘ, čl. 8 – Sankce, 
v souhrnné výši 90 tis. Kč.

 • LICENČNÍ TRIBUNÁL vyhodnotil podaná odvolání a rozhodl:
 h  Udělit licenci SILVER klubu FC Hradec Králové (doplnil chybě-
jící dokumenty);

 h  Udělit licenci BRONZE klubům FC MAS Táborsko, FK Viktoria 
Žižkov (oba kluby doplnily chybějící dokumenty);

 h  Nevyhovět odvoláním proti uděleným sankcím a ponechal je 
v původní výši;

 h  Nezabýval se neudělením licence klubu FK Blansko, jelikož 
ten se proti rozhodnutí Licenční komise neodvolal.

POSTUPUJÍCÍ Z ČFL, MSFL

Z řad účastníků ČFL požádal o udělení licence pouze klub AC Sparta 
Praha „B“ tým, ten je však posuzován společně s „A“týmem.

Z aktivních účastníků MSFL požádaly o udělení licence kluby MFK 
Vyškov, 1. FC Slovácko „B“tým (posuzován společně s „A“týmem) 
a SK Hanácká Slávia Kroměříž. 

 • LICENČNÍ KOMISE posoudila předložené podklady a rozhodla:
 h  Udělit licenci BRONZE klubům MFK Vyškov, SK Hanácká Slávia 
Kroměříž; 

 • LICENČNÍ TRIBUNÁL odvolání neprojednával.

BREAK-EVEN

Vyrovnanost hospodaření znamená, že každý držitel licence musí 
prokázat, že výsledek porovnání jeho relevantních příjmů s výdaji 
není ztráta. Pokud je ekvivalent ztráty vyšší než EUR 5 mil. (cca 
130 mil. Kč) je klub veden v režimu podléhajícímu CFCB (Club 
Financing Control Body).

Porovnáním finančních hodnot hospodaření s předchozím rokem 
prokázalo následující.

Pokles příjmů ze vstupného, reklamy, od sponzorů o 75 %, pokles 
příjmů za účast v pohárech UEFA a Solidarity o 55 %. Na tento vývoj 
reagovaly kluby snížením výdajů na platy a bonusy o 70 %, provoz-
ních výdajů o 65 %.

Finanční objem transferů se ve srovnání s loňským rokem snížil 
o 60 %, přesto skončil pro kluby v zisku.

Hospodářský výsledek za poslední uzavřené řádné účetní obdob, 
vykázaly kluby následovně: 

 • ZISK – SK Slavia Praha, FK Jablonec, 1.FC Slovácko, SK Sigma Olo-
mouc, Bohemians Praha 1905, FK Mladá Boleslav, FK Pardubice, 
MFK Karviná, SK Dynamo České Budějovice, FC Zbrojovka Brno 
(10× I. Liga), SK Líšeň 2019, FK Ústí nad Labem, FC Sellier & Bellot 

→ Odborné komise



64 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Vlašim, FK Fotbal Třinec, FK Varnsdorf, FC Slavoj Vyšehrad, 
FC MAS Táborsko (7× II. liga) 

 • ZTRÁTA – AC Sparta Praha, FC Viktoria Plzeň, FC Slovan Liberec, 
FC Baník Ostrava, FK Teplice, FC Fastav Zlín, 1. FK Příbram, SFC 
Opava (8× I. Liga), FC Vysočina Jihlava, FK Dukla Praha, 1. SK 
Prostějov, MFK Chrudim, FC Hradec Králové, FK Viktoria Žižkov 
(6× II. liga).

IV. Licenční administrativa
Tým odpovědný za přípravu, realizaci a další rozvoj Klubového 
licenčního systému. Poskytuje pomoc, poradenství a monitorování 
držitelů licencí a rozhodovacím orgánům Klubového licenčního sys-
tému. Působí také jako kontaktní bod pro licenční útvary členských 
fotbalových asociací UEFA a pro UEFA samotnou.

V hodnoceném období měla následující složení:

V. Licenční komise

Orgán I. instance, který rozhodoval o UDĚLENÍ / NEUDĚLENÍ 
licencí, na základě návrhu Licenčního manažera, byl zastoupen 
následovně:

VI. Licenční tribunál
Orgán II. instance, tzv. „Odvolací orgán“, který rozhodoval o odvo-
lání proti rozhodnutí Licenční komise, a přijal konečná / závazná 
rozhodnutí, měl následující složení:

VII. Certifikace SGS

Již od začátku licenčního systému ukládá UEFA povinnost každé 
asociaci podstoupit certifikační řízení „Quality management“, které 
musí prokázat, zda licenční řízení dosahuje požadované kvality. 
Certifikace je svými podmínkami obdobná jako požadavky pro 
certifikaci ISO. Na základě dlouholeté smlouvy s UEFA, je pověřenou 
certifikační autoritou společnost Société Générale de Surveillance 
SA, Ženeva.

Certifikační řízení, v hodnoceném období, proběhlo 6. 8. 2021. Sta-
novisko certifikační autority o udělení CERTIFIKÁTU KVALITY na další 
období je v řízení. Od svého zavedení v roce 2004, jsme nepřetržitě 
držiteli certifikátu kvality.

VIII. Stížnosti
Za hodnocené období soutěžního ročníku 2020/2021 nebyla podá-
na žádná stížnost k rukám licenčních orgánů Fotbalové asociace, 
v souvislosti klubovým licenčním systémem.

IX. Výjimky
Za celou dobu existence Licenčního systému, na základě stanove-
ných pravidel UEFA, FAČR, nebyla nikdy udělena výjimka z platných 
pravidel, a tato „tradice“ nebyla porušena ani v ročníku 2019/2020 
resp. v licenčním řízení pro nový soutěžní ročník 2021/2022.

X. Postoje klubů, komisí
Zpětná vazba získaná od klubů, Licenční komise, Licenčního tri-
bunálu a Licenční administrativy je pouze pozitivní. Všechny zainte-
resované subjekty nemají připomínky k odváděným výkonům všech 
zapojených osob. Oceňují zejména nestrannost, profesionalitu 
a nezpochybnitelný postup dle podmínek stanovených Klubovým 
licenčním řádem. V mnoha případech také pomoc při jednání 
s partnery ve svém okolí (municipality, sponzoři, média…).

XI. Hodnocení cílů
Cíle stanovené pro minulé období, uvedené v příloze č. 1, byly 
splněny na 100 %.

Podařilo se:
 • úspěšně absolvovat Audit SGS;
 • zvládnout licenční řízení pro nový soutěžní ročník, bez negativ-

ních projevů;
 • zpracovat přehledy hospodaření a monitoring pro UEFA 

CL & FFP Panel ve formě vyhovující požadavkům UEFA;
 • uspořádat semináře pro žadatele z České fotbalové ligy, resp. 

Moravskoslezské fotbalové ligy;
 • zpracovat souhrn základních ekonomických dat pro vypracová-

ní přehledu kondice klubů I. a II. Ligy, pro potřeby LFA.

→ Odborné komise

Licenční manažer: Stanislav Rýznar
Zastupující Licenční manažer: Barbora Kolská
Sportovní expert: Tereza Suchardová
Právní expert: Martina Zajícová
Finanční expert: Romana Pojslová

Předseda: Bohuslav Pavlík
Místopředseda: Čestmír Ondrůšek
Členové Jiří Čermák, Jan Hubáček, Radan Marek, 

Josef Diessl, Jaroslav Dudl

Předseda: Aleš Vychodil
Místopředseda: Jiří Volf
Členové Roman Hajný, Jaroslav Krejčí, Václav 

Vávra, Jiří Křístek



65Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Odborné komise 
a pracovní skupiny

XII. Plán činnosti

Základní témata činností pro soutěžní ročník 2021/2022, uvedená 
v příloze č. 2, zůstávají v mnohém podobná jako v předchozím 
období.

Hlavní cíle pro příští období jsou následující:
 • CLUB MONITORING July – zpracování dokumentace pro účastníky 

evropských soutěžní dle požadavků UEFA CL & FFP;
 • AUDIT SGS – prokázat vysokou úroveň licencí a získat certifikát 

kvality;
 • SAFE – upgrade, rozšíření systému na základě požadavku PČR 

a zvýšení ochrany dat;
 • NOVELA KLUBOVÉHO LICENČNÍHO ŘÁDU – novela klubových 

licenčních pravidel na základě parametrů schválených UEFA, 
FAČR, LFA;

 • CLUB MONITORING October – zpracování dokumentace pro 
účastníky evropských soutěžní, dle požadavků UEFA CL & FFP 
a všech dalších, u kterých UEFA vyhodnotila rizikové hodnoty 
stanovených indikátorů;

 • LICENČNÍ ŘÍZENÍ – příprava podkladů, Licenční řízení pro nový 
soutěžní ročník;

 • SEMINÁŘE – zaměřené na stávající držitele licence i nové žadatele;
 • CLUB MONITORING March – zpracování dokumentace dle poža-

davků UEFA CL & FFP;
 • BENCHMARKING/FINANCIAL STATEMENTS April – zpracování 

dokumentace všech klubů nejvyšší domácí soutěže požadavků 
UEFA CL & FFP;

 • LICENČNÍ ROZHODNUTÍ – dokončení, uzavření licenčního řízení 
pro nový soutěžní ročník 2022/2023.

Legislativní rada

Legislativní rada, která byla ustavena VV FAČR dne 6. 8. 2021 a jako 
odborný poradní orgán FAČR byla obnovena po několika letech, 
pracovala po celou dobu ve složení JUDr. Jiří Šidliák, Mgr. Michal 
Mitura, Mgr. Michal Rameš, Mgr. Petr Doležal, JUDr. Pavel Hamer-
ník Ph.D. a sekretář Mgr. Martin Procházka.

Co se týče personálního složení LR FAČR, lze jen kvitovat účast 
dvou bývalých ředitelů LPO (Mgr. Petr Doležal a JUDr. Pavel Hamer-
ník Ph.D.), jejichž přehled a historické znalosti vhodně doplňují 
další dva členové rady Mgr. Michal Mitura a Mgr. Michal Rameš. 
Výhodou je rovněž obsazení osoby sekretáře rady současných 
ředitelem LPO Mgr. Martinem Procházkou, a to zejména z důvodu 
zrychlení všech procesů a předávání informací.

Rozhodnutí VV FAČR, který znovuustavil LR FAČR a personálně ji 
zároveň vhodně obsadil, se jeví jako velmi důležité, neboť tento 
poradní orgán od roku 2013 prakticky nefungoval a nevykonával 
žádnou činnost. Důsledkem toho pak byla nadměrná složitost 
nejen stanov, ale veškerých dalších předpisů FAČR. Hlavním 
dlouhodobým úkolem LR FAČR tak bude pracovat nejen na úpravě 
Stanov FAČR, ale provést i celkovou revizi ostatních předpisů FAČR 
s cílem je zjednodušit a uživatelsky zpřehlednit široké členské 
základně FAČR.

Primárním úkolem LR FAČR v prvním roce jejího působení tak byla 
příprava návrhu nových Stanov FAČR, zároveň se LR FAČR průběž-
ně zabývá dílčími změnami dalších předpisů FAČR, zejména pak 
Soutěžního a Disciplinárního řádu FAČR.

V období srpna 2021 až dubna 2022 zasedla LR FAČR celkem 
šestkrát, kdy lednové zasedání bylo koncipováno jako výjezdní 
dvoudenní. Další dvě zasedání LR FAČR jsou plánována na období 
před červnovou valnou hromadou FAČR. Jak již bylo avizováno výše, 
primárním úkolem LR FAČR byla příprava textového návrhu nových 
Stanov FAČR (spolu s důvodovou zprávou), který byl LR FAČR před-
ložen začátkem března 2022, zveřejněn na internetových stránkách 
fotbal.cz a rozeslán do hnutí k připomínkám.

Pracovní návrh nových stanov reflektoval náměty a požadavky 
vzešlé z hnutí v průběhu podzimu 2021, zároveň bylo cílem nové 
úpravy Stanovy FAČR celkově zjednodušit a zpřehlednit. Na přípravě 
tohoto návrhu stanov se kromě členů LR FAČR podíleli rovněž 
zaměstnanci LPO.

Připomínky k pracovnímu návrhu Stanov zaslané členy hnutí 
v lhůtě do 10. 4. 2022 jsou aktuálně do návrhu stanov zapracová-
vány s tím, že finální návrh Stanov bude předložen ke schválení na 
24. řádné valné hromadě FAČR konané dne 17. 6. 2022 s odloženou 
účinností od 1. 7. 2023. Následující rok pak bude věnován revizi 
zbývajících předpisů FAČR tak, aby byly zjednodušeny a uvedeny 
s novými stanovami do souladu a aby celý soubor předpisů FAČR 
mohl v kompletní podobě vstoupit v platnost a účinnost k 1. 7. 2023 
společně s novými Stanovami FAČR.

Sportovní rada

Dne 22. února 2022 schválil Výkonný výbor FAČR na svém zasedání 
členy nově založené Sportovní rady. Do čela byl ustanoven Vladimír 
Šmicer členy se stali Antonín Barák, Zdeněk Grygera, Ondřej Lípa, 
Zdeněk Psotka, Tomáš Rosický a Jan Říčka.

Předseda: JUDr. Jiří Šidliák
Členové: Mgr. Michal Mitura, Mgr. Michal Rameš, 

Mgr. Petr Doležal, JUDr. Pavel Hamerník Ph.D.
Sekretář: Mgr. Martin Procházka

Předseda: Vladimír Šmicer
Členové: Antonín Barák, Zdeněk Grygera, Ondřej Lípa, 

Zdeněk Psotka, Tomáš Rosický a Jan Říčka
Sekretář: Tereza Šílová



66 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Hlavním úkolem Sportovní rady je působit jako poradní orgán 
Výkonného výboru FAČR ve sportovní oblasti. Podílí se na přípravě 
koncepce, vize a strategie. Pravidelně vyhodnocuje stav českého 
fotbalu a navrhuje opatření k jeho zlepšení.

Doporučuje taktéž personální řešení ve sportovních oblastech. 
Této otázce se stihla SR věnovat hned v začátku svého působení 
a doporučila Výkonnému výboru několik jmen na pozici Sportov-
ně technického ředitele FAČR. Na základě tohoto doporučení byl 
Výkonným výborem vybrán právě jeden z členů SR Zdeněk Psotka 
jako kandidát na tento post.

Komise ženského 
fotbalu

Komise zahájila svou činnost po jejím jmenování Výkonným 
výborem FAČR dne 23. 9. 2021. První zasedání se tak uskutečnilo 
dne 29. 9. 2021. Od tohoto data měla komise celkem 8 zasedání, 
ve většině případů online formou.

Členové komise si rozdělili jednotlivé gesce, kterým se budou po 
dobu svého působení v komisi věnovat:

Členové o jednotlivých gescí informují na každém zasedání komise 
a předkládají návrhy na zlepšení v dané oblasti.

Dále se komise zabývala dílčími tématy, nejzásadnějším bodem 
posledních jednání se pak stalo pořádání finálového turnaje 
EURO U19, které se uskuteční na přelomu června a července v Mo-
ravskoslezském kraji.

Členové komise se také aktivně podíleli na přípravě prezentace 
pro Národní sportovní agenturu související s vypsaným dotačním 
programem na podporu ženských kolektivních sportů pro účast na 
olympiádě v roce 2028.

V lednu 2022 také komise uspořádala online setkání s kluby, hrající 
dorostenecké soutěže dívek, na kterém si kluby odsouhlasili 
zachování věkové kategorie U18, nicméně v průběhu diskuze padlo 
několik zajímavých podnětů, jak dále rozvíjet tuto věkovou kate-
gorii, a proto komise požádala kluby o zaslání písemných námětů, 
kterými se na dalších zasedáních bude zabývat.

Dále došlo v únoru 2022 k přesunutí Komise rozhodčích ženského 
fotbalu pod hlavní Komisi rozhodčích FAČR.

Do dalšího období bude komise intenzivně pracovat na vytvoření 
koncepce pro budoucí rozvoj ženského fotbalu, bude komunikovat 
se subkomisemi a reprezentačním úsekem trenérů FAČR a pro-
střednictvím svého sekretáře s jednotlivými odděleními FAČR, aby 
došlo k dalšímu rozvoji ženského fotbalu v České republice.

Komise pro historii 
a statistiku

Komise pro historii a statistiku sbírá a vyhodnocuje fakta a informace 
o vývoji českého i bývalého československého fotbalu. Do její působ-
nosti spadá zejména: shromažďovat data z historie českého i býva-
lého československého fotbalu a ověřovat jejich hodnověrnost; vést 
statistiky především o státní reprezentaci (všechna družstva), o účasti 
českých klubů v mezinárodních soutěžích, o anketě Fotbalista roku, 
o Cenách Dr. Jíry, o významných trenérech, rozhodčích, funkcionářích, 
i dalších významných událostech českého i bývalého českosloven-
ského fotbalu. Ve spolupráci s oddělením PR zajišťovat podklady 
a aktualizaci obsahu Síně slávy. Komise pro historii a statistiku ve 
své činnosti postupuje na základě odborných znalostí a zkušeností, 
vychází z moderních poznatků historiografie a statistiky.

V novém složení si za hlavní cíl dala obsahovou i grafickou úpravu 
Síně slávy, její modernizaci. Rovněž ji obohatit o významné osob-
nosti z dalších fotbalových oborů, které také dotvářely historii: 
funkcionáře (především předsedy spolku), rozhodčí, fotbalistky.

Zvýšenou pozornost se začleněním do struktur FAČR věnuje 
reprezentačnímu výběru veteránů, kde má český fotbal silnou 
pozici v mezinárodní evropské organizaci zásluhou člena výboru 
Ing. Pavla Červeného.

Komise průběžně aktualizuje a upřesňuje údaje v Klubu ligových 
kanonýrů a Klubu ligových brankářů týdeníku GÓL.

→ Odborné komise a pracovní skupiny

Reprezentace Hana Výmolová
Liga Jaroslava Rinnerová
Rozvoj a fotbal v nižších 
soutěžích Aleš Meloun, Eliška Nováková

Mládež Miroslav Zbořil, Petr Zapletal
Komunikace s odbornými 
komisemi a legislativa Miroslava Fousková

Předseda: Stanislav Hrabě
Členové: Pavel Červený, Miloslav Jícha, Lubomír Král, 

Jiří Krenčík, Aleš Kolařík, Vojtěch Scheinost, 
Václav Tichý

Sekretář: Jaroslav Kolář

Předseda: Jaroslava Rinnerová
Členové: Hana Výmolová, Aleš Meloun, Eliška Nováko-

vá, Miroslav Zbořil, Petr Zapletal, Miroslava 
Fousková



67Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

→ Odborné komise a pracovní skupiny

Komise se také podílí na přípravě publikací, které mají vysokou 
hodnotu společenskou a odbornou pro celý český fotbal. Dvě se 
tematicky ještě vážou ke 120. výročí založení fotbalového svazu, 
první je přehledem všech reprezentantů a druhá třetím dílem zná-
mé publikace Se lvíčkem na prsou, kde budou informace o všech 
utkáních české reprezentace od roku 2008 dosud. V předchozích 
dílech jsou publikovány zápasy do roku 2008.

Už v tisku je kniha příběhů různých, často zapomenutých osob-
ností, se zajímavými nejen sportovními osudy. Textově i graficky se 
dolaďuje příběh slavné české fotbalistky a nyní trenérky především 
mládeže Evě Haniakové, přičemž na její životní příběh se nabaluje 
celkový rozvoj fotbalu žen v Československu a Česku od 60. let 
minulého století po současnost. Výraznou podporu dává rovněž 
knize k 60. výročí stříbrného vystoupení československého výběru 
na mistrovství světa 1962 v Chile. Minimálně mediální podporu 
poskytne rovněž monografii o československém reprezentantovi, 
účastníku MS 1958 ve Švédsku, Jiřím Feureislovi a připomínce 50. 
výročí vítězství českobudějovického klubu Igla v dorostenecké lize.

Komise pro činnost 
zprostředkovatelů

Komise pro činnost zprostředkovatelů (dále jen jako „Komise“) 
měla ve 2. polovině roku 2021 jedno oficiální zasedání, a to dne 
24. 9. 2021 ve 14:00 hodin s tím, že se jednalo o první setkání komi-
se v jejím novém složení jmenovaném VV FAČR. Na tomto zasedání 
se komise věnovala zejména následujícím tématům: 

1) Fungování Komise
 h hodnocení dosavadního fungování Komise;
 h představení současných členů Komise;
 h  možné změny v Zprostředkovatelském řádu FAČR v důsledku 
změny legislativy FIFA – v této souvislosti byla diskutována 
očekávaná reforma agentských předpisů ze strany FIFA, která 
má přinést výrazné změny v působení agentů ve fotbale – ob-
novení licenčního systému, zavedení maximální výše provize 
za zprostředkování přestupů hráčů, omezení mířená proti 
střetu zájmů při sjednávání přestupů atd., konstatována byla 
povinnost FAČR novou úpravu implementovat s tím, že do-
posud není jasné od kdy a v této souvislosti byl zmíněn silný 
odpor agentských skupin proti nové úpravě, který nejspíše 
povede k žalobám v jednotlivých státech – ve výsledku je tře-
ba počkat na finální podobu legislativy ze strany FIFA, která 
by měla být známa zhruba v polovině roku 2022.

2) Návrhy ze strany AFA (Asociace fotbalových agentů)
 h  zachování výkonu zkoušky jakožto podmínky registrace zpro-
středkovatele FAČR;

 h  problematika registrace advokátů a následného výkonu 
funkce zprostředkovatele jinou osobou (totéž při registraci 
právnických osob, kde dochází k faktickému výkonu činnosti 
členy statutárního orgánu právnické osoby, kteří nemusí být 
všichni zaregistrováni jako zprostředkovatelé);

 h  zahraniční zprostředkovatelé EFAA a mírnější podmínky při 
žádosti o registraci ve FAČR;

 h  zavedení ročních poplatků za výkon činnosti zprostředkovatele.

Řešení výše uvedených témat bude silně ovlivněno výše zmíněnou 
novou úpravou činnosti agentů ze strany FIFA. Jakékoliv zásadnější 
změny Zprostředkovatelského řádu FAČR tak postrádají smysl, 
protože by se ve výsledku nová pravidla uplatnila pouze na krátký 
časový úsek do doby zavedení nové úpravy, což s ohledem na 
vynucování pravidel není žádoucí. Konkrétní kroky tak budou pro-
vedeny až ve chvíli, kdy bude známa finální podoba nové legislativ-
ní úpravy ze strany FIFA. 

 • omezení počtu cizinců ze zemí mimo EU v klubech – pracovní 
návrh ze strany AFA je:

 h  snížení počtu hráčů, kteří mohou zasáhnout do zápasu z 5 na 4;
 h  dále snížení počtu cizinců na soupiskách klubů (kauza Vyškov);
 h  zavedení pravidel pro příchod cizinců (např. bodového systé-
mu po vzoru Anglie);

 h  zákaz působení cizinců od MSFL/ČFL níže po vzoru Maďarska 
a Německa.

Konstatováno, že toto téma je nutno posoudit z hlediska preferen-
cí různých zájmových skupin působících ve fotbale (kluby, hráči, 
agenti), vyjádřit by se k němu případně měly i další odborné ko-
mise FAČR, výsledek může být následně zohledněn v připravované 
novelizaci předpisů (soutěžní řád, přestupní řád). 

3) Plánovaná zasedání Komise
 h  s ohledem na pravidelný osobní a telefonický kontakt členů 
Komise v první polovině roku 2022, je další oficiální setká-
ní plánováno na letní měsíce 2022 zejména s ohledem na 
vývoj plánované reformy agentských předpisů ze strany FIFA 
s tím, že ostatní konkrétní vznikající témata jsou mezi členy 
diskutována průběžně neformálním způsobem. Další oficiální 
setkání komise je plánováno na období, kdy již bude k dispo-
zici finální návrh předpisu týkajícího se agentů ze strany FIFA, 
aby mohlo dojít k projednání jeho konkrétních ustanovení 
a jejich implementace do předpisů FAČR.

Působení sekretáře: Původním sekretářem Komise byla Eliška Er-
nestová (bývalý TMS manažer FAČR), která ale k 15. 10. 2021 ukončila 
své působení na FAČR a na pozici sekretáře Komise ji nahradila 
Tereza Vaniaková, nový TMS manažer FAČR. Její působení na pozici 
sekretáře je od počátku bezproblémové.

Předseda: Martin Procházka
Členové: Jiří Hendrich, Ondřej Zvára
Sekretář: Tereza Vaniaková



68 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Komise zdravotní

Zdravotní komise se sešla v novém složení. Při společné online 
a telefonické konzultaci připravovala i setkání ve fyzické formě 
před zahájením plánovaného FAČR UEFA workshopu, který byl 
naplánován na leden 2022, nicméně vzhledem k epidemické situaci 
bylo nutno tento workshop a společné zasedání ZK přeložit na 
termín 28.–29. května.

Probíhala explorace lektorů a zdravotních pomůcek potřebných 
k tomuto workshopu, včetně zázemí.

V březnu 2022 proběhl první webinář lékařů zaměřený na novinky 
v dopingu a novinky požadované v zabezpečení stadionu Současně 
probíhá obsazování pozic pitchside doktorů při EURO WU19.

Mimo jiné v listopadu 2021 bylo předsedou ZK prezentováno zdra-
votního vybavení a zabezpečení FAČR na celonárodním kongresu 
Tělovýchovného lékařství se závěrem nabídky pomoci při zajišťová-
ní mezinárodních utkání ze stran některých přítomných lékařů.

Výkonný výbor Svazu 
futsalu ČR
Futsal jako sportovní odvětví soutěžní struktury FIFA i UEFA je 

v rámci FAČR řízen Komisí futsalu. Personální složení této komise 
schvaluje VV FAČR na základě výsledků voleb do Výkonného výboru 
Svazu futsalu ČR, který si pravidelně na vlastní Valné hromadě 
Svazu futsalu volí delegáti z řad klubů celostátních soutěží futsalu 
a regionálních futsalových svazů. Svojí činnost komise zamě-
řuje především na rozvoj futsalu v oblasti vrcholového sportu, 

regionálního, juniorského futsalu a v posledních letech rovněž 
také na soutěže futsalu žen. Základním cílem zůstává popularizace 
tohoto druhu sportu a navyšování členské základny Svazu futsalu. 
Jedním z cílů činnosti VV SFČR je zvyšování členské základny, která 
je v rámci systému členských příspěvků futsalu FUTis přehledně 
evidována. Počet aktivních členů se pohybuje v hodnotách výrazně 
převyšujících deset tisíc osob. Podstatnou součástí procesu rozvoje 
futsalu je systémové zkvalitňování řízení soutěží futsalu a mediali-
zace tohoto moderního sportovního odvětví.

Předsedou Komise futsalu FAČR byl až do konání Valné hromady 
v květnu 2022 Otakar Mestek, a to nepřetržitě od roku 2002, kdy jej 
do této funkce poprvé zvolila Valná hromada Svazu futsalu. V sou-
ladu se Stanovami SFČR jsou členové Komise futsalu FAČR zároveň 
členy Výkonného výboru Svazu futsalu ČR, který je volen Valnou 
hromadou SFČR na čtyřleté volební období.

Čestným předsedou Svazu futsalu je Petr Fousek, který před svým 
zvolením do funkce předsedy FAČR dlouhodobě vykonával funkci 
místopředsedy Komise futsalu UEFA. Sekretářem Komise futsalu 
FAČR je Martin Průša.

Reprezentace na MS 2021 v Litvě

Po úspěšné kvalifikaci o účast na MS se česká reprezentace v září 2021 
představila na finálovém turnaji v Litvě. Jednalo se už o čtvrtou účast 
na světovém šampionátu FIFA. Předtím se česká reprezentace kvalifi-
kovala ještě v letech 2004. 2008 a 2012. V Litvě se v základní skupině 
Češi střeli nejdříve s výběrem Panamy a po snadném vítězství dostali 
příležitost změřit síly pravděpodobně s historicky nejúspěšnějším 
týmem světa, Brazílií. Branku se našim hráčům vstřelit nepodařilo 
a po vyrovnané první půli nakonec podlehla 0:4. Následná remíza 
s Vietnamem posunula český národní tým do vyřazovacích bojů, kde 
mu ovšem los přisoudil velmi těžkou překážku v podobě Španělska. 
Přes bojovný výkon se tento tradiční soupeř ukázal být nad síly české-
ho národního týmu a naše reprezentace se tak rozloučila s finálovým 
turnajem MS těsně před branami čtvrtfinále.

Podobně jako předcházející kvalifikační cyklus, byl i minulý rok 
výrazně ovlivněn vývojem epidemických opatření v souvislosti 
s onemocněním covidu. Mistrovství světa ve futsalu, původně 
plánované na září 2020, bylo odloženo o rok a rovněž kvalifikace 
se protáhla na téměř dvouleté období. Z tohoto důvodu navázala 
na baráž o MS téměř vzápětí finálová část kvalifikace o ME, které 
se uskutečnilo v lednu 2022 v Nizozemsku, bohužel však bez účasti 
české reprezentace. Tu ale čeká již v září tohoto roku další evropská 
část kvalifikace o MS, nyní již systémem kvalifikačních utkání 
doma-venku oproti dříve využívanému modelu utkání, hraných 
turnajově ve skupinách každý s každým s přidělením pořadatelství 
jednomu z účastníků.

Svůj plánovaný program absolvovaly v uplynulém období rovněž 
reprezentační týmy hráčů do 21 let i do 19 let. Především reprezen-
tace U-19 podávala kvalitní výkony v přípravě před kvalifikací o ME. 

Odborné komise

Předseda: MUDr. Petr Čechal
Členové: MUDr. Tomáš Brož, Prof. MUDr. Jiří Chomiak, 

Bc. Martin Janoušek, MUDr. Petr Krejčí ml., 
MUDr. Pavel Neckář, MUDr. Dušan Tenora, 
MUDr. Petr Zeman

Sekretář: Veronika Zemčíková

Předseda: Otakar Mestek
Místopředsedové: Miroslav Bartyzal, Radek Lobo, Karel 

Kruliš
Členové: Petra Panchartková, Jan Rod, Kamil 

Bednář
Čestný předseda: Petr Fousek
Sekretář: Martin Průša



69Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

V té se utkala na půdě favorita skupiny Portugalska nejdříve s týmy 
Kypru a Řecka. V souboji o přímý postup na ME pak sehrál český 
národní tým s Portugalci vyrovnanou bitvu, ve které po dramatic-
kém závěru zvítězil domácí tým 5:3. Česká reprezentace U-19 tak 
nezavršila kvalifikační cyklus účastí na závěrečném turnaji ME, 
ale přesto se trenéru Brůnovi podařilo vytvořit silný tým s mnoha 
individualitami, které mají nejvyšší předpoklady prosadit se i v se-
niorské kategorii.

Ženská futsalová reprezentace absolvovala kvalifikaci na ME v říjnu 
2021 v ukrajinském Lvově. V utkáních s Belgií, Finskem i domácí 
Ukrajinou nezískala ani bod a o premiérový postup na Mistrovství 
Evropy se tak české reprezentantky budou muset pokusit v pod-
zimní kvalifikaci na ME 2023.

Marketing a mediální propagace

Výkonný výbor Svazu futsalu usiluje o další zefektivnění činnosti 
v oblasti marketingu a mediální propagace. Významnou podpo-
rou pro posílení pozic futsalu na marketingovém poli je možnost 
spolupráce futsalu se společností STES. Výsledkem je mimo jiné 
úspěšný projekt nové identity futsalu a doprovodného merchan-
disingu. Průběžně je prováděna analýza sledovanosti TV přenosů 
futsalu a analýza sociálních sítí. Zajímavé výsledky sledovanosti 
přináší i využití režimu internetové televize HbbTV.

Společný projekt futsalu s Českou televizí vyprodukuje ročně více 
než dvě desítky přímých televizních přenosů z mezistátních nebo 
prvoligových utkání.

Mistrem ČR poprvé v historii SK Interobal Plzeň

V 1. Futsal lize se opět některému z týmů podařilo prolomit his-
torickou hegemonii FK Chrudim. Poté, co se chrudimští futsalisté 
po roční pauze opět stali vítězem české nejvyšší soutěže, odešli 
v následujícím ročníku 2020/21 ve finále play-off poraženi. Mistrem 
ČR se poprvé v historii futsalové ligy stal klub SK Interobal Plzeň. 
V následujícím ročníku UEFA Futsal Champions League se pak tento 
celek dokázal prosadit i na mezinárodním klubovém poli a po 
vyřazení několika zvučných soupeřů včetně mistrovského celku 
Itálie zastavil jeho cestu do Final Four až těsně před jeho branami 
favorizovaný CF Barcelona.

Tým českého mistra, který má v kádru několik zahraničních hráčů, 
se o průlom mezi absolutní špičku Evropy hodlá pokusit opět 
v následující sezóně. V nejvyšší domácí soutěži je však čeká silná 
konkurence v podobě tradičního rivala FK Chrudim, ale také týmů 
Sparty Praha, SK Slavia Praha a Svarogu Teplice, který má ve svém 
kádru několik brazilských hráčů.

Český rozhodčí na vrcholných akcích UEFA

V mezinárodní konfrontaci je český futsal úspěšný i díky standard-
ně vysoké kvalitě futsalových rozhodčích. Na světovém šampionátu 

dosáhl dalšího významného ocenění náš dlouhodobě nejúspěš-
nější rozhodčí z listiny FIFA, Ondřej Černý, který byl delegován i na 
závěrečné utkání MS. Následně byl Černý opět nominován i na 
další vrcholnou akci UEFA – Final Four UEFA Futsal Champions 
League 2021/22.

Trenérské vzdělávání futsalu

VV Svazu futsalu dále usiluje o zkvalitnění trenérského vzdělává-
ní futsalu. Po uspořádání tzv. Rozdílového kurzu UEFA B licence 
vzdělávání trenérů futsalu ve spolupráci s Trenérským úsekem 
FAČR za účasti zástupců UEFA proběhl další Kurz vzdělávání tre-
nérů futsalu. Počet trenérů futsalu s licencí pro futsal se nadále 
zvyšuje a zájem trenérů o další vzdělávání dává dobrý předpoklad 
k systematickému prohlubování kvality tréninkového procesu. 
Svaz futsalu připravuje další projekty v rozvoji trenérského vzdělá-
vání futsalu.

Juniorské soutěže futsalu

V juniorských kategoriích je futsal standardně zaměřen na podporu 
činnosti juniorských týmů v klubech celostátních soutěží dospě-
lých. Svaz futsalu zajišťuje organizaci celostátní Juniorské a Do-
rostenecké ligy futsalu. Utkání Final Four v obou kategoriích byla 
v uplynulém soutěžním ročníku svojí sledovaností ve své historii 
rekordní a po velmi dramatických finálových soubojích se mistrem 
Dorostenecké ligy stal tým Rapid Ústí nad Labem a mistrem Junior-
ské ligy FTZS Liberec.

Kromě těchto klubových soutěží byl úspěšně restartován projekt 
Středoškolské futsalové ligy a Školské futsalové ligy, do kterého 
bylo pravidelně zapojeno více než 900 školních týmů ze všech 
regionů ČR.

Futsal za život uspořádal utkání hvězd v Brně

Spolek Futsal za život, který založili představitelé tohoto sportu 
Petra Panchartková, Ivana Hošková, Tomáš Neumann a Radek Klier 
na podporu Vladimíra Mikuláše, uspořádal na sklonku roku 2021 
další sportovní událost.

Za podpory českých futsalových a fotbalových reprezentací se 
uskutečnil 17. prosince futsalový večer v Brně. Během něj si zahrál 
futsalový výběr Vladimíra Mikuláše proti hvězdám z Realu Top Pra-
ha. Následovalo česko-slovenské derby futsalových reprezentacích.

Všichni vzájemně pomáhali a přispěli Vláďovi Mikulášovi v boji 
s nemocí ALS. Bývalý masér fotbalové i futsalové reprezentace sám 
akci přihlížel. Během ní došlo na dražbu dresů, které z velké většiny 
darovali fotbaloví reprezentanti nebo je sehnalo PR oddělní FAČR.

Dražba vynesla částku 174 000 Kč. Podepsaný dres Roberta Lewan-
dowského, který byl tím nejzajímavějším, co dražba nabídla, se 
vydražil za 70 000 Kč! Všem, kdo na akci přispěli, moc děkujeme.

→ Odborné komise



70 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Komise plážového fotbalu

Český plážový fotbal v roce 2021 odehrál po roční „covid pauze“ 
Evropskou ligu a kvalifikaci FIFA MS. Mistr ligy BS Bohemians 1905 
se zúčastnil Euro Winners Cup (obdoba Ligy mistrů) a v rámci 
tuzemských aktivit se odehrály mládežnické turnaje. Dále jsme byli 
součástí Olympijského parku a v rámci propagace plážové kopané 
jsme připravovali kempy a kroužky pro nové členy. Díky novému 
areálu z roku 2020 v Praze 5 na Radlické ulici můžeme pravidelně 
plánovat akce a připravovat nejen turnaje, ale i mezinárodní přá-
telské zápasy v ČR v ženské, mužské a juniorské kategorii.

Reprezentaci mužů se v kvalifikaci FIFA MS, i přes 2 remízy, nepodařilo 
proklouznout do závěrečných bojů o postup na finálový turnaj. Chuť 
si spravili v kvalifikaci Evropské ligy a postoupily na závěrečný turnaj, 
kde po 2 výhrách a dvou porážkách brali konečné 4. místo divize B.

Reprezentace žen odehrála evropskou kvalifikaci a byla nasazena 
i na finálový turnaj. V evropském měřítku ji patří 5. příčka a se 
zápasy s nejlepšími týmy ji především chyběly góly. Každopádně 
herní projev ve finálovém turnaji a zápasy s týmy Portugalska, 
Švýcarska a Nizozemska byl již o poznání vyzrálejší a roce 2022 by 
se to mělo proměnit i ve vítězné zápasy.

Jak je v posledních letech zvykem, o titul si to opět rozdala Slavia 
s Bohemians. Tentokrát byli šťastnější slávisté a mohli se radovat 
z titulu a postupu na Ligu mistrů. Současně se čím dál častěji 
objevují v naší lize zahraniční hráči a naopak, čeští hráči jsou zváni 
do německé, polské a slovenské ligy.

Cíle pro nadcházející sezóny jsou stále stejné a to především rozší-
ření členské základny, příprava reprezentačních týmů na vrcholné 
akce a vytvoření nových soutěží již od mládežnických kategorií.

Řídící komise pro Čechy

Řídící komise FAČR pro Čechy (dále jen ŘKČ) je ustanovena na 
základě článku č. 27 Stanov FAČR. Způsob jejího vytvoření, který 
je dán její působností a jejím posláním, stanoví Statut ŘKČ, který 
schvaluje VV FAČR.

ŘKČ přes své odborné komise (Sportovně technická komise, discip-
linární komise, komise rozhodčích, komise mládeže) řídí a zabez-
pečuje soutěže, provádí školení klubů, zajišťuje pravidelný a včasný 
přenos všech informací a rozhodnutí jednotlivých komisí na Úřední 
desce ŘKČ. Dále také přijímá opatření k rozvoji mládežnického 
fotbalu dobrou spoluprací s Komisí mládeže FAČR.

ŘKČ se dále intenzivně podílela na tvorbě legislativy FAČR, Soutěž-
ního řádu, Disciplinárního řádu a Přestupního řádu FAČR.

Řídící komise za Moravu

Řídicí komise pro Moravu (ŘKM) je ustanovena podle čl. 25 Stanov 
FAČR. Způsob jejího vytvoření, který je dán její působností a jejím 
posláním stanoví Statut ŘKM. Sídlem ŘKM je Olomouc. ŘKM 
prostřednictvím svých odborných komisí (Disciplinární – předseda 
p. Lapeš, Sportovně technickou – předseda p. Bulička, Discipli-
nární – předseda p. Lapeš a Komisí mládeže – předseda p. Zajíc) 
zabezpečuje soutěže MSFL, MSD sk. D, E, F, dorostenecké soutěže – 
MSDL, MSDD sk. D a E, příslušné žákovské soutěže – MSŽL, MSŽD 
a SpSM. A soutěže žen. Spoluorganizuje turnaj „O pohár předsedy 
ŘKM“ a „Memoriál Františka Harašty“. ŘKM se vedle přímého 
zabezpečení soutěží zaměřuje na kvalitní spolupráci s kluby ve 
svém působišti. ŘKM se také podílí na tvorbě legislativy, předkládá 
návrhy na úpravu řádů a norem FAČR, doporučuje své zástupce do 
komisí FAČR a rozhodčí a delegáty na listiny profesionálních soutě-
ží. Ekonomicky je činnost ŘKM zabezpečována z rozpočtu FAČR.

Komise ekonomická

EK FAČR se za první kvartál 2022 sešla na šesti zasedáních, ať 
prezenčních či online. Členové komise se též zúčastnili dvou 
pracovních schůzek s jednotlivými garanty rozpočtových oblastí 
či vedoucími oddělení. Došlo i ke schůzkám s jednateli dceřiných 
společností. Členové komise spolu komunikují na pravidelné bázi 
formou e-mailu a skupiny na platformě Whatsapp. Předseda EK 
FAČR se též zúčastnil jednání VV FAČR.

→ Odborné komise

Předseda: Jan Dámec
Členové: Jindřich Knödl, Daniel Přibyl
Sekretář: Jakub Jeřábek

Předseda: Martin Drobný
Členové: Michal Fischer, Ivan Teuber, Benjamin 

Vomáčka, Tomáš Novák
Sekretář: David Anděl (od 3. 1. 2022)

Předseda: Ing. Pavel Nezval
Členové: MS KFS – Petr Machovský, Ol KFS – Vladimír 

Dostál, Zl KFS – Martin Bsonek, Jm KFS – Petr 
Čejka, KFS Vy – Jindřich Skočdopole

Sekretář: Radek Šindelář

Předseda: Mgr. Pavel Chán
Členové: Ing. Daniel Konrád, Ing. Marek Polický, 

Ing. Petr Táč a Milan Večeřa
Sekretář: Jiří Bozděch



71Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

EK FAČR v 1. kvartále zejména:
 • Pracovala na přípravách návrhu rozpočtu skupiny FAČR pro rok 

2022, zejména zpracováním zjištění a doporučení viz samostatná 
prezentace pro VV FAČR

 • Připomínkovala návrh NDA

Všichni členové a sekretář EK FAČR odvádí kvalitní práci a v průbě-
hu 1Q 2022 nebylo zaznamenáno jakékoliv neplnění přidělených 
úkolů. Naopak EK FAČR věnovala své práci nejvyšší možné úsilí 
a byla maximálně flexibilní při řešení požadavků členů VV FAČR či 
zaměstnanců FAČR.

Komise využívá pro výměnu dat sdílené cloudové úložiště a e-mai-
lovou adresu zřízenou čistě pro účely EK FAČR. Předseda komise má 
též k dispozici laptop s přístupem do SAC a Abry.

Nedořešenými resty jsou zatím nepodepsané dohody o mlčenli-
vosti, kdy existuje jeden rozpor mezi představami EK FAČR a LPO 
FAČR. Předpokládáme, že v nejbližší budoucnosti nalezneme nějaké 
řešení tohoto rozporu. Ještě je nutné zvolit místopředsedu. Tento 
bude zvolen na nejbližším presenčním zasedání EK FAČR, které je 
naplánováno jako výjezdní na 09. 06. 2022. EK FAČR se dále shodla, 
že se v dosažených úsporách návrhu rozpočtu nenaplnil poten-
ciál, který EK FAČR navrhla ve své prezentaci pro VV FAČR. Škrty 
v provozních výdajích zdají se býti nedostatečné a naopak došlo 
k většímu snížení podpory v oblasti projektů a mládeže než bylo 
v doporučeních EK FAČR.

Komise pro stadiony 
a hrací plochy

V říjnu 2021 se po 18 měsíčním Covidovém půstu se podařilo 
uspořádat výroční seminář groundsmanů v Horní Lhotě u Luhačo-
vic. Celková účast 110 jak groundsmanů, tak i technických ředitelů 
klubů a firem z oboru potvrdila znovu velký zájem o tuto akci!

I bez tradiční účasti zahraničních lektorů byla díky všem 9 českým 
přednášejícím dodržena vysoká vypovídající úroveň pro naše od-
borníky z praxe. Věříme, že letošní seminář bude již i s mezinárodní 
účasti a tradičně vícedenní.

Rovněž nás potěšil realizační posun při přípravě výstavby dvou 
nových stadionů pro nejvyšší fotbalovou soutěž v České republice 
a to v Hradci Králové i v Pardubicích, kde naše komise slouží jako 
odborný konzultant pro dodržení potřebných parametrů stadionu 
i hrací plochy.

Co nás potěšilo méně byl otázka investičních akcí spojená přede-
vším s realizací fotbalových hřišť, kdy jsme zaznamenali v loňském 
roce ze známých důvodů nejmenší počet realizací a tím i násled-
ných atestací z dlouhodobého průměru vůbec. Věříme, že letošní 
rok bude v tomto ohledu úspěšnější.

Rádi bychom také informovali že v posledních týdnech jsme při-
pravil koncepční materiál Stadiony 2023, ke kterém právě probíhá 
oborná diskuze ve svazových orgánech i na úrovni LFA.

→ Odborné komise

Předseda: Michal Koťan
Členové: Milan Boubín, Mgr. Tomáš Křivda, Lubomír 

Němec, Tomáš Samec, Michal Vokáč, Jaroslav 
Zítko

Sekretář: Jiří Křenek



72 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Výsledky 57. ročníku 
ankety Fotbalista roku

Další pořadí: 11. Jan Kuchta (útočník, SK Slavia Praha) 9, 12.–13. 
Lukáš Kalvach (záložník, FC Viktoria Plzeň) a Lukáš Masopust (zálož-
ník, SK Slavia Praha) oba 3, 14.–15. Jakub Jankto (záložník, UC Samp-
doria / Getafe CF) a Petr Ševčík (záložník, SK Slavia Praha) oba 2, 
16.–23. Jan Bořil (obránce, SK Slavia Praha), Pavel Bucha (záložník, 
FC Viktoria Plzeň), Stanislav Hofmann (obránce, 1.FC Slovácko), 
Ladislav Krejčí mladší (záložník, AC Sparta Praha), Aleš Mandous 
(brankář, SK Sigma Olomouc / SK Slavia Praha), Lukáš Provod (zá-
ložník, SK Slavia Praha), Michal Sadílek (záložník, FC Slovan Liberec 
/ FC Twente), Matěj Vydra (útočník, Burnley FC) všichni 1.

Fotbalista roku

Puma Fotbalista roku 2021

1. Patrik Schick (útočník, Bayer 04 Leverkusen) 949
2. Tomáš Souček (záložník, West Ham United FC) 691

3. Vladimír Coufal (obránce, West Ham United FC) 303

4. Tomáš Vaclík (brankář, Sevilla FC / 
Olympiacos FC)

245

5. Antonín Barák (záložník, Hellas Verona FC) 195

6. Adam Hložek (útočník, AC Sparta Praha) 96

7. Tomáš Holeš (záložník, SK Slavia Praha) 63

8. Jakub Pešek (záložník, FC Slovan Liberec / 
AC Sparta Praha)

26

9. Vladimír Darida (záložník, Hertha BSC) 22

10. Pavel Kadeřábek (obránce, TSG 1899 Hoffenheim) 11



73Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Další pořadí: 4. Pavel Vrba (AC Sparta Praha) 81, 5. Michal Bílek (FC 
Viktoria Plzeň) 50, 6. Petr Rada (FK Jablonec) 32, 7. Miroslav Koubek 
(FC Hradec Králové), 8. Jan Suchopárek (reprezentace ČR U21) 6, 
9.–11. David Horejš (SK Dynamo České Budějovice), Vítězslav Lavič-
ka (Slask Wroclaw), Pavel Vaigl (Jiskra Domažlice) všichni 3, 12.–15. 
Tomáš Galásek (reprezentace ČR – asistent, FC Baník Ostrava – asi-
stent), Pavel Hoftych (FC Slovan Liberec), Karel Jarolím (FK Mladá 
Boleslav), Luděk Klusáček (Bohemians Praha 1905) všichni 1.

Další pořadí: 4. Matěj Kovář (Manchester United FC) 120, 5. Kryštof 
Daněk (SK Sigma Olomouc) 94, 6. Pavel Šulc (FC Viktoria Plzeň) 91, 
7. Filip Kaloč (FC Baník Ostrava) 57, 8. Martin Vitík (AC Sparta Praha) 
42, 9. David Tkáč (FC Fastav Zlín) 26, 10. Daniel Fila (FC Zbrojovka 
Brno / FK Mladá Boleslav) 20, 11. David Jurásek (1. SK Prostějov 
/ FK Mladá Boleslav) 9, 12. Jan Žambůrek (Brentford FC) 8, 13. 
Vítězslav Jaroš (St. Patrick’s Athletic FC / Liverpool FC) 7, 14. Michal 
Kohút (1.FC Slovácko) 6, 15. Václav Sejk (AC Sparta Praha) 4, 16. Jan 
Knapík (FK Teplice) 3, 17.–19. Denis Donát (FC Hradec Králové), Adam 
Gabriel (AC Sparta Praha) a Tomáš Ostrák (MFK Karviná / 1. FC Köln) 
všichni 2, 20.–22. Martin Cedidla (FC Fastav Zlín), Šimon Gabriel 
(FK Teplice / FK Viktoria Žižkov) a Antonín Kinský (FK Dukla Praha / 
SK Slavia Praha) všichni 1.

Další pořadí: 4. Klára Cahynová (SK Slavia Praha / Sevilla FC), 157, 
5. Kamila Dubcová (US Sassuolo) 155, 6. Lucie Martínková (AC Spar-
ta Praha) 143, 7. Tereza Szewieczková (SK Slavia Praha) 121, 8. Petra 
Bertholdová (AC Sparta Praha) 101, 9. Tereza Krejčiříková (SK Slavia 
Praha) 71, 10. Simona Necidová (SK Slavia Praha) 54, 11. Eva Barto-
ňová (FC Internazionale / AC Sparta Praha) 53. 

Další pořadí: 4. Seron (Team Sampi) 62, 5. Dalas (FC Baník Ostrava 
eSport) 17, 6. SaintSB (Bohemians eSports) 10, 7. DRMi10 (Cryptova) 
9, 8. Matejs (Entropiq team) 4, 9. Caster (AC Sparta Praha eSports) 
2, 10. CptKubajz (SK Slavia Praha eSports) 1.

ČPP Trenér roku 2021

1. Jindřich Trpišovský (SK Slavia Praha) 488
2. Jaroslav Šilhavý (reprezentace ČR) 410

3. Martin Svědík (1. FC Slovácko) 220

Talent roku 2021

1. Adam Karabec (záložník, AC Sparta Praha) 457
2. Daniel Samek (záložník, SK Slavia Praha) 186

3. Tomáš Čvančara (útočník, SFC Opava / FK Jablonec) 153 Fotbalistka roku 2021

1. Andrea Stašková (útočnice, Juventus FC) 210
2. Barbora Votíková (brankářka, SK Slavia Praha / 

Paris St. Germain FC)
200

3. Kateřina Svitková (záložnice, West Ham United FC) 187

eFotbalista roku 2021

1. Emerickson (AC Sparta Praha eSports) 119
2. T9Laky (FC Viktoria Plzeň eSport) 114

3. MarioOoso (Entropiq team) 75



74 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Síň slávy
českého fotbalu

Již od roku 2006 jsou do Síně slávy českého fotbalu uváděny významné osobnosti a slavné týmy. V roce 2015 byla v novém sídle fotbalové 
asociace vytvořena důstojná dvorana, ve které má svoji hvězdu slávy šestnáct jednotlivců, hráčů, trenérů a funkcionářů. A také čtyři týmy, 
jejichž hráči a trenéři se také tím pádem stali právoplatnými členy Síně slávy. Naposledy, letos v květnu, získal svoji hvězdu Karol Dobiaš, 
nominovaný za rok 2021.

Prvním členem se stal Josef Masopust a po něm následovali další:

JOSEF MASOPUST 2006

ANDREJ KVAŠŇÁK 2007

ANTONÍN PANENKA 2008

FRANTIŠEK VESELÝ 2009
TÝM ČSSR Z MS 1962
Z toho titulu jsou v Síni slávy také:
Josef Jelínek, Josef Kadraba, Jan 
Lála, Václav Mašek, Svatopluk 
Pluskal, Tomáš Pospíchal, Jiří Tichý, 
Rudolf Vytlačil

2010

LADISLAV NOVÁK 2011

IVO VIKTOR 2012

JOSEF BICAN 2013
KAREL BRÜCKNER 2013

TÝM ČSR Z MS 1934
Z toho titulu jsou v Síni slávy také:
Štefan Čambal, Josef Čtyřoký, Fran-
tišek Junek, Josef Košťálek, Rudolf 
Krčil, Oldřich Nejedlý, František 
Plánička, Antonín Puč, Josef Silný, 
Jiří Sobotka, František Svoboda, 
Ladislav Ženíšek

2013

RUDOLF BAŤA 2014
PAVEL NEDVĚD 2015
TÝM ČSSR z ME 1976
Z toho titulu jsou v Síni slávy také:
Václav Ježek, Karol Dobiaš, Přemysl 
Bičovský

2015

DUŠAN UHRIN 2016

TÝM ČR z ME 1996
Z toho titulu jsou v Síni slávy také:
Petr Kouba, Pavel Srníček, Radoslav 
Látal, Jan Suchopárek, Miroslav Ka-
dlec, Jiří Němec, Karel Poborský, Pa-
vel Kuka, Radek Bejbl, Patrik Berger, 
Michal Horňák, Václav Němeček, 
Radek Drulák, Michal Frýdek, Luboš 
Kubík, Martin Kotůlek, Vladimír 
Šmicer, Karel Rada, Pavel Novotný, 
Milan Kerbr, Ladislav Maier

2016

ZDENĚK NEHODA 2017
KAREL POBORSKÝ 2018
JAN KOLLER 2019
VÁCLAV MAŠEK 2020
KAROL DOBIAŠ 2021



75Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022



76 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

Nejvyšší fotbalové vyznamenání Cenu Dr. Václava Jíry dostaly za rok 
2020 tři osobnosti ze světa fotbalu. Na rozdíl od let minulých, kdy 
se slavnostní akt konal v Břevnovském klášteře, ocenění proběhlo 
v září 2021 v sále hotelu Pyramida v Praze.

Cenu dostaly tyto tři fotbalové osobnosti:

PaedDr. František Komňacký

Úspěšný trenér, který získal mistrovské tituly jak v Česku (s Ba-
níkem Ostrava v roce 2004), tak na Slovensku (double s MFK 
Ružomberok v roce 2006). Trenérskou kariéru začal v Jiskře 
Kyjov (1978–1986), potom byl osm sezon asistentem v Drnovicích 
(1986–1994). V dalších letech vystřídal několik moravských klubů – 
Hanácká Slavie Kroměříž, Tatran Poštorná, 1. FC Synot (postoupil 
s ním v roce 2000 do nejvyšší soutěže), FK Zlín. Na začátku nového 
milénia odešel na Slovensko (MŠK Žilina, Matador Púchov, vyhrál 
s ním v roce 2003 Slovenský pohár), odkud zamířil na ostravské Ba-
zaly, kde prožil slavnou mistrovskou sezonu 2003/2004. Po stejném 
triumfu v Ružomberoku usedl na lavičku FK Jablonec (2007–2012). 
V roce 2010 ho dovedl k historicky nejlepšímu ligovému umístění 
(2. příčka), kterou potvrdil o rok později třetím místem. Po severo-
českém angažmá se vrátil zpátky na Moravu, kde trénoval Vysočinu 
Jihlava (2012–2013), znovu Baník Ostrava (2013–2014) a FK Hodonín 
(2015–2017). V letech 2009–2012 byl asistentem trenéra Michala 
Bílka u české reprezentace, která na EURO 2012 v Polsku postoupila 
až do čtvrtfinále. Je vítězem ankety Trenér roku 2009.

Ing. Jaroslav Kolář

Novinářské práci se věnoval od poloviny 80. let ve sportovním od-
dělení tehdejší Večerní Prahy. V letech 1996–2002 působil na ČMFS 

jako ředitel oddělení komunikace, v tomto období byl zároveň 
tiskovým mluvčím u národního týmu, s nímž absolvoval dohromady 
rekordních 101 zápasů. Poté se vrátil k novinářské práci v týdeníku 
GÓL (2002–2009), než znovu nastoupil do svazových služeb v obou 
dřívějších pozicích. V roce 2011 byl jmenován předsedou Komise 
pro historii a statistiku FAČR, která se pod jeho vedením během 
deseti let stala všeobecně respektovanou fotbalovou institucí. 
V letech 2015–2019 byl tiskovým mluvčím u reprezentace do 21 let, 
s reprezentačními týmy absolvoval dvě EURO v Polsku (v roce 2012 
s „áčkem“ a o pět let později se „lvíčaty“). Autorsky se podílel na 
čtivých beletristicko-historických publikacích „Gólové (půl)století 
československého fotbalu“ a „Fotbalový pohár“.

Zdeněk Rygel

Dlouholetý krajní obránce Baníku Ostrava (1973–1982) odehrál 
v jeho dresu 256 ligových zápasů a vstřelil 7 branek, získal s ním tři 
mistrovské tituly v letech 1976, 1980 a 1981. Životní zápas odehrál 
v tehdejším Poháru vítězů pohárů v roce 1978 proti 1. FC Magde-
burg, kdy vítězným gólem zajistil ostravskému týmu historický 
postup do semifinále této evropské klubové soutěže. V závěru ka-
riéry působil v kyperském EPA Larnaka (1983–1984) a ve Zbrojovce 
Brno (1984–1986). Řadu let pracoval jako sekretář, vedoucí mužstva 
a sportovní manažer ostravského klubu. Reprezentoval ve čtyřech 
mezistátních zápasech (1974–1975), s čs. olympijským týmem získal 
zlatou medaili v Moskvě 1980, kde odehrál úvodní utkání ve skupi-
ně s Kolumbií (3:0) a finále v Lužnikách proti NDR (1:0).

Vyznamenání v podobě Plakety dr. Václava Jíry za obětavou práci 
pro fotbal v regionu přebralo 42 nominovaných.

Ceny Dr. Václava Jíry



77Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

Ceny dr. Václava Jíry

1993 Josef Bican, František Plánička, Václav Ježek

1994 Ladislav Novák, Jan Říha, Josef Masopust

1995 František Havránek, Karel Novák, Tomáš Pospíchal

1996 Svatopluk Pluskal, Josef Jelínek, Andrej Kvašňák

1997 Josef Kadraba, Jan Lála, Josef Ludl

1998 Jiří Tichý, Jaroslav Cháňa, Josef Vojta

1999 Václav Mašek, František Schmucker, František Steiner

2000 František Harašta, Tadeáš Kraus, Jaroslav a Zdeněk Šálkové

2001 Ján Geleta, Jiří Feureisl, Ivo Urban

2002 Ing. Rudolf Baťa, JUDr. Zdeněk Poláček, JUDr. Zdeněk Franc

2003 Milouš Kvaček, Zdeněk Zikán, Milan Navara

2004 František Veselý, Jiří Pešek, Vlastimil Bubník

2005 Alexej Bokšaj, Ladislav Hlaváček, Miloslav Jícha,

2006 Jiří Hledík, PaedDr. Zdeněk Fajfr, MUDr. Václav Čermák

2007 Břetislav Dolejší, Rudolf Kučera, Dušan Uhrin st., 
JUDr. Alexander Károlyi

2008 Rudolf Kocek, Antonín Panenka, Ladislav Škorpil

2009 Karel Brückner, Ivo Viktor, Rostislav Václavíček

2010 Ivan Kopecký, Karol Dobiaš, Karel Malina

2011 Jan Brumovský, JUDr. Josef Kořínek, Otakar Dolejš

2012 Karel Jarůšek, František Štambacher, Jiří Stiegler

2013 JUDr. Zdeněk Nehoda, JUDr. Jan Obst, Ing. Stanislav Gajdušek, 
Eva Haniaková

2014 Přemysl Bičovský, Josef Pouček, Vladimír Táborský

2015 František Sahula, Jaroslava Rinnerová-Poláčková, František Cipro

2016 Otto Beichel, MUDr. Petr Krejčí, Karel Kroupa

2017 JUDr. Jiří Daněk, Oldřich Rott, Ing. Dušan Žovinec

2018 Václav Boreček, Jaroslav Dudl, Rostislav Vojáček, Karel Zuska

2019 Milan Mačala, Zdeněk Pavlis, František Plass

2020 PaedDr. František Komňacký, Ing. Jaroslav Kolář, Zdeněk Rygel



78 24. řádná Valná hromadaFotbalová asociace České republiky

UDĚLOVÁNÍ CEN XX. 
GALAVEČERA NAŠEHO 
FOTBALU
Nejvýznamnější událost amatérského, mládežnického a grass-ro-
ots fotbalu se mohla opět vrátit do paláce Žofín a záznam večera 
na televizní obrazovky. Na pořadu byl jubilejní dvacátý ročník, 
vyhlašováni byli nejlepší za rok 2021 ve svých kategoriích.

Tradici společného slavnostního vyhodnocování anket v katego-
riích, jejichž rozvoj patří k prioritám činnosti Fotbalové asociace 
České republiky, se podařilo založit už v roce 2001.

Fotbalová asociace České republiky na galavečeru každoročně 
oceňuje i projekty, které pomáhají rozvoji fotbalu a sportu obecně. 
Grassroots akcí roku 2021 byl vyhlášen projekt Okresního fotbalo-
vého svazu Náchod Bavíme se sportem.

Grassroots cenu fair play za rok 2021 obdržel projekt FAČR Manuál 
pro trenéry, rodiče a děti, který má za cíl působit v oblasti preven-
ce a také jako pomůcka při řešení různých negativních vlivů, kterým 
mohou mladí sportovci čelit.

HRÁČSKÉ ANKETY:

Grassroots fotbal

Nejlepší hráč roku 2021

STARŠÍ DOROST

1. místo Adam Karabec (AC Sparta Praha)
2. místo Daniel Samek (SK Slavia Praha)
3. místo Kryštof Daněk (SK Sigma Olomouc)

FUTSAL

1. místo Michal Seidler (SK Interobal Plzeň)

2. místo Tomáš Vnuk (SK Interobal Plzeň)
3. místo Tomáš Koudelka (FK Chrudim)

PLÁŽOVÝ FOTBAL

1. místo Lukáš Trampota

PLÁŽOVÝ FOTBAL – ŽENY

1. místo Markéta Matějková

Talent roku 2021

MLADŠÍ DOROST (Cena Vlastislava Marečka)

1. místo Daniel Rus (AC Sparta Praha)
2. místo Roman Mokrovics (SK Sigma Olomouc)
3. místo Pavel Gaszczyk (FC Viktoria Plzeň)

ŽENY

1. místo Lucie Jelínková (1. FC Slovácko)

2. místo Sabina Střížová (1. FC Slovácko)
3. místo Klára Ducháčková (AC Sparta Praha)

FUTSAL

1. místo Tomáš Buchta (SK Interobal Plzeň)
2. místo Zdeněk Sita (SK Slavia Praha)
3. místo Jan Žežulka (SK Olympik Mělník)



79Zpráva o stavu rozvoje fotbalu v ČR a o činnosti Výkonného výboru FAČR 2021–2022

TRENÉRSKÉ ANKETY:

DOPROVODNÉ ANKETY:

Grassroots cena fair play roku 2021
Manuál pro trenéry, rodiče a děti

Grassroots akce roku 2021
Bavíme se sportem (Okresní fotbalový svaz Náchod)

ŽENY

1. místo Karel Rada (reprezentace ČR)
2. místo Martin Masaryk (AC Sparta Praha)
3. místo Petr Bláha (1. FC Slovácko) / 

Michal Kolomazník (SK Slavia Praha)

FUTSAL

1. místo Marek Kopecký (SK Interobal Plzeň)

2. místo Tomáš Neumann (reprezentace ČR)
3. místo David Frič (SK Slavia Praha)

DOROST

1. místo Milan Kormaník (grassroots trenér 
mládeže – Středočeský KFS)

ŽÁCI

1. místo Jan Žemlík (FC Baník Ostrava)

Trenér roku 2021

PŘÍPRAVKY

1. místo Alois Kolenatý (FK Svádov-Olšinky)

MLÁDEŽ ŽENY

1. místo Petr Šafář (FC Slovan Liberec)



FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY
Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6, Strahov

Telefon: +420 233 029 111
Fax: +420 233 353 107

www.fotbal.cz
Pro FAČR vyrobil GRAFIXON s.r.o.



 
 
 
 
 
 

Fotbalová asociace České republiky 
Účetní závěrka 

 

a  

Zpráva nezávislého auditora o účetní závěrce 

za rok končící 31. prosince 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Auditor 

INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o., Mikulandská 2, Praha 1, 110 00, Tel:+420 224 933 658,  Fax:+420 224 934 101
e-mail: secretary@interexpert.cz www.interexpert.cz 

mailto:secretary@interexpert.cz
http://www.interexpert.cz


Fotbalová asociace České republiky    Účetní období končící 31. 12. 2021 
 
 
Obsah: 
 

Zpráva nezávislého auditora 
 
 Účetní výkazy: 

 
Rozvaha 

 
Výkaz zisku a ztráty 

 
 

Příloha 



  
 

Zpráva nezávislého auditora 
o účetní závěrce 

 
Organizace: Fotbalová asociace České republiky 
Sídlo: Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6 
Právní forma: Spolek 
Spolkový rejstřík: Měst. soud v Praze, L 1066 
Identifikační číslo: 004 06 741 
Účetní období: 1.01.2021– 31.12.2021 
Rozvahový den: 31.12.2021 
Předmět činnosti: Pečování o komplexní rozvoj fotbalu v České republice 
 
 
 
Výrok auditora 
 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky spolku sestavené na základě českých účetních předpisů, 
která se skládá z rozvahy k 31.12.2021, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2021 a přílohy, která 
obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv spolku k 31.12.2021 a 
nákladů, výnosů a výsledku jeho hospodaření a peněžních toků za rok končící k 31.12.2021 v souladu 
s českými účetními předpisy. 
 
Základ pro výrok 
 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
(KA ČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené 
souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovena těmito předpisy je podrobněji 
popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a 
Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Spolku nezávislí a splnili jsme i 
další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které 
jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 
 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 
 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve 
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá výkonný 
výbor Spolku. 
 
Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi 
znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto 
informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly 
ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální 
náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací. 
 



  
 
Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že  

• ostatní informace, které posuzují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a  

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.   
 
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Spolku, k nimž jsme dospěli při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informací žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistili. 
 
Odpovědnost výkonného výboru Spolku za účetní závěrku 
 
Výkonný výbor Spolku odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro 
sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 
Při sestavování účetní závěrky je výkonný výbor Spolku povinen posoudit, zda je Spolek schopen 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze záležitosti týkající se jeho nepřetržitého 
trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy 
výkonný výbor plánuje zrušení Spolku nebo ukončení jeho činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 
možnost než tak učinit. 
 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) neprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za 
významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 
 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a 
získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. 
Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost k níž došlo v důsledku podvodu, je 
větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože 
součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá 
prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol výkonným výborem. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Spolku relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoliv 
abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti výkonný výbor Spolku uvedl v příloze. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
výkonným výborem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost Spolku trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná 



  
 

(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené 
v této souvislosti v účetní závěrce – příloze, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, 
vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Spolku trvat nepřetržitě 
vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí 
události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Spolek ztratí schopnost trvat nepřetržitě. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat výkonný výbor a revizní komisi Spolku mimo jiné o plánovaném 
rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně 
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 
 
 
 
 
INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o. 
Mikulandská 2, 110 00 Praha 1 
Oprávnění KA 267 
 
 
Ing. Emil Bušek, jednatel a auditor 
Oprávnění KA 1325 
 
Datum: 23-05-2022 
 
Podpis 
auditora: 
 

 

 
 



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

b 1 2

A. 1 891 242 956 779
A.I. 2 49 852 51 322
A.I.1. (012) 3 0 0
A.I.2. (013) 4 45 640 45 840
A.I.3. (014) 5 363 363
A.I.4. (018) 6 0 0
A.I.5. (019) 7 3 667 4 937
A.I.6. (041) 8 182 182
A.I.7. (051) 9 0 0
A.II. 10 636 701 641 040
A.II.1. (031) 11 311 976 311 976
A.II.2. (032) 12 930 930
A.II.3. (021) 13 221 027 221 027
A.II.4. (022) 14 77 457 71 796
A.II.5. (025) 15 0 0
A.II.6. (026) 16 0 0
A.II.7. (028) 17 0 0
A.II.8. (029) 18 0 0
A.II.9. (042) 19 25 311 35 311
A.II.10. (052) 20 0 0
A.III. 21 406 527 481 527
A.III.1. (061) 22 370 813 370 813
A.III.2. (062) 23 0 0
A.III.3. (063) 24 0 0
A.III.4. (066) 25 35 714 54 714
A.III.5. (067) 26 0 56 000
A.III.6. (069) 27 0 0

169 00

Atletická  2474/8
Praha 6

(v celých tis. Kč)

IČO
00406741

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů

ROZVAHA (BILANCE)
k 31.12.2021

Fotbalová asociace České 
republiky  

Název a sídlo účetní jednotky

Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 )

Dlouhodobý hmotný majetek celkem ( ř. 11 až 20 )

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Pozemky

Umělecká díla, předměty a sbírky

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

1

A K T I V A

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

a

Software

Ocenitelná práva

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek ( ř. 22 až 27 )

Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 - 28)

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Pěstitelské celky trvalých porostů
Dospělá zvířata a jejich skupiny

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Odesláno dne:
Razítko :

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Podíly - podstatný vliv

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

Zápůjčky organizačním složkám

Ostatní dlouhodobé zápůjčky

Ostatní dlouhodobý finanční majetek  

25.04.2022
Podpis vedoucího úč.jednotky:

Odpovídá za údaje: Ing. L. Kabelka,  K.Paličková
Telefon: 233029152

http://www.danovapriznani.cz


Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2

A.IV. 28 201 838 217 110

A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0

A.IV.2. Oprávky k softwaru (073) 30 38 858 42 756

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 363 363

A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 3 520 4 037

A.IV.6. Oprávky k stavbám (081) 34 105 087 117 915

A.IV.7.
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 
souborům hmotných movitých věcí

(082) 35 54 010 52 039

A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0

A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 0 0

A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 0

B. 40 190 478 130 559

B.I. 41 840 614

B.I.1. Materiál na skladě (112) 42 75 24

B.I.2. Materiál na cestě (119) 43 0 0

B.I.3. Nedokončená výroba (121) 44 0 0

B.I.4. Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

B.I.5. Výrobky (123) 46 0 0

B.I.6. Mladá zvířata a jejich skupiny (124) 47 0 0

B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 765 590

B.I.8. Zboží na cestě (139) 49 0 0

B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

B.II. 51 81 096 46 981

B.II.1. Odběratelé (311) 52 34 869 18 986

B.II.2. Směnky k inkasu (312) 53 0 0

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 3 904 5 655

B.II.5. Ostatní pohledávky (315) 56 36 014 14 666

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 2 7

B.II.7.
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění

(336) 58 0 0

B.II.8. Daň z příjmů (341) 59 0 1 199

B.II.9. Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

B.II.10. Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 23

B.II.11. Ostatní daně a poplatky (345) 62 0

B.II.12.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 
rozpočtem

(346) 63 0

B.II.13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samostatných celků (348) 64 0

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ( ř. 29 až 39 )

2

Pohledávky celkem ( ř. 52 až 70 )

a

Zásoby celkem ( ř. 42 až 50 )

Krátkodobý majetek celkem ( ř. 41 + 51 + 71 + 80 )



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2

B.II.14.
Pohledávky za společníky sdruženými ve 
společnosti

(358) 65 6 288 6 166

B.II.15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0

B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

B.II.17. Jiné pohledávky (378) 68 0 0

B.II.18. Dohadné účty aktivní (388) 69 19 279

B.II.19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

B.III. 71 106 044 81 616

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 433 882

B.III.2. Ceniny (213) 73 104 0

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 105 507 80 734

B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

B.III.6. Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

B.III.7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0

B.III.8. Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0

B.IV. 80 2 498 1 348

B.IV.1. Náklady příštích období (381) 81 2 015 1 333

B.IV.2. Příjmy příštích období (385) 82 483 15

83 1 081 720 1 087 338

997 5 134 232 5 217 792

AKTIVA CELKEM ( ř. 1 + 40 )

a

Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř. 72 až 79 )

Jiná aktiva celkem ( ř. 81 + 82 )

3

Kontrolní číslo ( ř. 1 až 83 )



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

d 3 4
A. 84 631 023 639 809
A.I. 85 639 495 637 240
A.I.1. Vlastní jmění (901) 86 311 143 308 888
A.I.2. Fondy (911) 87 328 352 328 352

A.I.3.
Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a 
závazků (921) 88 0 0

A.II. 89 -8 472 2 569
A.II.1. Účet výsledku hospodaření (+/-963) 90 X 11 043
A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 91 -40 736 X
A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-932) 92 32 264 -8 474
B. 93 450 697 447 529
B.I. 94 0 0
B.I.1. Rezervy (941) 95 0 0
B.II. 96 103 285 109 755
B.II.1. Dlouhodobé úvěry (953) 97 0 0
B.II.2. Vydané dluhopisy (953) 98 0 0
B.II.3. Závazky z pronájmu (954) 99 0 0
B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0
B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0
B.II.6. Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0
B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 103 285 109 755
B.III. 104 238 882 171 130
B.III.1. Dodavatelé (321) 105 39 107 60 771
B.III.2. Směnky k úhradě (322) 106 0 0
B.III.3. Přijaté zálohy (324) 107 0 0
B.III.4. Ostatní závazky (325) 108 90 338 7 893
B.III.5. Zaměstnanci (331) 109 4 980 5 840
B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 0 0

B.III.7.
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění

(336) 111 3 016 3 301

B.III.8. Daň z příjmů (341) 112 1 617 0
B.III.9. Ostatní přímé daně (342) 113 1 028 754
B.III.10. Daň z přidané hodnoty (343) 114 1 298 1 689
B.III.11. Ostatní daně a poplatky (345) 115 0 0
B.III.12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0
B.III.13. Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem.sam.celků (348) 117 0 0
B.III.14. Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a podílů (367) 118 0 0
B.III.15. Závazky ke společníkům sdružených ve společnosti (368) 119 0 0
B.III.16. Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0
B.III.17. Jiné závazky (379) 121 107 102
B.III.18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 89 200 90 406
B.III.19. Eskontní úvěry (232) 123 0
B.III.20. Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 124 0
B.III.21. Vlastní dluhopisy (255) 125 0
B.III.22. Dohadné účty pasivní (389) 126 8 191 374
B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0
B.IV. 128 108 530 166 644
B.IV.1. Výdaje příštích období (383) 129 2 492 6 357
B.IV.2. Výnosy příštích období (384) 130 106 038 160 287

131 1 081 720 1 087 338
998 4 326 880 4 349 352

c

4

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

P A S I V A 

Vlastní zdroje celkem ( ř. 85 + 89 )

Jiná pasiva celkem (ř. 129 + 130)

PASIVA CELKEM (ř. 84 + 93)
Kontrolní číslo (ř. 84 až 131)

Jmění celkem ( ř. 86 až 88 )

Výsledek hospodaření celkem ( ř. 90 až 92 )

Cizí zdroje celkem ( ř. 94 + 96 + 104 + 128 )
Rezervy celkem ( ř. 95 )

Dlouhodobé závazky celkem ( ř. 97 až 103 )

Krátkodobé závazky celkem (ř. 105 až 127)

http://www.danovapriznani.cz


1 2 3
A. 1 1 434 125 10 623 1 444 748
A.I. 2 438 079 2 744 440 823

A.I.1 (501-3) 3 25 651 435 26 086

A.I.2 (504) 4 0 178 178
A.I.3 (511) 5 1 207 91 1 298
A.I.4 (512) 6 2 228 0 2 228
A.I.5 (513) 7 4 649 0 4 649
A.I.6 (518) 8 404 344 2 040 406 384

A.II. 9 0 0 0

A.II.7 (56x) 10 0 0 0
A.II.8 (57x) 11 0 0 0
A.II.9 (57x) 12 0 0 0
A.III. 13 119 520 0 119 520
A.III.10 (521) 14 87 873 0 87 873
A.III.11 (524) 15 29 370 0 29 370
A.III.12 (525) 16 373 0 373
A.III.13 (527) 17 1 737 0 1 737
A.III.14 (528) 18 167 0 167
A.IV. 19 605 7 612
A.IV.15 (53x) 20 605 7 612
A.V. 21 33 839 0 33 839
A.V.16 (541) 22 131 0 131
A.V.17 (543) 23 0 0 0
A.V.18 (544) 24 4 986 0 4 986
A.V.19 (545) 25 9 697 0 9 697
A.V.20 (546) 26 676 0 676
A.V.21 (548) 27 1 0 1
A.V.22 (549) 28 18 348 0 18 348

A.VI. 29 16 349 4 936 21 285

A.VI.23 (551) 30 16 349 4 799 21 148
A.VI.24 (552) 31 0 137 137
A.VI.25 (553) 32 0 0 0
A.VI.26 (554) 33 0 0 0
A.VI.27 (556-9) 34 0 0 0
A.VII. 35 825 733 0 825 733

A.VII.28 (58x) 36 825 733 0 825 733

A.VIII. 37 0 2 936 2 936
A.VIII.29 (59x) 38 0 2 936 2 936

39 1 434 125 10 623 1 444 748

Číslo 
řádku

Mzdové náklady

Náklady  (ř. 39)

IČO

Číslo 
řádku

Název položky
činnost 

hospodářská

Atletická  2474/8
Praha 6

169 00

celkem

00406741

Fotbalová asociace České republiky  

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

(v celých tis. Kč)
k 31.12.2021

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

1

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných 
dodávek

Prodané zboží

Manka a škody

Jiné ostatní náklady

Prodaný materiál

Ostatní služby

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále

Opravy a udržování

Zákonné sociální pojištění

Náklady na cestovné

Náklady na reprezentaci

Aktivace dlouhodobého majetku

 činnost hlavní

Aktivace materiálu, zboží a vnitrorganizačních služeb

Zákonné sociální náklady

Daně a poplatky

Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace materiálu, zboží, 
vnitrorganizačních služeb a dlouhodobého majetku (ř. 10 až 12)
Změna stavu zásob vlastní činnosti

Ostatní sociální náklady

Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8)

Osobní náklady celkem  (ř. 14 až 18)

Daně a poplatky celkem  (ř. 20)

Ostatní sociální pojištění

Ostatní náklady celkem  (ř. 22 až 28)

Daň z příjmů celkem (ř. 48)

Daň z příjmů
NÁKLADY CELKEM

Prodaný dlouhodobý majetek
Prodané cenné papíry a podíly

Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36)
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek celkem (ř. 30 až 34)

Odpis nedobytné pohledávky

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Dary

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 

Kursové ztráty

Nákladové úroky 

http://www.danovapriznani.cz


1 2 3

B. 40 1 432 362 23 429 1 455 791

B.I. 41 537 712 0 537 712

B.I.1 (691) 42 537 712 0 537 712

B.II. 43 685 697 0 685 697

B.II.2 (681) 44 632 927 0 632 927

B.II.3 (682) 45 0 0

B.II.4 (684) 46 52 770 0 52 770

B.III. 47 46 137 21 601 67 738

B.III.1 (601) 48 0 0 0

B.III.2 (602) 49 46 137 21 455 67 592

B.III.3 (604) 50 0 146 146

B.IV. 51 162 816 0 162 816

B.IV.5 (641-2) 52 11 067 0 11 067

B.IV.6 (643) 53 0 0 0

B.IV.7 (644) 54 1 289 0 1 289

B.IV.8 (645) 55 5 700 0 5 700

B.IV.9 (648) 56 0 0 0

B.IV.10 (649) 57 144 760 0 144 760

B.V. 58 0 1 828 1 828

B.V.11 (652) 59 0 1 828 1 828

B.V.12 (653) 60 0 0 0
B.V.13 (654) 61 0 0 0
B.V.14 (655) 62 0 0 0
B.V.15 (657) 63 0 0 0

64 1 432 362 23 429 1 455 791
C. 65 -1 763 15 742 13 979
A.VIII.29 (591) 66 0 2 936 2 936
D. 67 -1 763 12 806 11 043

999 11 462 422 167 692 11 630 114

Odesláno dne:                        Razítko:                                 

Provozní dotace

Provozní dotace (ř. 42)

Přijaté příspěvky celkem  (ř. 44 až 46)

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem (ř. 48 až 50)

Číslo 
řádku

 činnost hlavní
činnost 

hospodářská
celkem

Výnosy (ř. 67)

Název položky
Číslo 
řádku

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Ostatní výnosy celkem (ř. 52 až 57)

Kursovné zisky

Zúčtování fondů

Platby za odepsané pohledávky

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a 
penále

Výnosové úroky

Tržby za prodané zboží

Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku celkem (ř. 59 až 63)

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Přijaté příspěvky (dary)

Přijaté členské příspěvky

Tržby za vlastní výrobky

Tržby z prodeje služeb

Tržby z prodeje materiálu

VÝNOSY CELKEM

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (ř. 39 - 64 + 38)

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (ř. 65 - 66)

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Daň z příjmů

Kontrolní číslo (ř. 1 - 67)

Podpis vedoucího úč.jednotky:

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

2

25.04.2022

Odpovídá za údaje: Ing. L. Kabelka,  K.Paličková

Telefon: 233029152

http://www.danovapriznani.cz


Fotbalová asociace České republiky  Příloha tvořící součást účetní závěrky k 31.12.2021 
IČO: 00406741 
DIČ: CZ00406741 

Stránka 1 z 7 
 

 
Příloha účetní závěrky k 31.12.2021 

 
1. POPIS SPOLEČNOSTI 
 
Název:   Fotbalová asociace České republiky 
Sídlo:   Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6 
IČO:   00406741 
DIČ:   CZ00406741 
Právní forma: Spolek registrovaný ve spolkovém rejstříku vedeným MS v Praze v oddíle L, vložka 

1066 
 
 
ORGÁNY FOTBALOVÉ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY (dále jen FAČR) JSOU: 
 

a) Valná hromada FAČR – nejvyšší orgán (dále jen VH FAČR) 
b) Výkonný výbor FAČR – orgán volený VH FAČR 
c) Revizní a kontrolní komise FAČR – orgán volený VH FAČR 
d) Odvolací komise FAČR – orgán volený VH FAČR 
e) Arbitrážní komise FAČR – orgán volený VH FAČR 

 
Dalšími orgány FAČR jsou zejména: 
a) Řídící komise pro Čechy 
b) Řídící komise pro Moravu 
c) Ligové shromáždění 
d) Etická komise 
e) komise pro zabezpečení republikových soutěží FAČR (např. komise rozhodčích, sportovně technické 

komise či disciplinární komise řídících komisí pro Čechy a Moravu) 
f) další komise, které ustavuje Výkonný výbor FAČR 
g) Sbor rozhodců 
 
 

OSOBY ZASTUPUJÍCÍ SPOLEK: 
 
Předseda Výkonného výboru: Ing. Petr Fousek 
1. místopředseda:   JUDr. Jiří Šidliák  
2. místopředseda:    Mgr. Jan Richter 
 
Dne 3.6.2021 byl na základě usnesení 23. řádné Valné hromady FAČR zvolen předsedou Ing. Petr Fousek, 1. 
místopředsedou JUDr. Jiří Šidliák a 2. místopředsedou Mgr. Jan Richter. 
 
PŘEDMĚT ČINNOSTI: 
 
Pečování o komplexní rozvoj fotbalu v České republice a vytvářet pro něj na všech stupních všestranné a 
rovnoprávné podmínky; prostřednictvím činnosti ve fotbalových klubech vést mládež k pozitivním 
občanským postojům, zdravému způsobu života a zabraňovat, aby se stávala závislou na alkoholu a 
drogách. 



Fotbalová asociace České republiky  Příloha tvořící součást účetní závěrky k 31.12.2021 
IČO: 00406741 
DIČ: CZ00406741 

Stránka 2 z 7 
 

 
2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO ZPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 
Účetní závěrka byla sestavena podle zákona 563/91 Sb. o účetnictví, vyhlášky č. 504/2002 Sb. a účetních 
standardů pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání (nevýdělečné 
organizace). Účetní závěrka byla připravena na principu historických cen. 
 
Podle vyhlášky 504/2002 Sb. a souvisejících ČUS § 40 vyhlášky 504/2002 účetní jednotka netvoří rezervy a 
opravné položky mimo rezervy a opravné položky podle zákona o rezervách. 
 
 
ZPŮSOB OCEŇOVÁNÍ A ODEPISOVÁNÍ: 
 
a) Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
 
Je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu a další související 
náklady. Cena se také zvyšuje o náklady na technické zhodnocení. 
 
Účetní odpisy jsou kalkulovány na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. 
 
b) Zásoby 
 
Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo 
atd.) 
 
c) Pohledávky 
 
Pohledávky se účtují v nominální hodnotě. 
 
d) Devizové operace 
 
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku 
a ke konci roku byly oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou. 
 
e) Účtování nákladů a výnosů 
 
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 
 
f) Daň z příjmů 
 
Daň z příjmů se kalkuluje ze zisku ze zdaňované činnosti. Příjmy z hlavní činnosti jsou zdanitelné jen 
v případě, když výnosy běžného roku překročí náklady běžného roku. 
 
3. ZÁSOBY 
 
Spolek nemá nepotřebné a nepoužitelné zásoby. 
 



Fotbalová asociace České republiky  Příloha tvořící součást účetní závěrky k 31.12.2021 
IČO: 00406741 
DIČ: CZ00406741 

Stránka 3 z 7 
 

 
4. POHLEDÁVKY/PŮJČKY 
 
Pohledávky ve skupině k 31. 12. 2021 v Kč (zahrnuje účty 066, 311/01 a 314/01): 
  2020 2021 
STES, a.s. 381 840,15 1 858 246,85 
FAČR Property, s.r.o. 37 117 544,86 57 203 602,62 
Public Football, s.r.o. 0,00 0,00 
Repre Football, s.r.o. 0,00 0,00 
BUSY BEE, s.r.o. 0,00 0,00 
AS press, s.r.o. 0,00 0,00 
Fotbal Travel, a.s. 1 005 241,90 980,00 
Celkem 38 504 626,91 59 062 829,47 

 
 
 
Spolek účtuje o ostatní pohledávce za UEFA a FIFA, ve výši: 
 
UEFA 8 703 938,64 
FIFA 0,00 

 
 
 
5. FINANČNÍ MAJETEK 
 
Finanční majetek zahrnuje bankovní účty, pokladní hotovost a ceniny tak, jak jsou vykázány v rozvaze.  
Zůstatek bankovních účtů činí k rozvahovému dni 80 734 598,53Kč.  
 
 
 
 
6. VLASTNÍ ZDROJE CELKEM 
 
 
  2020 (v tis Kč) 2021 (v tis Kč) 
Vlastní jmění 311 143 308 888 
Fondy 328 352 328 352 
Výsledek hospodaření po zdanění -40 736 11 043 
Nerozdělený zisk/neuhr. ztráta min. let 32 264 -8 474 
Vlastní zdroje celkem 631 023 639 809 

 
 
 
 
 
 



Fotbalová asociace České republiky  Příloha tvořící součást účetní závěrky k 31.12.2021 
IČO: 00406741 
DIČ: CZ00406741 

Stránka 4 z 7 
 

 
7. OSTATNÍ PASIVA 
 
Spolek účtuje o časovém rozlišení výnosů podle vnitřní směrnice. Časově jsou rozlišeny příjmy od UEFA, 
FIFA.  
 
Dále spolek účtuje o jiném časovém rozlišení výnosů takto: 
  2020 (v tis. Kč) 2021 (v tis. Kč) 
Výnosy příštích období FIFA 11 485 28 815 
Výnosy příštích období UEFA 90 653 130 289 
Jiné 3 900 1 183 

 
       
 
8. VÝNOSY A NÁKLADY 
 
FAČR aplikuje metodiku účtování výnosů a nákladů podle distribučního systému UEFA pro soutěžní cyklus 
2018-2021. 
 
Výnosy (před zdaněním)   2020 (v tis. Kč)   2021 (v tis. Kč) 
Provozní dotace 492 167 537 712 
Přijaté příspěvky UEFA kluby 750 214 632 927 
Přijaté členské příspěvky 52 089 52 770 
Tržby za vlastní výkony a za zboží 62 594 69 566 
Ostatní výnosy vč. UEFA, FIFA 117 607 121 575 
Jíné ostatní výnosy 21 484 41 241 
Celkem 1 496 155 1 455 791 

 
 
Náklady  (před zdaněním)   2020 (v tis. Kč)   2021 (v tis. Kč) 
Celkem 1 532 615 1 441 812 

 
 
9. MZDOVÉ NÁKLADY 
 
  2020 (v tis. Kč) 2021 (v tis. Kč) 
Průměrný počet zaměstnanců 132 130 
z toho řídící zaměstnanci 8 9 

Mzdy 89 984 86 763 
z toho řídící zaměstnanci 10 142 11 291 

Odměny členům statutárních orgánů 0 1 110 
Sociální zabezpečení  30 284 29 742 
z toho řídící zaměstnanci 2 619 3 485 

Sociální náklady  1 888 1 904 
z toho řídící zaměstnanci 67 91 



Fotbalová asociace České republiky  Příloha tvořící součást účetní závěrky k 31.12.2021 
IČO: 00406741 
DIČ: CZ00406741 

Stránka 5 z 7 
 

 
 
10. DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK  
 
 2020 (v tis. Kč) 2021 (v tis. Kč) 
Podíly – Ovládaná nebo ovládající osoba 370 813 370 813 
Zápůjčky organizačním složkám 35 714 54 714 
Ostatní dlouhodobé zápůjčky 0 56 000 
 
Ostatní dlouhodobé zápůjčky zahrnují notářský deposit ve výši 56 000 000 CZK, který je součástí Dohody o 
společném potupu ve vzájemném vypořádání práv a povinností uzavřenou mezi Fotbalovou asociací České 
republiky a Českou unií sportu, z.s. 
 
Podíly – Ovládaná nebo ovládající osoba 
 
    2020 (v tis. Kč)   2021 (v tis. Kč) 
S.T.E.S. 59 100 59 100 
Nadační fond mládežnického fotbalu 5 000 5 000 
Public Football, s. r. o. 25 200 25 200 
Repre Football, s. r. o. 13 223 13 223 
FAČR Property s.r.o. 248 880 248 880 
Fotbal Travel, a.s. 11 020 11 020 
Busy Bee, s.r.o. 2 622 2 622 
AS press, s.r.o. 5 768 5 768 
Celkem 061 370 813 370 813 

 
 
Vlastní kapitál ovládaných společností pro účely konsolidované účetní závěrky: 
 

 

Vlastní kapitál bez 
výsledku hospodaření 

Výsledek hospodaření 
min let ke dni první 

konsolidace 1.01.2016 Celkem 
 2021 2020 2021 2020 2021 2020 

S.T.E.S. 61 066 61 066 -16 545 -16 545 44 521 44 521 
Nadační fond mládežnického 5 000 5 000 14 345 14 345 19 345 19 345 
Public Football, s. r. o. 25 200 25 200 -8 313 -8 313 16 887 16 887 
Repre Football, s. r. o. 13 233 13 233 -1 389 -1 389 11 844 11 844 
FAČR Property s.r.o. (do 10/ 248 914 248 914 2 234 2 234 251 148 251 148 
Fotbal Travel, a.s. 7 700 7 700 499 499 8 199 8 199 
Busy Bee, s.r.o. 2 451 2 451 -122 -122 2 329 2 329 
AS press, s.r.o. 5 988 5 988 -5 644 -5 644 344 344 

 369 552 369 552 -14 935 -14 935 354 617 354 617 
Goodwill     16 196 16 196 

 
 
 



Fotbalová asociace České republiky  Příloha tvořící součást účetní závěrky k 31.12.2021 
IČO: 00406741 
DIČ: CZ00406741 

Stránka 6 z 7 
 

 
FAČR jako mateřský spolek sestavuje konsolidovanou účetní závěrku od 1.01.2016. Proto pro výpočet 
konsolidovaného rozdílu (goodwill) se použijí výsledky hospodaření minulých let k 1.01.2016. Výsledky 
hospodaření dosažené od 1.01.2016 se běžně vykazují v konsolidované účetní závěrce, která reflektuje 
změny dosahované po zavedení konsolidace (akvizice).  
 
 
Vlastní kapitál ovládaných společností k 31.12.2021 
 

Vlastní kapitál dceřiných 
společnosti k 31.12.2021 Základní kapitál 

Ážio a 
kapitálové 

fondy 

Fondy ze 
zisku 

Výsledek 
hospodaření 

min let k 
31.12.2021 

Běžný 
výsledek 

hospodaření 
2021 

Celkem 

S.T.E.S. 61 000 0 66 -58 011 3 467 6 522 
Nadační fond 
mládežnického 5 000 0 0 12 724 -154 17 570 
Public Football, s. r. o. 200 25 000 0 -23 549 -52 1 599 
Repre Football, s. r. o. 13 223 0 10 -9 156 -57 4 020 
FAČR Property s.r.o. (do 10/ 8 199 240 715 0 1911 525 251 350 
Fotbal Travel, a.s. 2 000 5 500 200 -2 688 -1 005 4 007 
Busy Bee, s.r.o. 2 438 1 12 -74 -4 2 373 
AS press, s.r.o. 3 568 2 400 20 -5 681 -62 245 

 95 628 273 616 308 -84 524 2 658 287 685 
Toto by byl konsolidační rozdíl, pokud by se konsolidační UZ začala sestavovat od 1.01.2021  83 127 
Rozdíl k 31.12.2020  85 785 
Rozdíl k 31.12.2019  112 242 

 
Ke snížení rozdílu v roce 2020 oproti roku 2019 došlo dosahováním zisku ve společnosti STES, a.s. po 
oddělení marketingu pro ligové kluby. Tento trend má snižovat uvedený rozdíl v následujících letech. Za 
období končící 31.12.2021 rozdíl je sice o 704 tis. Kč vyšší, což ovlivňuje nejvíce Fotbal Travel, a.s. částkou 
ztráty -1 005 tis. Kč. Společnost STES, a.s. sice vykázala minimální zisk 3 467 tis. Kč oproti 28 680 tis. Kč za 
rok 2020 vzhledem k úbytku tržeb ze vstupného (Covid 19), ale od roku 2022 jsou očekávány běžné výnosy 
ze vstupného a tomu odpovídající zisk. 
 
 
11. INFORMACE O AUDITU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 
Audit účetní závěrky FAČR za rok 2021 provedla firma INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o., Oprávnění KAČR 
č. 267, za cenu 190.000,00 Kč bez DPH. 
 
 
12. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 
Žádné významné události po datu 31.12.2021, které by měly materiální dopad na hodnoty vykázané 
v účetní závěrce, nebyly identifikovány.  Pandemie Covid-19 nemá materiální dopad, který by ovlivnil 
nepřetržitost trvání účetní jednotky. Tato pandemie však ovlivňuje pokles tržeb ze vstupného na 
mezinárodní zápasy u ovládané společnosti STES, ale od následujícího roku jsou očekávány běžné výnosy ze 
vstupného na mezinárodní zápasy. 
 



Fotbalová asociace České republiky  Příloha tvořící součást účetní závěrky k 31.12.2021 
IČO: 00406741 
DIČ: CZ00406741 

Stránka 7 z 7 
 

 
 
 
 
13. PODMÍNĚNÉ POHLEDÁVKY ZÁVAZKY 
 
Žádné podmíněné pohledávky závazky z obchodního styku, které by nebyly vykázány v rozvaze 
k 31.12.2021 se nevyskytly.  
 
 
Sestaveno dne: 25.04.2022                         
 
 
Podpis vedoucího účetní jednotky: 
 
Předseda FAČR                 Ing. Petr Fousek 
 
1. místopředseda             JUDr. Jiří Šidliák 
 
 
 
Zpracoval: 
 
Finanční ředitel                                 Ing. Libor Kabelka 
 
Vedoucí oddělení účetnictví            Kateřina Paličková 
 


